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ــه  ــی از جمل ــر عبارات ــدام ب ــوری م ــت جمه ــای اول ریاس ــپس در ماه‌ه ــود و س ــی خ ــای انتخابات ــت ه ــت فعالی ــای نخس ــان روزه ــکیان از هم پزش
ــکلات  ــا، مش ــرازی ه ــتی، نات ــکلات معیش ــورم، مش ــایه ت ــا در س ــت. ام ــرده اس ــد ک ــم تاکی ــت چهارده ــی در دول ــای سیاس ــی گروهه ــاق و همراه وف
ــند و  ــراه وی باش ــود هم ــرار ب ــه ق ــود ک ــی ش ــاب م ــی پرت ــف های ــوی طی ــه وی از س ــادات علی ــر انتق ــر تی ــوارد دیگ ــیاری م ــاختاری و بس ــده س ــل نش ح
ــور. ــی کش ــت داخل ــرای سیاس ــف اصولگ ــای طی ــس و اعض ــدگان مجل ــی نماین ــه برخ ــده ک ــاق ش ــد واژه وف ــدر منتق ــوری همانق ــا آذر منص ــن روزه ای

 تورم، گرانی
 و فرسایش قدرت خرید

حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏ میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏ - صاحب امتیاز  � 

آخرین آمارهای رسمی نشان 
می‌دهد اقتصاد ایران همچنان 
در مــدار تــورم بــالا حرکت 
می‌کند؛ مســیری که پیامد 

مســتقیم آن، تضعیف مســتمر قدرت خرید خانوار و 
افزایش نااطمینانی در تصمیم‌های اقتصادی اســت. 
ثبت تورم ســالانه ۴۱ درصدی در مناطق شــهری تا 
پایان آبان ۱۴۰۴، تنها یک عدد نیست؛ این شاخص، 
برآیند مجموعه‌ای از ناترازی‌ها در بودجه، نقدینگی، 
سیاست‌های پولی و ارزی و انتظارات تورمی است که در 
ماه‌های اخیر تشدید شده‌اند.بررسی ترکیب تورم نشان 
می‌دهد فشار اصلی گرانی از ناحیه کالاها وارد می‌شود. 
در یک ســال گذشــته، تورم کالاها جهشی کم‌سابقه 
داشته و تقریبا دو برابر شده، در حالی که تورم خدمات 
روندی کاهشی را تجربه کرده است. این جابه‌جایی مهم 
است؛ زیرا کالاها،به‌ویژه اقلام ضروری،سهم بیشتری 
در ســبد مصرفی خانوارهای کم‌درآمد دارند. نتیجه 
روشــن است، حتی اگر تورم کل ثابت بماند، افزایش 
سریع‌تر قیمت کالاها به معنای فشار معیشتی شدیدتر 

و کاهش محسوس‌تر رفاه است.

     3     سرمقاله

 عضو کمیسیون برنامه، بودجه
 و محاسبات مجلس:

مجلس باید درباره 
نتیجه استیضاح همتی 

پاسخ روشنی بدهد
الهــام آزاد، عضــو کمیســیون برنامــه و بودجــه 
ــدید  ــانات ش ــداوم نوس ــاد از ت ــا انتق ــس، ب مجل
ارزی گفــت اگرچــه اســتقلال بانــک مرکــزی دامنــه 
نظــارت مســتقیم مجلــس را کاهــش داده، امــا ابــزار 
پاســخ‌گویی همچنــان از مســیر دولــت و وزیــر 
اقتصــاد وجــود دارد؛ موضوعــی کــه پس از اســتیضاح 
ــرخ ارز،  ــش ن ــدید افزای ــی و تش ــر همت عبدالناص
ــدام  ــن اق ــدی ای ــاره کارآم ــدی درب ــش‌های ج پرس
و مســئولیت‌پذیری نهادهــای تصمیم‌گیــر ایجــاد 
کــرده اســت.عضو کمیســیون برنامــه و بودجــه 
ــش  ــه افزای ــاره ب ــا اش ــامی ب ــورای اس ــس ش مجل
ــاره  ــده درب ــادات مطرح‌ش ــرخ ارز و انتق ــتاب ن پرش
ــک  ــر بان ــس ب ــی مجل ــارات نظارت ــش اختی کاه
ــک  ــتقلال بان ــه اس ــرد: اگرچ ــد ک ــزی، تأکی مرک
مرکــزی دامنــه نظــارت مســتقیم مجلــس را محــدود 
ــق  ــان از طری ــخ‌گویی همچن ــیر پاس ــا مس ــرده، ام ک
ــردم  ــت.نماینده م ــاز اس ــاد ب ــر اقتص ــت و وزی دول
نائیــن در مجلــس دوازدهــم بــا اشــاره بــه انتظــارات 
ــانات  ــار نوس ــس در مه ــش مجل ــاره نق ــه درب جامع
ــس در  ــه مجل ــت ک ــن اس ــت ای ــت: واقعی ارزی گف
ــر اســاس  دوره قبــل قانونــی را تصویــب کــرد کــه ب
ــیاری  ــاً بس ــد و عم ــتقل ش ــزی مس ــک مرک آن، بان
ــری ارزی  ــت‌گذاری و تصمیم‌گی ــارات سیاس از اختی
بــه ایــن نهــاد واگــذار شــد. همیــن موضــوع باعــث 
شــده نظــارت مســتقیم مجلــس بــر عملکــرد بانــک 

ــد. ــدا کن ــش پی ــته کاه ــه گذش ــبت ب ــزی نس مرک
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 انصاری: پژوهشگران نباید نسبت به
 درد و رنج طبیعت بی‌اعتنا باشند

 محیط‌زیست ایران
 در بحران
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

معاون رئیس‌جمهور:
  ۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات
  انرژی خورشیدی وارد

 مدار شد

تلاش پکن برای مقابله با بحران جمعیت؛ 
 ارائه بسته‌های مالی

  و مرخصی‌های طولانی‌تر 
به مردم چین

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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کسری بودجه از جیب ضعیفان جامعه جبران می‌شود

 پافشاری دولت‌ها 
بر بودجه‌ریزی اشتباه
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سخنگوی وزارت خارجه:  

 قابلیت‌های دفاعی ایران
  به هیچ عنوان موضوع مذاکره 

نخواهد بود 

تورم، بی‌ثباتی و فرار سرمایه‌های خرد؛ توپ در زمین دولت یا مردم؟

 سیلاب نقدینگی سیلاب نقدینگی
 در بازارها در بازارها
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حامیان هم منتقد شدند؛ دولت چرا تصمیم‌های فوری نمی‌گیرد؟

معیشت زیر فشار و تعلل در کابینه
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صیدی خبر داد:

راه‌اندازی صندوق‌های ارزی 
متصل به کالا

 رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با تاکید بر اهمیت توسعه بورس‌های کالایی گفت: فلز 
نقره به دلیل کاربردهای گســترده صنعتی و مصرفی، از ظرفیت بالایی برای خلق ارزش، 

توسعه سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی برخوردار است.
 حجت‌الله صیدی   در آیین افتتاح معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری نقره در بورس کالای 
ایران اظهار داشــت: توســعه ابزارهای ارزی متصل به کالا، یکی از اقدامات مهم پیش‌روی 
بورس کالاست، به‌طوری که این ابزارها با همکاری بانک مرکزی در حال شکل‌گیری است 
و می‌تواند به آرامش بازار ارز، کارآمدتر شدن معاملات، اتصال بهتر بازار مالی و اقتصاد واقعی 

و تقویت تأمین مالی تولید کمک کند.
وی با اشاره به رونمایی از گواهی سپرده نقره در سال گذشته، گفت: در زمان آغاز این ابزار، 
نه میزان نقره قابل عرضه به‌طور دقیق مشخص بود و نه تعداد فعالان بازار در این سطح قرار 
داشــت. با این حال، امروز شــاهد توســعه این بازار هستیم؛ بازاری که بدون تلاش جمعی و 

هماهنگی امکان شکل‌گیری نداشت.
دبیر شورای عالی بورس با اشاره به کارکردهای ذاتی بورس کالا، گفت: بورس کالا به‌صورت 

طبیعی به اصلاح کیفیت کالا، کشــف قیمت منصفانه و کاهش هزینه‌های مبادله کمک 
می‌کند. این موضوع از دغدغه‌های اصلی دولتمردان و اقتصاددانان است. از طرفی شفافیت 
ایجادشده در بورس کالا ممکن است برای برخی ذی‌نفعان غیرشفاف، خوشایند نباشد اما 
مسیر توسعه این بازار ادامه دارد و نتیجه نهایی آن، ایجاد محیطی منصفانه‌تر و عادلانه‌تر 

برای خریداران و فروشندگان است.
وی تأکیــد کــرد: در چنین فضایی، هزینه‌های اضافی حذف می‌شــود، قیمت‌ها به تعادل 
می‌رســد و اقتصاد مســیر سالم‌تری را طی می‌کند. توسعه بورس کالا یکی از ابزارهای مهم 

رشد اقتصادی در دنیا به‌شمار می‌رود و نباید خود را از این ظرفیت محروم کنیم.
نقره؛ فراتر از یک فلز زینتی � 

رئیس ســازمان بورس با اشــاره به جایگاه نقره اظهار داشــت: به بازار نقره امیدوارتر هستم، 
چون نقره نســبت به طلا امتیازهای بیشــتری دارد. نقره صرفاً یک فلز زینتی نیســت، بلکه 
کاربردهای گسترده‌ای در صنایع برق، الکترونیک، تجهیزات پزشکی و درمانی دارد. همین 
موضوع باعث شده است که این فلز از پشتوانه مصرفی قوی برخوردار باشد و بازار تقاضای 

قابل توجهی، علاوه بر تقاضای سرمایه‌گذاری برای آن وجود داشته باشد.
وی با قدردانی از تلاش فعالان این حوزه گفت: عبور از مراحل اولیه توسعه این ابزارها دشوار 
بود، اما امروز که بازار به بلوغ نســبی رســیده، مشــخص است که یک گردنه مهم پشت سر 

گذاشته شده و مسیر توسعه هموارتر شده است.
صیدی ادامه داد: ســال گذشــته به دلیل عدم اطمینان از نقره قابل عرضه، تصمیم گرفته 
شد که در حال حاضر صندوق‌های نقره در بورس راه‌اندازی شوند. مس نیز از فلزات جذاب 

اســت و می‌توان آن را حتی جذاب‌تر از نقره دانســت. این فلز بازار داغی در دنیا دارد و با 
پیشــرفت علم، مصارف آن افزایش یافته اســت. بنابراین، مس نیز می‌تواند در نقش‌آفرینی 

بورس کالا مؤثر واقع شود.
ابزارهای ارزی متصل به کالا؛ گامی مهم در تعمیق بازار � 

مقام مســئول ارشــد بازار ســرمایه، توســعه ابزارهای ارزی متصل به کالا را یکی از اقدامات 
مهم پیش‌روی بورس کالا عنوان کرد و گفت: این ابزارها با همکاری بانک مرکزی در حال 
شکل‌گیری است و می‌تواند به آرامش بازار ارز، کارآمدتر شدن معاملات، اتصال بهتر بازار 
مالی و اقتصاد واقعی و تقویت تأمین مالی تولید کمک کند؛ به‌ویژه در شرایطی که اقتصاد 

کشور با محدودیت‌های ارزی مواجه است.
مولدسازی دارایی‌ها در مسیر خلق ارزش � 

رئیس ســازمان بورس با اشــاره به پروژه مولدســازی دارایی‌ها گفت: اینکه چگونه می‌توان 
دارایی‌های موجود از جمله ذخایر خزانه بورس کالا در قالب شمش طلا و نقره را به جریان 
جدید ارزش‌آفرینی تبدیل کرد، اهمیت ویژه ای دارد که در این مسیر، نقش بورس کالا و 

نهادهای مالی بسیار کلیدی و تعیین‌کننده است.
صیدی با تاکید بر اهمیت توســعه بورس‌های کالایی افزود: کالاهای اســتاندارد به دلیل 
شفافیت و قابلیت درک جهانی، بستر مناسبی برای گسترش فعالیت‌های اقتصادی بازار 
سرمایه ایران در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی هستند. امیدواریم با افزایش تنوع کالاها، 
ابزارهای مشتقه و صندوق‌های کالایی، شاهد رشد بازار سرمایه، تقویت تولید و توسعه 

پایدار اقتصاد ایران باشیم.

 ایران با تولید مشترک می‌تواند
 شریک راهبردی عراق شود

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: ایران می‌تواند با شــرکای عراقی نه تنها 
محصولات خود را صادر کند، بلکه تولید مشترک در این کشور ایجاد کرده و مناطق 

ویژه اقتصادی با تسهیلات و امکانات خاص تعریف کند.
 علی آقامحمدی، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام، امروز در همایش »فرصت‌ها و 
ظرفیت‌های صادراتی به عراق« با تأکید بر ضرورت شتاب‌دهی صادرات غیرنفتی اظهار 
کرد: موفقیت در این زمینه مستلزم پیوند منطقی میان تولید، سرمایه‌گذاری و بازار هدف 
است و بدون شناخت دقیق تقاضا، امکان تحقق اهداف اقتصادی وجود ندارد.وی افزود: 
شــتاب‌دهی صادرات باید با رویکرد ســرمایه‌گذاری هدفمند برای تولید همراه باشــد و 
تمرکز ویژه‌ای بر بازار عراق داشته باشد. ایران می‌تواند با شرکای عراقی نه تنها محصولات 
خود را صادر کند، بلکه تولید مشترک در این کشور ایجاد کرده و مناطق ویژه اقتصادی 
با تسهیلات و امکانات خاص تعریف کند.آقامحمدی با تأکید بر رقابت‌پذیر و مقیاس‌پذیر 
بودن تولیدات، خاطرنشان کرد: دوام در بازار نیازمند کیفیت و قیمت رقابتی است و تولید 
محدود یا مقطعی کافی نیست. ساختار صادراتی کشور باید توان مقابله با نوسانات خارجی، 
از جمله تحریم‌ها، را داشته باشد.وی همچنین بر شناسایی فرصت‌ها و تدوین راهبردهای 
شتاب‌دهی صادراتی تأکید کرد و افزود: مسئله اصلی اقتصاد تولیدی، فقدان صادرات پایدار 
و رقابت‌پذیر برای واحدهای تولیدی است. بسیاری از واحدها بدون تعریف بازار خارجی 
تولید می‌کنند و منابع، مواد اولیه و ماشین‌آلات به‌صورت ناکامل در زنجیره ارزش به کار 
گرفته می‌شــوند.آقامحمدی بر رعایت اســتانداردهای فنی و الزامات ویژه هر بازار هدف 
تأکید کرد و گفت: نبود سرمایه‌گذاری هدفمند صادرات‌محور و عدم تشکیل شبکه‌های 
همکاری میان تولیدکنندگان، از مهم‌ترین موانع است. دانشگاه‌ها و مراکز تحقیق و توسعه 
نیز می‌توانند با تبدیل ساختمان‌ها و دفاتر تحقیقاتی به مراکز صادرات محور، نقش مؤثری 
در تقویت تولید و صادرات داشته باشند.وی تأکید کرد: اصلاح ساختارها، کاهش ریسک 
بنگاه‌ها و ایجاد اعتماد برای صادرات پایدار، مسیر ورود به بازارهای خارجی را کوتاه‌تر و 
هموار می‌کند. با توجه به روند جهانی و افزایش تنش‌ها، برنامه‌ریزی دقیق و هماهنگی 
میان تولیدکننده، سرمایه‌گذار و سیاست‌گذار ضروری است تا ایران به شریک راهبردی 
عراق در مسیر توسعه اقتصادی تبدیل شود.همچنین حجت‌الاسلام محمدتقی نقدعلی، 
رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و عراق، نیز در این همایش با اشاره به اهمیت راهبردی 
روابط تهران-بغداد اظهار کرد: ظرفیت‌های اقتصادی، تجاری و اجتماعی عراق می‌تواند 
نقش مهمی در توسعه صادرات و آینده اقتصاد ایران ایفا کند.وی افزود: تشکیل گروه‌های 
دوستی پارلمانی ایران با عراق، نیجریه و کرواسی در ابتدای دوره مجلس یازدهم آغاز شد، 
اما با توجه به نزدیکی به پایان دوره مجلس عراق، فرصت کافی برای تعمیق همکاری‌های 
پارلمانی فراهم نشد.نقدعلی با اشاره به تحولات سیاسی عراق تصریح کرد: جریان‌های 
وابسته به استکبار جهانی تلاش داشتند مجلسی در عراق شکل گیرد که همراهی لازم 
با جمهوری اسلامی ایران نداشته باشد، اما نتایج انتخابات نشان داد این پروژه شکست 
خورده و جلوه‌ای از قدرت الهی در این کشور نمایان شد.وی همچنین بر اهمیت سرمایه 
اجتماعی تأکید کرد و گفت: موفقیت صرفاً بر شاخص‌های ظاهری نیست، بلکه حفظ و 
تقویت سرمایه اجتماعی داخلی و خارجی اهمیت زیادی دارد. برخی حوزه‌ها در داخل 
کشور مورد غفلت قرار گرفته و سرمایه‌های اجتماعی بالقوه به هدر رفته است.رئیس گروه 
دوستی پارلمانی ایران و عراق به ظرفیت‌های اقتصادی عراق اشاره کرد: حضور میلیون‌ها 
زائــر، فرصت‌هــای بزرگ در حوزه حمل‌ونقل، تبــادلات مالی و تجارت ایجاد می‌کند و 
مجلس می‌تواند با اصلاح قوانین مزاحم، زمینه گسترش تولید و صادرات را فراهم کند.

وی همچنین به نقش دیپلماســی اقتصادی تأکید کرد و افزود: اســتفاده از ظرفیت‌های 
دیپلماتیک و رایزنی‌های سیاسی برای توسعه روابط اقتصادی ضروری است، در حالی که 
ایران در دو سال اخیر رایزن اقتصادی در عراق نداشته و مأموریت سفیر عراق در تهران 
نیز پایان یافته است.حامد افشاری، سرپرست معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه 
آزاد اسلامی، در ادامه با تأکید بر اهمیت کیفیت صادرات گفت: هر محصول یا خدمتی که 
از ایران صادر می‌شود، به عنوان »برند ایران« شناخته می‌شود و کیفیت پایین می‌تواند 
اعتبار کلی برند ایرانی را خدشه‌دار کند.وی افزود: لازم است قوانین و سازوکارهایی تدوین 
شــود که حساســیت نسبت به کیفیت محصولات صادراتی افزایش یابد، از تولید گرفته 
تا بســته‌بندی و برچســب‌گذاری. ورود محصولات با کیفیت پایین اعتماد بازار را آسیب 
می‌زند و باید تجربه‌های موفق بازســازی پس از جنگ و مدیریت منابع محدود ایران به 
بازار عراق منتقل شود.افشــاری تأکید کرد: عراق نباید صرفاً بازار هدف دیده شــود، بلکه 
شریک استراتژیک ایران است. این کشور در حال گذار از بازار سنتی به بازار مدرن است و 
نیازمند زیرساخت‌های آموزشی، مهارتی، خدماتی و بومی‌سازی سیستم‌های الکترونیکی 
و بانکی است. حضور رقبا مانند چین، ترکیه و کشورهای اروپایی چالش‌برانگیز است، اما 

ایران مزیت‌های نسبی مهمی دارد که باید هدفمند استفاده شوند.

    نگاه

 کاهش ۹ میلیون لیتری 
مصرف با اجرای طرح سه‌نرخی 

کردن بنزین
اجرای طرح سه‌نرخی و محدودسازی کارت‌های آزاد جایگاه، راه را بر خروج غیرقانونی 
سوخت بست. کاهش ۹ میلیون لیتری مصرف در یک هفته، از موفقیت دولت در صیانت 

از منابع ملی حکایت دارد.
 دولت با اجرای مدل »ســه‌نرخی« و ســاماندهی کارت‌های سوخت جایگاه‌ها، توانست 
در کمتر از یک هفته به دســتاوردی برســد که سال‌ها با روش‌های تولیدمحور به دست 
نیامده بود.اقتصاد انرژی ایران دهه‌هاست که با بحران »مصرف بی‌رویه« دست‌وپنجه نرم 
می‌کند. رشد فزاینده ناوگان حمل‌ونقل از یک سو و تثبیت قیمت‌ها در شرایط تورمی از 
سوی دیگر، ایران را به یکی از پرمصرف‌ترین کشورهای جهان در حوزه فرآورده‌های نفتی 
تبدیل کرده است. در حالی که ظرفیت پالایشی کشور با تمام توان در حال فعالیت است، 

ناترازی میان تولید و مصرف همواره زنگ خطر واردات بنزین را به صدا درآورده بود.
امــا هفته گذشــته، نقطه‌عطفی در مدیریت انرژی کشــور رقم خــورد. دولت با حفظ 
ســهمیه‌های یارانه‌ای )۱۵۰۰ تومان( و نرخ آزاد با کارت شــخصی )۳۰۰۰ تومان(، نرخ 
ســومی را برای خرید با »کارت جایگاه‌دار« )۵۰۰۰ تومان( تعریف کرد. این اقدام که با 
هدف ساماندهی کارت‌های آزاد جایگاه‌ها انجام شد، نه تنها باعث شفاف شدن تراکنش‌ها 
شــد، بلکه به گفته محســن پاک‌نژاد، وزیر نفت، مصرف روزانه را ۹ میلیون لیتر کاهش 
داد. این عدد، صرفاً یک آمار نیســت؛ بلکه یک »تنفس اقتصادی« برای کشــوری اســت 

که درگیر تحریم و فشارهای ارزی است.‌
واکاوی آماری؛ چگونه ۹ میلیون لیتر از چرخه اتلاف خارج شد؟ � 

کاهــش ۹ میلیــون لیتــری مصرف در روز، معــادل حدود ۷ درصد از کل مصرف بنزین 
کشور است. برای درک عظمت این عدد، باید بدانیم که احداث یک پالایشگاه با ظرفیت 
تولید ۹ میلیون لیتر بنزین در روز، نیازمند میلیاردها دلار سرمایه‌گذاری و چندین سال 
زمان اســت. دولت با یک تصمیم نرم‌افزاری و اصلاح نرخ دسترســی، عملًا ظرفیت یک 

پالایشگاه مجازی را به اقتصاد ملی بازگرداند.
از منظر اقتصاد کلان، این کاهش مصرف به معنای ذخیره‌سازی حدود ۳ میلیارد و ۲۸۵ 
میلیون لیتر بنزین در سال است. با نگاهی به قیمت‌های جهانی و منطقه‌ای بنزین، ارزش 
این صرفه‌جویی سالانه به بیش از ۱.۵ تا ۲ میلیارد دلار می‌رسد. این مبلغ می‌تواند به 

جای سوختن در موتور خودروهای فرسوده یا خروج غیرقانونی از مرزها، صرف نوسازی 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی، توسعه مترو و یا تقویت زیرساخت‌های پالایشی شود.

همایون اسدی، تحلیلگر انرژی، در این باره می‌گوید: مشکل ایران هیچ‌گاه کمبود تولید 
نبوده، بلکه فقدان ابزارهای کنترلی در نقطه مصرف بوده است. نرخ ۵۰۰۰ تومانی برای 
کارت جایگاه، نه یک ابزار درآمدزایی برای دولت، بلکه یک “ســیگنال بازدارنده” برای 
مصرف‌کنندگانی است که بدون نیاز واقعی و صرفاً به دلیل دسترسی آسان به سوخت 

ارزان، الگوی مصرف خود را مدیریت نمی‌کردند.‌
شفافیت تراکنش‌ها و مسدودسازی رگ‌های حیاتی قاچاق � 

پیش از اجرای این طرح، کارت‌های سوخت جایگاه‌ها به مثابه »حفره‌های تاریک« در 
شبکه توزیع بودند. هر فردی با هر خودرویی می‌توانست بدون استفاده از کارت شخصی، 
مقادیر معتنابهی سوخت را با نرخ آزاد دریافت کند. این موضوع باعث می‌شد که ردیابی 
مصرف‌کننده واقعی غیرممکن شود. بخش بزرگی از این سوخت که از کارت جایگاه‌ها 
خارج می‌شــد، نه در باک خودروهای داخلی، بلکه در مخازن قاچاقچیان ســوخت در 

مرزهای شرقی و جنوبی تخلیه می‌شد.
با سه‌نرخی شدن بنزین و افزایش نرخ کارت جایگاه به ۵۰۰۰ تومان، حاشیه سود قاچاق 
به شدت تحت تأثیر قرار گرفته است. وقتی فاصله قیمتی میان بنزین داخل و بنزین در 
کشورهای همسایه )که گاهی به ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان می‌رسد( با افزایش نرخ نرخ سوم 
و اجبار به استفاده از کارت شخصی کاهش می‌یابد، ریسک و هزینه قاچاق بالا می‌رود.

علاوه بر این، الزام به اســتفاده از کارت ســوخت شــخصی، دولت را به بانک اطلاعاتی 
عظیمی از »رفتار مصرفی« شــهروندان مجهز کرده اســت. اکنون مشــخص است که 
چه خودرویی، در چه زمانی و در کدام نقطه جغرافیایی سوخت‌گیری کرده است. این 
شفافیت، از »تراکنش‌های صوری« جلوگیری کرده و باعث شده است که بنزین دقیقاً 
به دســت مصرف‌کننده نهایی برســد. این فرآیند، مصداق بارز حکمرانی داده‌محور در 

بخش انرژی است.‌
دستاوردهای زیست‌محیطی و کاهش بار آلودگی در کلان‌شهرها � 

این روزها خبر آلودگی هوا در کلانشــهرها در صدر اخبار قرار گرفته اســت که البته 
کاهش مصرف سوخت، مستقیم‌ترین راه برای مقابله با بحران آلودگی هواست. بر اساس 
آمارهای سازمان حفاظت محیط زیست، بیش از ۷۰ درصد آلودگی هوای کلان‌شهرهایی 
مانند تهران ناشی از منابع متحرک )خودروها( است. احتراق هر لیتر بنزین، ترکیبی از 
دی‌اکســید کربن )CO2(، اکســیدهای نیتروژن و ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون را 

روانه ریه شهروندان می‌کند.
کاهش روزانه ۹ میلیون لیتر بنزین، یعنی جلوگیری از انتشار روزانه بیش از ۲۰ هزار تن 
گازهای گلخانه‌ای. این موضوع در فصول سرد سال که پدیده وارونگی هوا )این ورژن( 

رخ می‌دهد، اهمیتی دوچندان می‌یابد. کاهش تقاضا برای ســوخت، به معنای کاهش 
تردد خودروهای تک‌سرنشین و اصلاح رفتارهای ترافیکی است.

به گفته اسدی هرگاه قیمت یا دسترسی به یک کالا اصلاح شود، اولین نتیجه آن حذف 
مصرف‌های بیهوده اســت. در حوزه بنزین، این یعنی حذف دوردورهای شــبانه، کاهش 
ســفرهای غیرضروری درون‌شــهری و تمایل بیشتر به استفاده از وسایل نقلیه عمومی. 
نتایج این طرح را نباید فقط در بودجه دولت دید، بلکه باید در کاهش روزهای آلوده و 
هزینه‌های سلامت جامعه نیز جست‌وجو کرد. در واقع، صرفه‌جویی در مصرف سوخت، 

نوعی سرمایه‌گذاری در حوزه بهداشت و درمان عمومی است.‌
پایداری اجتماعی و ضرورت استمرار اصلاحات تدریجی � 

یکی از ویژگی‌های برجســته طرح اخیر، هوشــمندی در »عدم فشــار بر قشر متوسط و 
ضعیف« است. دولت با ثابت نگه داشتن نرخ سهمیه ۶۰ لیتری )۱۵۰۰ تومان(، امنیت 
روانی جامعه را حفظ کرد. فشار اصلی این طرح بر مصرف‌کنندگان پرمصرف و کسانی 
اســت که از کارت‌های جایگاه اســتفاده می‌کردند. این مدل، عدالت توزیعی را برقرار 
می‌کند؛ به این معنا که هر کس بیشتر از سهمیه خود و با ابزارهای عمومی )کارت جایگاه( 
مصرف می‌کند، باید هزینه بیشتری بپردازد که به واقعیت‌های اقتصادی نزدیک‌تر است.

برای پایدار ماندن این کاهش ۹ میلیون لیتری، دولت باید گام‌های تکمیلی را با دقت بردارد. 
توســعه زیرساخت‌های ســی‌ان‌جی )CNG(، نوسازی تاکسی‌های فرسوده و تقویت 
سیستم اتوبوسرانی، مکمل‌های ضروری این طرح هستند. اگر شهروندان احساس کنند 
که به ازای مدیریت مصرف خود، گزینه‌های جایگزین ارزان و باکیفیت برای جابه‌جایی 

دارند، همراهی آن‌ها با این اصلاحات ساختاری دائمی خواهد بود.
مســئولان بخش انرژی کشــور اکنون فرصت دارند تا با اســتفاده از منابع حاصل از این 
صرفه‌جویی، پروژه‌های بهینه‌سازی مصرف سوخت در صنایع و بخش خانگی را نیز کلید 
بزنند. پایداری این طرح در گروی »شفاف‌سازی هزینه‌کرد منابع حاصله« است. اگر مردم 
بدانند که مابه‌التفاوت نرخ ۳۰۰۰ و ۵۰۰۰ تومان یا صرفه‌جویی ناشی از کاهش ۹ میلیون 
لیتری، مستقیماً صرف بهبود کیفیت زندگی و هوای شهرشان می‌شود، سرمایه اجتماعی 
دولت تقویت خواهد شد.کاهش مصرف بنزین در هفته نخست اجرای طرح سه‌نرخی، 
ثابت کرد که مدیریت تقاضا بسیار مؤثرتر و سریع‌تر از مدیریت عرضه است. دولت نشان 
داد که با استفاده از ابزارهای قیمتیِ هدفمند )بدون تغییر نرخ سهمیه اصلی(، می‌تواند 
رفتار مصرفی جامعه را به سمت عقلانیت سوق دهد.این موفقیت، یک پیام روشن برای 
آینده اقتصاد انرژی ایران دارد: شفافیت، نظارت دقیق بر شبکه توزیع و اصلاح تدریجی 
قیمت‌ها، کلید عبور از ناترازی انرژی است. ادامه این مسیر با محوریت کاهش مصرف، 
نــه تنهــا ایــران را از واردات بنزین بی‌نیاز می‌کند، بلکه جایگاه کشــور را به عنوان یک 

صادرکننده مقتدر فرآورده‌های نفتی در منطقه تثبیت خواهد کرد.
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رئیس اتاق اصناف تهران:

 قاچاق، تولید پوشاک را
 هدف گرفته است

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: قاچاق پوشاک از ترکیه و چین 
بازارهای زنجیره ارزش پوشاک را هدف گرفته و منجر به کاهش 

تولید و اشتغال شده است.
حمید رســتگار   در نشســت خبری دومین نمایشگاه تهران 
مدکس )نمایشگاه تخصصی زنجیره ارزش پوشاک، طراحی، 
مد، لباس، چرم و صنایع وابســته( از ۷ تا ۱۰ بهممن ماه در 
محل بوستان گفت و گو اظهار داشت: واردات رسمی پوشاک 
در کشور نداریم، بلکه پوشاک با درجه کیفیت پایین از مبادی 

های غیررسمی وارد می شود.
وی ادامه‌داد: این پوشاک از طریق بازار مناطق آزاد، کولبری، ته لنجی و... وارد می شود که باید جلوی این نوع واردات بی 
رویه گرفته شود، چرا که این واردات با شعار سال مغایر است و نباید سهم کارگاه های کوچک و متوسط تولیدی از اقتصاد 
حذف شــود.رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه پوشــاک یک حرفه و صنعت مهم اســت، گفت: کارگاه های کوچک و 

متوسط نیاز به حمایت دارند تا بتوانند اقدام به تولید کنند.
وی اضافه کرد: ۲۰ هزار نفر در صنف پوشاک و یک‌هزار نفر در رسته صنفی زنجیره ارزش پوشاک به صورت رسمی فعال 
هستند.رستگار با اشاره به اینکه گرانی مواد اولیه داخلی و خارجی از مهمترین معضلات بخش تولید است، گفت: هزینه بر 

بودن و سختی های مسیر تولید را باید آسان کنیم تا بین زنجیره تامین، تولید و توزیع هماهنگی ایجاد شود.
وی عنوان کرد: تنها متولی بخش پوشاک اتاق اصناف است، این در حالیست که دستگاه های مختلفی در حوزه پوشاک 
فعال هستند و با ایجاد فضاهایی تحت عنوان مد و لباس و اتحادیه فضای مجازی مشکلاتی را برای تولیدکنندگان به وجود 
آورده اند از این رو باید بر اساس قانون اصلاح شود.رئیس اتاق اصناف تهران، یکی از دلایل کاهش خرید پوشاک را سطح 
معیشت مردم عنوان کرد و گفت: نه تنها در عرصه پوشاک بلکه در سایر کالاها نیز به خاطر نوسان نرخ ارز و متناسب نبودن 
درآمد و هزینه کرد، سبب شده تا قدرت خرید کاهش پیدا کند. امیدرضا شیرازی سخنگوی اتحادیه صنف تولیدکنندگان 
و فروشندگان پوشاک تهران در ادامه این نشست با بیان اینکه برندسازی در بنگاه های کوچک و متوسط انجام شده است، 
گفت: برند در کشور ما تک محصولی است، این در حالی است که برترین کشورهای دنیا یک برند دارای محصولات متنوع 
است.وی عنوان کرد: از آنجایی که برندسازی هزینه بر است مشمول مالیات، بیمه، ارزش افزوده و سایر موارد است و بسیاری 

از دستگاه ها به جای حمایت و مطالبه گری مشکلاتی را برای تولیدکنندگان ایجاد می کنند.
ســخنگوی اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشــندگان پوشــاک تهران با اشاره به اینکه ده ها دستگاه در حوزه پوشاک 
مرتبط هستند، گفت: یک تولید کننده باید دغدغه تولید داشته باشد و زمینه صادرات برای آن فراهم شود تا بتوانند در 
عرصه جهانی نیز بدرخشد.وی افزود: پدیده بساط و دست فروشی به خاطر گران شدن هزینه ها رواج پیدا کرده است، این 
در حالیست که تولیدکنندگان باید مورد حمایت قرار گیرند.شیرازی، یکی دیگر از معضلات تولید را بحث قاچاق عنوان 
کرد و گفت: در چند سال گذشته مبارزه با قاچاق در سطح عرصه بوده است که از ۲ سال گذشته تا کنون در سطح مبدا 
اجرا می شود.وی خاطرنشان کرد: سطح عرضه عامل قاچاق نیست بیشترین تاثیر قاچاق از مبدا صورت می گیرد که نیاز 

به ساماندهی دارد و باید مورد توجه مسئولان امر قرار گیرد.

اوراق سلف مسکن در مسیر ورود به بازار سرمایه؛

 ذخیره انبارهای نقره بورس کالا 
به ۲۹ تن رسید

 مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: مجموع موجودی نقره 
انبار شده از پارسال تا کنون ۲۰ تن تولید داخل و ۹ تن وارداتی 
بوده و در همین مدت قیمت نقره از حدود ۸۰ هزار تومان در 

هر گرم به بیش از ۳۰۰ هزار تومان رسیده است.
 ســید جــواد جهرمی مدیرعامل بــورس کالای ایران عصر 
دوشنبه یکم دی ماه در آیین افتتاح معاملات صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری نقره با تشریح عملکرد ۹ ماهه این شرکت از 
رشد خیره‌کننده بازار اوراق بهادار مبتنی بر کالا خبر داد.وی 
اعلام کرد: ســهم ارزش معامــات این بازار از کل معاملات 
بورس کالا از ۲۴ درصد در پایان ســال گذشــته به ۴۱ درصد در پایان ۹ ماهه امســال رســیده اســت.وی با اشاره به اهداف 
راهبردی بورس کالا در توسعه ابزارهای مالی گفت: ما در بورس کالا توسعه بازارهای مالی را به عنوان یک راهبرد تعریف 
کرده‌ایم. در بخش بازار فیزیکی، معاملات تمام گروه های کالایی به جز کشاورزی با موفقیت ادامه دارد و جای ابزارهای 
اوراق بهادار مبتنی بر کالا خالی بود که با حمایت‌های سازمان بورس و تلاش همکاران، توانستیم این بازار را توسعه دهیم.

مدیرعامل بورس کالای ایران افزود: ارزش کل معاملات بازار اوراق بهادار مبتنی بر کالا در ۱۲ ماهه سال گذشته حدود 
۶۰۰ هزار میلیارد تومان بود. این رقم در ۹ ماهه ســال جاری به ۱۳۰۰ هزار میلیارد تومان )۱۳۰۰ همت( رســیده که 
نشان‌دهنده استقبال تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران از ابزارهای جدید است.جهرمی، بازار موفق گواهی سپرده نقره را به 
عنوان شاهدی بر این توسعه معرفی کرد و اظهار داشت: زمانی که سال گذشته بازار نقره را آغاز کردیم، تنها دو تولیدکننده 
داخلی عرضه داشتند. امروز تعداد عرضه‌کنندگان نقره به ۹ شرکت تولیدی داخلی رسیده است.این مدیر بورسی ادامه 
داد: همچنین از مجموع موجودی نقره انبار شده از پارسال تا کنون ۲۰ تن تولید داخل و ۹ تن وارداتی بوده است. این روند 
نشان می‌دهد که اگر منافع تولیدکننده و عرضه‌کننده به درستی لحاظ شود، بازار خود به خود توسعه پیدا خواهد کرد.

وی اضافه کرد: در همین مدت قیمت نقره از حدود ۸۰ هزار تومان در هر گرم به بیش از ۳۰۰ هزار تومان رسیده که سود 
مناسبی را نصیب سرمایه‌گذاران کرده است. همچنین پس از صندوق نقره، ابزارهای جدید مانند قراردادهای آپشن این کالا 
در هفته‌های آینده اجرایی خواهد شد.مدیرعامل بورس کالا درخصوص برنامه‌های آینده این بورس برای کمک به تولید 
اظهار کرد: راه‌اندازی معاملات اوراق سلف استاندارد کوتاه‌مدت با تسویه گواهی سپرده کالایی برای کمک به تأمین سرمایه 
در گردش شرکت‌ها و تسهیل تهاتر مالی بین بنگاه‌های اقتصادی در دستور کار است.وی ادامه داد: راه‌اندازی معاملات 
اوراق ســلف اســتاندارد ساختمان و گواهی سپرده مبتنی بر ساختمان، راه‌اندازی بستر معاملات قراردادهای مولدسازی 
طلا با استفاده از طلای موجود در خزانه برای تامین نیازهای تولیدی و صنایع متناسب و راه‌اندازی معاملات اوراق خرید 
دین کالایی جهت کمک به بنگاه‌های تولیدی برای تامین مواد اولیه از برنامه های آتی بورس کالاست.جهرمی ادامه داد: 
معرفی ابزارهای جدید مالی جهت بهره برداری و تامین مالی معادن از طریق حراج امتیاز بهره‌برداری و اوراق بهادار مبتنی 
بر کالا برای جذب سرمایه‌های عمومی در بخش معدن، ایجاد بستر توثیق اوراق بهادار مبتنی بر کالا از طریق اتصال به 
سامانه جامع وثایق و توسعه صندوق‌های سرمایه گذاری کالایی از جمله راه‌اندازی صندوق مس به منظور کاهش هزینه 
تامین مالی در صنایع پایین‌دستی مانند سیم و کابل از جمله برنامه های راهبردی بورس کالا در ماه‌های پیش رو است.

سخنگوی بانک مرکزی اعلام کرد:

 مداخله مستمر و سنگین بانک مرکزی
 در بازار اسکناس ارز

سخنگوی بانک مرکزی با بیان اینکه ۲ صندوق پروژه ارزی و درآمد 
ثابت ارزی عملیاتی می‌شــود، گفت: بانک مرکزی مداخله مســتمر و 

سنگینی را در بازار اسکناس ارز داشته است.
 محمد شــیریجیان   با اشــاره به اینکه صبح امروز جلسه هیات عامل 
و کمیته مدیریت بازار ارز به ریاست رئیس کل بانک مرکزی در این 
بانک تشکیل شد، اظهار داشت: مقرر شد که بانک مرکزی‌ با استفاده 
از ظرفیت بسیار خوب شبکه بانکی در حوزه ارز با روش‌های نوین به 
صورت گسترده، مستمر و سنگین در بازار اسکناس ارز مداخله کند 

که جزئیات آن اطلاع‌رسانی می‌شود.
وی ادامه داد: همچنین در راستای تنظیم گری بازار طلا، بانک مرکزی 
علاوه بر تداوم روش‌های تنظیم‌گری قبلی شامل پیش فروش و حراج 
نقدی ســکه، با اســتفاده از ظرفیت بازار سرمایه و با همکاری سازمان 
بورس و اوراق بهادار، صندوق‌های جدید طلا راه‌اندازی می‌شود و عموم 
مردم و سرمایه‌گذاران می‌توانند با شرایط جذاب‌تر نسبت به وضعیت 
موجود اقدام به خرید واحدها و انواع اوراق بهادار منتشر شده توسط 
این صندوق‌ها کنند.وی ادامه داد: در این باره طرح لازم تهیه شــده 

است و هماهنگی‌های لازم انجام شده و جزئیات آن اعلام می‌شود.
معاون سیاســتگذاری پولی بانک مرکزی افزود: علاوه بر این، مقرر 
شد بانک مرکزی با همکاری‌سازمان بورس و اوراق بهادار دو صندوق 
پــروژه ارزی و درآمــد ثابــت ارزی را عملیاتی می‌کند و عموم مردم و 
فعالان اقتصادی می‌توانند با استفاده از انواع منابع ارزی خود اعم از 
اسکناس، حواله‌ها و حساب‌های ارزی نسبت به خریداری واحدهای 
این صندوق اقدام کنند.وی اظهار داشت: این امر علاوه بر سودآوری 
ارزی قابــل توجــه برای درآمــد ارزی و تامین مالی ارزی پروژه ها به 

اشتغال پایدار نیز کمک قابل توجهی می‌کند.

مدیرکل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل خبرداد:

 سیل آذرماه بیش از ۱۱ همت
 به بخش کشاورزی خسارت زد

مدیرکل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت جهاد کشاورزی 
از خسارت بیش از ۱۱ همتی به بخش کشاورزی در پی هشدار قرمز 

هواشناسی و سیلاب‌های روزهای اخیر خبر داد.
 نبی‌اله رشــنو درباره میزان خســارت های بخش کشــاورزی در پی 
بارش های اخیر افزود: با صدور هشــدار قرمز هواشناســی از ۲۴ تا 
۲۸ آذر مــاه ۱۴۰۴ به‌ویــژه در اســتان‌های هرمزگان، کرمان، فارس 
و بوشــهر، قرارگاه مدیریت بحران در وزارت کشــور تشــکیل شد و 
با حضور نمایندگان دســتگاه‌های مســئول به‌خصوص وزارت جهاد 
کشــاورزی، اقدامات پیشــگیرانه مدیریت ریسک به‌منظور کنترل و 
کاهش خســارت‌ها در دستور کار قرار گرفت.مدیرکل دفتر مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل وزارت جهاد کشاورزی افزود: براساس جمع‌ 
بندی گزارش‌های دریافتی از حوزه‌های ذی‌ربط، مجموع خســارات 
وارده به بهره‌برداران و زیرساخت‌های بخش کشاورزی در استان‌های 

تحت هشدار قرمز، بالغ بر ۱۱ همت برآورد می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: در این میان، جنوب استان کرمان با حدود ۴.۵ 
همت بیشترین میزان خسارت و استان بوشهر با حدود ۵۰۰ میلیارد 
تومان کمترین میزان خســارت را متحمل شده‌اند.رشــنو همچنین 
گفت: در بین زیربخش‌های کشــاورزی، بخش زراعی با حدود هفت 
همت بیشترین سهم از خسارات وارده را به خود اختصاص داده است.

در پی ورود ســامانه های بارشــی به ویژه در نیمه جنوبی کشــور، این 
مناطق شاهد بارشهای شدید و وقوع سیلاب بودند که در اثر آن هفت 
تن از هموطنان از جمله یک امدادگر جان خود را از دســت دادند و 

خسارت‌هایی به بخشهای مختلف وارد شد.

 منابع ارزی از بودجه ۱۴۰۴ 
برای واردات خودرو اختصاص نیافته است

 معاون صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در پاســخ به صحبت‌های دبیر دوم کمیســیون صنایع مجلس ) پور 
دهقان(گفت: در قانون بودجه سال ۱۴۰۴ مقرر شد تا ۲ میلیارد دلار 
از محل منابع ارزی توسط بانک مرکزی برای واردات خودرو اختصاص 

پیدا کند که تا کنون منابعی تخصیص پیدا نکرده است.
 سید حامد عاملی در پاسخ به تخصیص ۲ میلیارد دلار برای واردات 
خودرو از ســوی بانک مرکزی اظهار داشــت: اکنون موضوع واردات 
خودرو به یک مطالبه جدی تبدیل شده است و در قانون بودجه سال 
۱۴۰۴ مقرر شــد تا ۲ میلیارد دلار از محل منابع ارزی توســط بانک 
مرکزی برای واردات خودرو به صورت فصلی اختصاص یافته و آیین نامه 
اجرایی آن تدوین شود.معاون صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت 
صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد: آیین نامه اجرایی با پیگیری‌های 
وزارت صمت و هماهنگی‌ دیگر دستگاه‌ها، تصویب شد که در فرایند 
بررســی نیــز دیوان عدالت و در ادامــه هیات تطبیق قوانین مجلس 
شورای اسلامی اشکالاتی را به میزان تعرفه‌هایی که در این آیین نامه 
پیش‌بینی شده بود، اعلام کردند که نهایتاً این آیین نامه توسط دولت 
اصلاح و به تایید مجلس شورای اسلامی رسید.وی با بیان اینکه نقش 
وزارت صمت، تنظیم آیین‌نامه برای رقابت و تنوع در واردات خودرو، 
هماهنگی زیرســاخت‌ها و ســامانه‌ها بود گفت: عنصر اصلی واردات 
خودرو در کشور، تامین منابع ارزی مطابق آنچه مجلس اعلام کرده 
است، می‌باشد.عاملی اضافه کرد: ثبت سفارش‌ها انجام شده است به 
بانک مرکزی نســبت به تخصیص ارز برای واردات اعلام کرده‌ایم با 
وجود پیگیری‌های صورت گرفته تاکنون موفق نشدیم از این منابع 
پیش‌بینی شده در قانون بودجه ۱۴۰۴ در اختیار واردکنندگان خودرو 
قرار دهیم.معاون صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت صنعت، معدن 
و تجارت بیان داشت: منابع ارزی در اختیار واردکنندگان قرار نگرفته 

است و نتوانسته‌اند، اقدام کنند.
وی با بیان اینکه حدود ۳۷ هزار ۹۰۰ دستگاه خودرو از ابتدای امسال 
تا کنون وارد شده است گفت: این تعداد خودرو از محل ارز سال گذشته 

یا از طریق ارز با منشا خارجی است.
عاملی ادامه داد: وزارت صمت دغدغه واردات خودرو را در راســتای 
تنظیم بازار خودرو و ایجاد رقابت بر اساس اجرای قانون بودجه دارد تا 
مشکلات واردکنندگان خودرو برطرف شود ضمن اینکه این وزارتخانه 

مسئول تخصیص ارز نیست و تنها پیگیر منابع ارزی است.

    خبر

افزایــش هم‌زمان نــرخ ارز، قیمت دلار 
و تــورم عمومی، در ماه‌های اخیر فشــار 
سنگینی بر معیشت اقشار مختلف جامعه 
وارد کرده اســت. در حالی که بخشــی از 
افکار عمومــی، بانک مرکزی را مقصر این 
وضعیــت می‌داند و گروهــی دیگر دولت 
و مجلــس را در شــکل‌گیری بحران مؤثر 
می‌داننــد، آنچه بیش از همه زندگی مردم 
را تحت تأثیر قرار داده، تداوم و تشــدید 
روند افزایشــی قیمت‌هاست؛ روندی که 
چشم‌انداز اقتصادی را مبهم کرده و امنیت 

روانی جامعه را کاهش داده است.
ناصــر ذاکری، کارشــناس ارشــد برنامه‌ریزی و 
توســعه اقتصادی، در ارزیابی این شرایط معتقد 
است اقتصاد ایران سال‌هاست درگیر تورم مزمن 
و دورقمی است؛ وضعیتی که به‌طور طبیعی باعث 
تزلزل در تصمیم‌گیری فعالان اقتصادی می‌شود. 
بــه گفته او، در فضایی که بی‌ثباتی و نااطمینانی 
حاکم است، سرمایه‌گذاری مولد شکل نمی‌گیرد 
و تنها فعالیت‌هایی که از رانت برخوردارند امکان 
بقا دارند. در چنین شــرایطی، رشد اقتصادی نیز 

عملًا از مسیر طبیعی خود خارج می‌شود.
او با اشــاره به یکی از کارکردهای اساســی نظام 
اقتصادی،حفــظ ارزش دارایی‌ها، می‌گوید طی 
ســال‌های گذشــته این وظیفه به‌درستی انجام 
نشده است. وقتی مردم و سرمایه‌گذاران مطمئن 
نباشند که پس‌اندازشان در طول زمان ارزش خود 

را حفــظ می‌کند، واکنش طبیعی آن‌ها خروج از 
پول نقد اســت. به تعبیر ذاکری، پول در اقتصاد 
تورمی شــبیه »ســنگ داغ« می‌شود؛ دارنده آن 
تلاش می‌کند هرچه ســریع‌تر آن را به دارایی‌ای 

تبدیل کند که از افت ارزش در امان باشد.
سیلاب نقدینگی و نبود مسیر هدایت � 

از نــگاه ایــن تحلیلگر اقتصادی، سیاســت‌های 
نادرســت ســال‌های اخیر منجر به شکل‌گیری 
حجم بزرگی از نقدینگی شــده که بدون هدایت 
صحیح، به سمت بخش‌های مختلف اقتصاد هجوم 
آورده است. به‌جای آنکه این منابع به سمت تولید 
و فعالیت‌های مولد سوق داده شوند، به بازارهایی 
رفته‌انــد که کمترین ارزش افزوده و بیشــترین 

آسیب را به اقتصاد وارد می‌کنند.

نمونه بارز این وضعیت، بازار مسکن است؛ جایی 
که ورود نقدینگی سرگردان، قیمت‌ها را به‌شدت 
افزایش داده و دسترسی بخش بزرگی از جامعه 
به مسکن را دشوارتر کرده است. بازار طلا و ارز 
خانگی نیز مقصد دیگر این ســیلاب نقدینگی 
بــوده؛ بازاری کــه به‌گفته ذاکری، بیش از آنکه 
نقشی در رشد اقتصادی داشته باشد، به بی‌ثباتی 

دامن می‌زند.
او تأکید می‌کند برخلاف آنچه گاه مطرح می‌شود، 
رفتار مردم لزوماً هیجانی نیســت، بلکه واکنشی 
منطقی به نبود سیاســت‌گذاری درســت است. 
وقتی سپرده‌گذاری بانکی با کاهش سود و تهدید 
به مالیات مواجه می‌شود، پیام روشنی به صاحبان 
پول داده می‌شود: پس‌انداز نکنید. نتیجه چنین 

سیاستی، سوق دادن ناخواسته نقدینگی به سمت 
خرید ارز و ســکه است؛ مسیری که برای اقتصاد 

ملی پرهزینه و مخرب است.
مسئولیت اصلی بر عهده دولت � 

به باور ذاکری، در شرایطی که دولت با چالش‌های 
مالی جدی روبه‌روســت، ســطح نگرانی عمومی 
به‌طور طبیعی افزایش می‌یابد. از این رو، مهم‌ترین 
وظیفه سیاست‌گذاران، بازگرداندن اعتماد و اقناع 
جامعــه اســت؛ این‌که مردم بــاور کنند اولویت 
نخست دولت، مهار تورم و بهبود معیشت است.

او اصلاح ساختار بودجه را نقطه شروع این مسیر 
می‌داند و هشــدار می‌دهد که ادامه کسری‌های 
مزمن، دولت را به ماشین چاپ پول تبدیل کرده 
اســت؛ پولی که عمدتاً بــه نهادهایی اختصاص 
می‌یابد که بازده اقتصادی مشــخصی ندارند. به 
گفته این کارشناس، حتی زمانی که دولت قصد 
اصــاح و حذف برخی هزینه‌ها را دارد، مقاومت 
گروه‌هــای ذی‌نفوذ در مجلس باعث می‌شــود 
بودجه‌هــا نه‌تنها کاهش نیابد، بلکه افزایش هم 
پیدا کند؛ موضوعی که به تداوم رشد نقدینگی و 

تورم دامن می‌زند.
جمع‌بندی ذاکری روشــن است: ریشه بحران در 
سیاست‌گذاری است، نه در رفتار مردم. تا زمانی 
که دولت نتواند مسیر نقدینگی را اصلاح، بودجه 
را منضبــط و تورم را مهار کند، فشــار اقتصادی 
ادامه خواهد داشــت. به تعبیر او، »توپ در زمین 

دولت است، نه مردم«.

تورم، بی‌ثباتی و فرار سرمایه‌های خرد؛ توپ در زمین دولت یا مردم؟

سیلاب نقدینگی در بازارها

 �  میناسادات حسینی

هفتاد سال است که بناست ساختار بودجه اصلاح شود؛ اما هر سال همان آش 
اســت و همان کاســه. پیمان مولوی، اقتصاددان می‌گوید: متاسفانه بودجه در 

ایران مبتنی بر منفعت عمومی نیست.
هفتاد سال است که بناست ساختار بودجه در ایران اصلاح شود. به هفتاد سال 
قبل برگردیم. سال ۱۳۲۷ در حالی ۷۰ درصد لایحه بودجه، جاری و ۳۰ درصد 
عمرانی بود که مجلس در تذکری اعلام کرد که ثروت ملی را نباید هزینه جاری 

کنید. قرار شد از سال بعد این روند اصلاح شود.
هفتاد ســال گذشــت، این روند اصلاح نشد که هیچ، بدتر نیز شد. بعد از هفتاد 
ســال، اکنون ۷۵ درصد اعتبارات هزینه‌ای و ۲۵ درصد غیر از این اســت. این 

نشان می‌دهد دولت درگیر مسائل جاری مثل حقوق است.
از طرفی، هر سال بودجه را با افزایش قیمت حامل‌های انرژی می‌بندند، دریغ از 
اینکه این افزایش شرایطی پدید می‌آورد که عمده فشارش روی قشر ضعیف و 
متوسط خواهد بود و بهای این افزایش قیمت را مردم می‌پردازند به این معنا 

که دست دولت در جیب مردم است. 
 در چنین شرایطی، موضوع حذف یارانه نقدی را در بند‌های بودجه می‌آورند. از 
این محل قرار است دولت منابع و درآمد کسب کند؛ دولت قرار بود هم‌زمان با 
افزایش قیمت حامل‌ها، یارانه افراد را به خودشان بدهد، اما این گرانی‌ها بدون 
افزایش قدرت خرید طبقات پایین انجام شــد و به همین دلیل، قدرت خرید 
یارانه به‌مرور کم شد، تا حال هم که داریم حذف می‌کنیم، ضمن اینکه دولت 

»کمیتش لنگ اســت!« و نمی‌تواند نیازمندان را شناســایی کند. این در حالی 
اســت که با کســری بودجه بزرگی نیز رو‌به‌رو است که فشار تورمی را به همراه 
دارد. در این میان، مبالغ کلان به نهادهایی می‌دهد که مشــخص نیســت چه 
کارکردی برای کشور دارند. با توجه به محدودیت جدی منابع کشور، تخصیص 

بودجه به نهادهای بی‌اثر، ظلم به مردم است.
در همین زمینه، پیمان مولوی، اقتصاددان در مورد بودجه سال ۱۴۰۵، می‌گوید: 
ما چندین دهه است که در مورد کسری بودجه صحبت می‌کنیم. کسری بودجه 
اگر در مسیر رشد اقتصادی تعریف شود، یک بحث است و اگر کسری بودجه 

در مسیر عدم رشد اقتصادی باشد، مبحثی دیگر.
متاسفانه بودجه در ایران مبتنی بر منفعت عمومی نیست � 

این اقتصاددان با اشــاره به نواقص بودجه در ایران، گفت: متاســفانه بودجه در 
ایران مبتنی بر منفعت عمومی الزاماً نیست.

مولــوی ادامــه داد: وقتی روی ارقام و اعــداد بودجه دقت کنیم، می‌‎بینیم که 
قسمت عمده‌ای از پولی که در بودجه پرداخت می‌شود برای حقوق و دستمزد 
است. قسمت دیگری نیز که رقم بزرگی نیست، برای بخش‌های عمرانی است. 
قســمت عمده بخش دیگری از بودجه هم که برای ســایر حوزه‌های مختلف 
پرداخت می‌شود، تقریبا هیچ ربطی به زیرساخت و توسعه و بحث رشد اقتصادی 
ندارد؛ به این معنا که به GDP و تولید ناخالص داخلی ارتباطی پیدا نمی‌کند.

این اقتصاددان با بیان اینکه اینجا، اولین گام است، گفت: به نظر می‌رسد نهاد 
دولت در ایران متاسفانه دیگر پتانسیل حذف این بودجه‌ها را ندارد، به عبارت 

بهتر، ذات اقتصاد ایران و موقعیت ضعیف دولت اجازه این کار را نمی‌دهد.
مولوی با بیان اینکه دولت لازم نیست بودجه را خیلی دستکاری کند، راه حل 
آن را اینگونه تشــریح کرد: دولت کافی اســت در ایران، اقتصاد را آزاد کند، به 

این معنا که آزادی اقتصادی را برای همه به ارمغان بیاورد.
این اقتصاددان، ساز و کار آزادی اقتصادی را در نحوه نظام ارزی کشور دانست 
و گفت: تنها کافی است دولت ارز تک نرخی را جایگزین ارز تخفیفی کند. آنگاه 
شــما خواهید دید که اقتصاد کشــور در یک نقطه تعادلی قرار خواهد گرفت و 

بهتر کار خواهد کرد.
به گفته مولوی، دولت نمی‌تواند این کار را انجام بدهد، چون متاسفانه قدرت، 
وجاهت و سرمایه اجتماعی لازم برای این کار را ندارد؛ لذا برای ما روشن است 
کــه همــان رونــد قدیمی ادامه پیدا خواهد کرد و این روند قدیمی همان ادامه 
کسری بودجه و بزرگ شدن کسری بودجه خواهد بود. این تجربه اشتباه سالیان 

سال است که همچنان تداوم می‌یابد.
پیامد کسری بودجه خلق نقدینگی بیشتر است � 

این اقتصاددان در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه »این شیوه بودجه‌ریزی 
چه پیامدی برای کشــور دارد؟« گفت: پیامد این روند اشــتباه، بزرگ شدن 
کســری بودجه و خلق نقدینگی در حدود ۳۷ درصد اســت.وی خاطرنشان 
کرد: کسری بودجه یعنی خلق نقدینگی بیشتر. در واقع تا زمانی که تحریم‌ها، 
روند خلق نقدینگی و کســری بودجه ادامه دارد، عدم رشــد اقتصادی هم 

تداوم خواهد داشت.

کسری بودجه از جیب ضعیفان جامعه جبران می‌شود

پافشاری دولت‌ها بر بودجه‌ریزی اشتباه
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    مرکز مطالعات »ملت یهودی« 

وابسته به رژیم صهیونیستی در گزارشی 
راهبردی، خطرناک‌ترین کشور اسلامی 

برای موجودیت این رژیم را معرفی 
کرد.

    مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی در مصاحبه ای اعلام کرد: در 
حال حاضر هیچ حضور دائمی از 

بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در ایران وجود ندارد.

رئیــس جمهــور با تاکیــد بر ضرورت دســتیابی به  
استانداردهای جهانی در حوزه دولت الکترونیک،گفت: 
تکمیل اطلاعات خدمات دستگاه‌های اجرایی، ارتقای 
امنیت سایبری و پیش‌بینی زیرساخت‌های جایگزین 

از الزامات تحقق دولت الکترونیک است.
جلســه شــورای اجرایی فناوری اطلاعات، دوشنبه ۱  

دی‌ماه ۱۴۰۴، به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد.
در این جلسه گزارش جامع وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات درباره وضعیت توسعه و میزان تحقق دولت 
الکترونیک در کشور، جایگاه جمهوری اسلامی ایران 
در ارزیابی‌ها و رتبه‌بندی‌های بین‌المللی در این حوزه 
و همچنین نتایج ارزیابی دوره‌ای پایش کیفیت خدمات دولت الکترونیک در دستگاه‌های اجرایی به‌صورت تفصیلی 
ارائه و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.در این جلسه همچنین اعضای شورا در حضور رئیس جمهور به آسیب‌شناسی 
روندهای موجود، شناسایی چالش‌ها و موانع پیش‌روی تحقق کامل دولت الکترونیک پرداختند.پزشکیان در این 
نشست با تاکید بر اهمیت طرح ملی دولت الکترونیک به‌عنوان ابزاری کلیدی برای تسهیل ارائه خدمات به مردم 
و افزایش رضایتمندی عمومی، تحقق آن را از اولویت‌های دولت برشــمرد و با انتقاد از وقفه ۲۷ماهه در تشــکیل 
جلسات شورای اجرایی فناوری اطلاعات، خاطرنشان کرد که استمرار و نظم در برگزاری این جلسات، شرط لازم 
برای پیشبرد مؤثر سیاست‌های تحول دیجیتال در کشور است.رئیس جمهور گام نخست و بسیار مهم در تحقق 
واقعی دولت الکترونیک را تکمیل و به‌روزرســانی اطلاعات »شناســه خدمات« دانســت و تصریح کرد: دستگاه‌های 
اجرایی باید تعریف دقیق، شفاف و استانداردی از خدمات قابل ارائه خود ارائه دهند تا اجرای دولت الکترونیک از پایه 
و به‌صورت اصولی و ریشه‌ای محقق شود. این اقدام موجب خواهد شد کارآمدی و اثربخشی دولت الکترونیک برای 
مردم ملموس‌تر شده و از سوی دیگر، آمارها و گزارش‌های عملکردی دستگاه‌ها در این حوزه به واقعیت نزدیک‌تر 
شود.پزشکیان همچنین بر ضرورت ارتقای امنیت شبکه‌های ارتباطی و حفاظت از اطلاعات و داده‌ها در برابر نفوذها و 
حملات سایبری تاکید کرد و گفت: تحقق دولت الکترونیک باید به‌گونه‌ای پیش برود که حتی در صورت بروز حملات 
سایبری، کل سیستم کشور دچار اختلال نشود و برای تداوم خدمات، راهکارهای جایگزین و پشتیبان پیش‌بینی 
شــده باشــد.رئیس جمهور در ادامه تأمین، تقویت و نگهداشــت نیروی انسانی نخبه در حوزه فناوری اطلاعات، را از 
دیگر الزامات تحول و ارتقای حوزه دیجیتال کشور دانست و تصریح کرد: ایجاد انگیزه‌ها و مشوق‌های لازم برای حفظ 
نخبگان، فراهم‌سازی بستر فعالیت مؤثرتر آنان و بهره‌گیری بهینه از ظرفیت‌های تخصصی موجود در این حوزه امری 
ضروری است.پزشکیان تاکید کرد: ما باید به استانداردهای جهانی در حوزه دولت الکترونیک دست یابیم و در این 
مسیر، استفاده از مشاوران بین‌المللی نیز ضروری است.پزشکیان در بخش دیگری از این جلسه با توجه به مباحث 
مطرح‌شده در خصوص موانع و چالش‌های تحقق اهداف دولت الکترونیک در سراسر کشور، از جمله موضوع تمرکز 
داده‌ها و اطلاعات، پیشــنهاد کرد دو شــهر به‌عنوان »شــهر هدف« برای اجرای آزمایشی دولت الکترونیک انتخاب 
شوند. بر اساس این پیشنهاد، اجرای این طرح آزمایشی با مشارکت دانشگاه‌های فعال در حوزه‌های فناوری اطلاعات، 
مدیریت و اقتصاد با تشکیل تیم‌های تخصصی و انعقاد قرارداد و تعریف پروژه مشخص انجام خواهد شد و در صورت 

موفقیت این الگو، طرح مذکور به سایر شهرها و استان‌های کشور تعمیم داده می‌شود.

 �  کبری آجربندیان

الهام آزاد، عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس، 
با انتقاد از تداوم نوســانات شــدید ارزی گفت اگرچه 
استقلال بانک مرکزی دامنه نظارت مستقیم مجلس 
را کاهش داده، اما ابزار پاسخ‌گویی همچنان از مسیر 
دولــت و وزیر اقتصــاد وجود دارد؛ موضوعی که پس 
از اســتیضاح عبدالناصر همتی و تشدید افزایش نرخ 
ارز، پرســش‌های جدی درباره کارآمدی این اقدام و 
مســئولیت‌پذیری نهادهای تصمیم‌گیر ایجاد کرده 

است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به افزایش پرشتاب نرخ ارز و انتقادات مطرح‌شده درباره کاهش اختیارات نظارتی مجلس بر بانک مرکزی، 
تأکید کرد: اگرچه اســتقلال بانک مرکزی دامنه نظارت مســتقیم مجلس را محدود کرده، اما مســیر پاسخ‌گویی 

همچنان از طریق دولت و وزیر اقتصاد باز است.
نماینده مردم نائین در مجلس دوازدهم با اشاره به انتظارات جامعه درباره نقش مجلس در مهار نوسانات ارزی 
گفت: واقعیت این اســت که مجلس در دوره قبل قانونی را تصویب کرد که بر اســاس آن، بانک مرکزی مســتقل 
شد و عملًا بسیاری از اختیارات سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری ارزی به این نهاد واگذار شد. همین موضوع باعث 

شده نظارت مستقیم مجلس بر عملکرد بانک مرکزی نسبت به گذشته کاهش پیدا کند.
وی درباره این انتقاد که مجلس امروز در برابر رئیس کل بانک مرکزی دست و پا بسته است، اظهار داشت: من 
این تعبیر را به‌طور مطلق قبول ندارم. درســت اســت که بخشــی از اختیارات نظارتی مجلس کم شــده، اما این به 
معنای حذف کامل نظارت نیست. مجلس همچنان می‌تواند از مسیر وزیر امور اقتصادی و دارایی، سیاست‌های 

بانک مرکزی را پیگیری و مطالبه‌گری کند.
آزاد در پاسخ به این پرسش که آیا مجلس از استیضاح وزیر اقتصاد پیشین، عبدالناصر همتی، رضایت دارد، گفت: 
درباره رضایت یا عدم رضایت مجلس از استیضاح همتی، بهتر است از مجموعه نمایندگان سؤال شود. قضاوت 

در این باره نیازمند بررسی نتایج عملی آن است، نه صرفاً خود اقدام استیضاح.
وی افزود: یکی از مهم‌ترین محورهای اســتیضاح وزیر اقتصاد قبلی، کنترل و مهار قیمت ارز بود. قرار بود با آن 
تصمیم، نوســانات ارزی کاهش پیدا کند، اما واقعیت این اســت که در چند ماه بعد از آن، نرخ ارز نه‌تنها مهار 
نشــد، بلکه با شــیب تندتری افزایش پیدا کرد. این مســئله باعث شــده این سؤال به‌صورت جدی مطرح شود که 
آیا استیضاح به هدف موردنظر رسید یا خیر.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در ادامه با اشاره به عملکرد 
بانک مرکزی گفت: رئیس کل بانک مرکزی معتقد اســت که مجلس تمام اختیارات ارزی را به این نهاد داده و 
اســتقلال آن را تثبیت کرده اســت. از ســوی دیگر، ما تاکنون ســیگنال روشنی از دولت برای تغییر این رویکرد یا 
اصلاح ساختار ندیده‌ایم. به نظر من، دولت باید در این حوزه عزم جدی‌تر و رویکرد جهادی‌تری داشته باشد.آزاد 
تأکید کرد: رها کردن وضعیت موجود و شانه خالی کردن از مسئولیت، راه به جایی نمی‌برد. از مجلس به‌عنوان 
نهاد قانون‌گذار گرفته تا دولت و بانک مرکزی، همه در برابر این ســؤال پاســخ‌گو هســتند که چرا نوســانات ارزی 

همچنان ادامه دارد و معیشت مردم تحت فشار است.

در جلسه شورای اجرایی فناوری اطلاعات:

 پزشکیان: درحوزه دولت الکترونیک
 باید به استانداردهای جهانی دست یابیم

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس:

 مجلس باید درباره نتیجه استیضاح همتی
 پاسخ روشنی بدهد

      روزنه

معاون رئیس‌جمهور:

 ۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی 
وارد مدار شد

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه تا امروز حدود ۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات 
انرژی خورشیدی وارد مدار شده است، گفت: البته این روند تدریجی است و 
جبران ناترازی‌های انباشته‌شده یک‌شبه، یک‌روزه یا حتی یک‌ماهه ممکن 

نیست و سال‌هاست که این ناترازی‌ها انباشته شده است.
به گزارش ایرنا، محمد جعفر قائم‌پناه روز دوشــنبه در بازدید از ســازمان 
انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران )ســاتبا( و افتتاح یک نیروگاه 
خورشیدی با بیان اینکه به دستور رئیس‌جمهور، راه‌اندازی کلان‌پروژه‌های 
کشور به‌صورت جدی در دستور کار قرار دارد،گفت: با توجه به اینکه ناترازی 
انرژی، به‌ویژه در حوزه برق، از سال گذشته یکی از مشکلات اساسی کشور 
بوده است، پروژه نصب پنل‌های خورشیدی برای تأمین کمبود انرژی به‌عنوان 

یکی از اولویت‌های رئیس‌جمهور تعریف شد.
وی خاطرنشان کرد: در همین راستا، برای ایجاد یک داشبورد مدیریتی، اقدام 
کردیم تا بتوانیم به‌صورت برخط تمامی پروژه‌های در حال اجرای کشور را در 
دفتر رئیس‌جمهور پایش و ارزیابی کنیم. مقدمات این کار خوشبختانه از ۶ 
ماه پیش آغاز شده و امروز برای رفع مشکلات مربوط به برخط بودن پروژه‌ها 
در این داشبورد مدیریتی گرد هم آمدیم.معاون اجرایی رئیس‌جمهور تصریح 
کرد: در جریان این نشســت، هم وزیر نیرو و هم رئیس ســازمان انرژی‌های 
تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق نیز گزارشی از فعالیت گروه‌های مختلف 
فعال در حوزه تأمین انرژی و توسعه پنل‌های خورشیدی ارائه کردند.قائم‌پناه 
افزود: مشکلات موجود بررسی شد و امیدواریم با تداوم این روند و در صورت 
تأمین منابع مورد نیاز، به‌ویژه ارز مورد نیاز این پروژه‌ها، بتوانیم در تابستان 
امســال حداقل خاموشــی را داشته باشیم و بخش عمده‌ای از ناترازی انرژی 
کشــور جبران شــود. امیدواریم تا عید، بخش قابل‌توجهی از این ناترازی‌ها 
رفع شــود و در پیک مصرف تابســتان نیز شــاهد تأمین پایدار انرژی، به‌ویژه 
در بخش تولید، و عدم قطع برق باشــیم تا با افزایش تولید، ســایر مشــکلات 

کشور نیز کاهش یابد.

حامیان هم منتقد شدند؛ دولت چرا تصمیم‌های فوری نمی‌گیرد؟

معیشت زیر فشار و تعلل در کابینه
پزشکیان از همان روزهای نخست فعالیت های انتخاباتی خود و سپس 
در ماه‌های اول ریاست جمهوری مدام بر عباراتی از جمله وفاق و همراهی 
گروههای سیاسی در دولت چهاردهم تاکید کرده است. اما در سایه تورم، 
مشکلات معیشتی، ناترازی ها، مشکلات حل نشده ساختاری و بسیاری 
موارد دیگر تیر انتقادات علیه وی از ســوی طیف هایی پرتاب می شــود 
که قرار بود همراه وی باشــند و این روزها آذر منصوری همانقدر منتقد 
واژه وفاق شــده که برخی نمایندگان مجلس و اعضای طیف اصولگرای 

سیاست داخلی کشور.
در شرایط فعلی کشور، پرسشهایی در خصوص وضعیت موجود مطرح 
است، از جمله این که چرا پروژه سیاسی پزشکیان شکست خورد و تقلیل 
اولویت ایران، مردم و بقای آن به دعواهای سیاســی چگونه شــرایط را به 
بیراهه می برد؟ ناصر ایمانی، فعال سیاسی اصولگرا  در گفتگو با فرارو به 

این پرسش‌ها پاسخ داده است:
ناصــر ایمانی به فرارو گفت: »متاســفانه ایــن روزها یک کندی و توقف 
محسوس در عملکرد دولت به وظایفش را شاهدیم. یعنی در عرصه های 
مختلف از جمله در مسائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، دچارپدیده 
کــم دولتی یا بی دولتی شــده ایم. دولــت در برخی موارد که باید اقدام 
کند و تصمیم گیری جدی داشــته باشــد، تصمیم گیری را به تاخیر می 
اندازد. ما در مدت زمانی که از آغاز دولت تا کنون گذشــته، تنها بخشــی 
که دیدیم دولت، تصمیم گیری کرد، صرف نظر از این که تصمیم مذکور 
چقدر درست بود یا غلط ، مسئله قیمت بنزین بود. در عرصه های دیگر، 
دولت به اصطلاح کاملا »هنگ« کرده. به همین علت، هم از سوی جریان 
های سیاسی طرفدار خود که این دولت را معرفی کرده اند، مورد انتقاد 
قرار گرفته و هم از ســوی نمایندگان مجلس و افکار عمومی مردم که 
چرا اقدامی نمی کند. «وی افزود: »ارزش پول ملی در این یک ســال به 
بیش از نصف کاهش پیدا کرده و دلار 50، 60 هزار تومانی تبدیل شده 
به دلار 130 هزار تومانی. سالها طول کشید که  قیمت ارز خارجی از 7 
هزار تومان به 60 هزار تومان برسد. اما همین عدد در طول یک سال از 
60 هزار تومان به 130 هزار تومان رسید. این یک نکته بسیار مهم است. 
همچنین مشکل دیگر این بود که تورم کاهش پیدا نکرد. اگر حتی فقط 5 
درصد کاهش تورم داشتیم، جای امیدواری بود. تورم برخی اقلام خوراکی 
در طول یک سال گذشته، بیش از 100 درصد شده است. رشد نقدینگی 
نیــز همیــن وضعیت را دارد. درباره ناترازی ها هم که اطلاع داریم. «این 
فعال سیاســی اصولگرا در ادامه گفت: »مســئله دیگری که بسیار عیان 
اســت، این اســت که کابینه دولت در طول یک سال اخیرتوسط رئیس 
جمهور هیچ تغییری نکرده است.درواقع نه تنها تغییر نکرده بلکه عملکرد 
برخی وزرا نیز ایراداتی بسیار جدی دارد. دولت این را قبول نمی کند. در 
چند ماه گذشته، مجلس بارها اخطار داده که برخی از وزرا عملکرد قابل 
قبولی ندارند و در خطر اســتیضاح قرار گرفته اند. فرصتی هم به دولت 
داده که خود، اقدام کند. اما دولت می گوید من این کار را نمی کنم و در 
ترکیب وزرا دســت نمیبرم. آیا این 30 نفر وزیر و معاون رئیس جمهور 
که یک سال پیش انتخاب شده اند، عملکرد همگی آنان درست و قابل 
دفاع است؟ عملکرد برخی وزرا از دید برخی نمایندگان مجلس و صاحب 
نظران قابل قبول نیست. اساسا این که یک وزیر توسط خود دولت تغییر 
کند، آرامشی ایجاد می کند که دولت مشکلات را میبیند. اما وقتی مردم 
ببینند برای مثال در حوزه مواد غذایی دچار مشکلات جدی هستیم اما 
وزرا و تیم اقتصادی، همچنان کار می کنند چه معنایی در افکار عمومی 
خواهد داشت؟ آن هم در این شرایط خاص کشور.«وی افزود: »در شرایط 
اقتصادی فعلی کشــور، چه انتظاری می توان داشــت به جز انتظار برای 
تغییر شــرایط؟ شــرایط از جهت منابع درامدی دولت در طول یک سال 
اخیر مگر تغیر ویژه ای کرده؟ پس چرا فاکتورهای اقتصادی تا این حد 
خراب شده اند؟ این ها علامت های خوبی برای مردم نیست و به همین 
دلیل نیز اعتراضاتی از ســوی افراد مختلف علیه دولت مطرح می شــود. 
حتی جریان‌های سیاســی حامی آقای پزشــکیان نیز شکایاتی از ایشان 
دارند. علیرغم این که ما جریان های سیاســی جدی منتقد دولت را در 
حال حاضر نداریم، اما متاسفانه دولت همچنان کند مل می کند. رئیس 
جمهــور بایــد تصمیمات فوری و جدی بگیرد. معاون اول رئیس جمهور 
نیز می توانســت شــخصی جوان تر، خوش انرژی تر و فعال تر باشــد. با 
تغییر و جایگزینی سریع برخی وزرا هم آسمان به زمین نمی آید و می 
توان این کار را انجام داد. این تصمیمات باید گرفته شود و به طور ویژه 
در عرصه اقتصادی، دولت باید تصمیمات جدی گرفته شــود. وضعیت 
بانک مرکزی نیز باید تعیین تکلیف شــود و ادامه این وضعیت به صلاح 
نیست. ریال در حال حذف شدن کامل از معاملات اقتصادی است و این 

موضوع بسیار خطرناک است. «

      خبر

سخنگوی وزارت خارجه ایران گفت: آمریکا 
و رژیم صهیونیستی برای لطمه به تمامیت 
ارضی ایران توطئه بسیار شومی را طراحی 
کــرده بودند و این، بزرگی اقدام ملت ایران 
را نشان می‌دهد که با تمام توان در برابر این 

توطئه‌ها و شرایط ایستادگی کردند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران در نشســت 
خبــری دیروز خود گفت: کمــاکان منطقه ما با 
معضل همیشگی درگیر است و آن معضل چیزی 

نیست جز تداوم جنایات رژیم صهیونیستی.
او افــزود: تحــولات غزه نباید مــا را غافل کند از 
جنایاتی که در کرانه باختری در حال وقوع است. 
ادامه بازداشــت‌های خودســرانه، شکنجه و قتل 
فلســطینی‌ها و برخوردهای بســیار غیرانسانی، 

همه مصداق‌هایی از جنایت علیه بشریت است.
ســخنگوی وزارت خارجه خاطرنشــان کرد: این 
اقدامات در راســتای همان برنامه‌ای اســت که 
گزارشگر ویژه فلسطین بارها از آن به عنوان پروژه 
محو استعماری فلسطین یاد کرده است. تکرار و 
ادامه این جنایات، مسئولیت تک‌تک کشورها و کل 
انسان‌ها را سنگین‌تر می‌کند برای اقدام مؤثر جهت 

مهار قانون‌شکنی و جنایات رژیم صهیونیستی.
اروپا به‌جای اتهام‌زنی، متوجه  � 

مسئولیت خود باشد
دیپلمات ایرانی در این نشست در پاسخ به سوالی 
در ارتباط با تکرار برخی از ادعاها مبنی بر حمایت 
ایران از روســیه در جنگ اوکراین گفت: این یک 
ادعای تکراری بیش نیســت. ما از همان ابتدای 
بحــران اوکرایــن و این درگیری اعلام کردیم که 
باید مشکلات فیمابین روسیه و اوکراین از طریق 
گفت‌وگو حل و فصل شــود و ما هیچ مداخله در 

این منازعه نداریم. 
او تاکیــد کــرد: اینکه اروپایی‌ها انتظار داشــته 
باشند هر کشوری ارتباط دوستانه با روسیه دارد، 

روابطش را با این کشور بر اساس خواسته‌های آن‌ها 
یعنی اروپایی‌ها قطع کند، غیرمنطقی است. روابط 
ایران و روسیه بر اساس احترام و منافع متقابل است 
و این به منزله ضدیت این روابط با سایر کشورها 
نیست.بقائی به کشــورهای اروپایی توصیه کرد 
کــه به جای تکــرار این‌گونه اتهامات باید متوجه 

مسئولیت خودشان باشند و به آن عمل کنند.
آمریکا درباره دارایی‌های ایران  � 

نقض عهد کرد
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به 
ســوال دیگری در ارتبــاط با »آخرین وضعیت ۶ 
میلیــارد دلار دارایــی ایران که در حال حاضر در 
قطر قرار دارد و آیا ایران در حال حاضر دسترسی 
بــه آنهــا دارد؟«، گفت: پیش از این در این ارتباط 
اطلاع‌رســانی شده است. او ادامه داد: این موضوع 
یکی از صدها نمونه‌های بد عهدی آمریکاست. در 
جریان تفاهمی که صورت گرفت، قرار بر این شد 
که اموال متعلق به ملت ایران در دسترس دولت 
ایران قرار بگیرد ولی متاســفانه طرف آمریکایی 

نقــض عهــد کرد و این موضوع تــا به امروز ادامه 
داشته است.
قابلیت‌های دفاعی ایران برای  � 

بازدارندگی توسعه داده شده است
این دیپلمات ارشــد جمهوری اســامی ایران در 
پاسخ به سوالی در ارتباط با ادعاهای مطرح شده 
در ارتباط با برنامه موشــکی ایران و تلاش رژیم 
صهیونیســتی برای استفاده از این موضوع جهت 
ایران هراسی و پیشبرد اقدامات متجاوزکارانه خود 
علیه ایران گفت: برنامه موشکی ایران برای دفاع از 
کیان ایران توسعه داده شده است نه برای مذاکره، 
بنابراین به هیچ عنوان قابلیت‌های دفاعی ایران که 
برای بازدارندگی توســعه داده شده است، چیزی 
نیست که بتوان در مورد آن صحبت و مذاکره کرد.

سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: ما در این زمینه 
با یک نفاق و دورویی آشکار روبرو هستیم؛ از یک 
طرف برنامه موشکی و دفاعی ایران به عنوان تهدید 
تلقی می‌شــود و از طرف دیگر سیل تسلیحات به 
سمت رژیم صهیونیستی که یک رژیم نسل‌کش 

اســت سرازیر می‌شــود و این یک تناقض آشکار 
و تباهــی اخلاقی واضح اســت که آمریکا و دیگر 
حامیــان رژیم صهیونیســتی باید در این ارتباط 

پاسخگو باشند.
بقائی با بیان اینکه »این تبلیغات و این ادعاها در 
ادامه جنگ ترکیبی اســت که رژیم صهیونیستی 
با کمک آمریکا و شــبکه‌های رسانه‌ای علیه ایران 
طراحــی کرده اســت«، گفت: مــا قطعا روی کار 
خودمان متمرکز هســتیم و نیروهای مســلح ما 
می‌دانند و بلد هســتند که هر وقت لازم باشــد از 
کشــور و کیان ایران دفاع کنند و بدون توجه به 
این جوسازی‌های شرارت‌آمیز، تمام ارکان کشور 
از جمله نیروهای مسلح به کار خود ادامه می‌دهند.

صحبت‌های روبیو در ادامه  � 
فضاسازی روانی علیه ایران است

ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی 
در ارتبــاط با اظهــارات اخیر »مارکو روبیو« وزیر 
خارجــه آمریــکا در ارتباط با امور داخلی و برنامه 
هسته‌ای ایران گفت: ایشان صحبت‌ها و اظهارات 
تکــراری را علیه ایران مطرح کردند. وزیر خارجه 
آمریکا در صحبت‌های خود گفته که اگر نمایندگی 
ایران در ســازمان ملل را تحت فشــار قرار داده‌ایم 
و محدودیت‌هایــی بــرای آنها ایجاد کرده‌ایم این 
به خاطر دلســوزی ما برای مردم ایران اســت در 
حالی که این آنقدر ریاکارانه است که مثلًا بگوییم 
»جفری اپســتین« حامی حقوق زنان و دختران 
است. بقائی با بیان اینکه »این صحبت‌ها را باید در 
ادامه فضاسازی روانی علیه ایران دانست«، گفت: 
در ارتباط با موضوع هسته‌ای نیز اقدامی که آمریکا 
علیه ایران انجام داد مبنای قانونی و مشروع نداشته 
است و اعتراف به انجام این جنایت، اعتراف به یک 
قانون شــکنی آشکار است که توسط آمریکایی‌ها 
انجام شده و آمریکایی‌ها باید دیر یا زود در ارتباط 

با این جنایت پاسخگو باشند.

سخنگوی وزارت خارجه:  

قابلیت‌های دفاعی ایران به هیچ عنوان موضوع مذاکره نخواهد بود 
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نفت و انرژی

 فعال محیط زیست با اشاره به بارندگی های اخیر در 
کشور و تاثیر آن بر کاهش خشکسالی گفت: شرکت 
مدیریــت منابع آب ۱۵ آذرماه اعلام کرد که شــدت 
خشکسالی در ایران نســبت به دوره ۵۷ ساله، ۸۴ 
درصد است اما بارش های اخیر آنرا به مثبت ۴ رساند 
، البته در تهران شدت خشکسالی ۷۷ درصد است که 
نسبت به ۲ هفته گذشته ۲۰ درصد کاهش داشته است.

محمد درویش   در جشنواره »تجلیل از پژوهشگران و فناوران 
ســازمان حفاظت محیط زیســت« افزود: دیروز که آمارهای 
شــرکت مدیریت منابع آب ایران را بررســی می‌کردم دیدم 
نسبت به ۱۵ آذرماه که شدت خشکسالی در ایران را ۸۴ درصد 
نسبت به میانگین ۵۷ ساله اعلام کرده بود، در ۲۹ آذر مثبت ۴ 
درصد شده است، یعنی در کمتر از ۲ هفته ما از یک خشکسالی 

شدید به یک ترسالی شگفت‌انگیز و باورنکردنی رسیدیم.
وی ادامه داد: الان بدترین وضعیت را در استان تهران داریم، 
شدت خشکسالی آن اکنون ۷۷ درصد اما نسبت به ۲ هفته 
پیش ما ۲۰ درصد کاهش یافته است ، این‌ها همه نشان‌دهنده 
این است که ما وارث سرزمینی شگفت‌انگیز هستیم که همیشه 
در بزنگاه‌هایــی کــه فکرش را هم نمی‌کنیم می‌تواند برای ما 
امیــد بــه همراه بیاورد.درویش افزود: در هرمزگان که میزان 
ریزش‌های آسمانی ۴۲۳ درصد بیشتر از میانگین ۵۷ ساله 
شــده اســت و تقریبا خیلی از روستاها و سکونتگاه‌ها آسیب 
جدی دیدند اما یک روســتا به نام » گِزیر « هیچ نوع آســیبی 
ندیده و مردم جشــن و پایکوبی راه انداختند، اگر گذرتان به 
شهرستان بندر لنگه افتاده باشد، آنجا شاهد یکی از بزرگ‌ترین 
کتابخانه‌های ایران هستیم، سکونتگاهی با ۵۰۰۰ نفر جمعیت 
که کتابخانه‌ای با وسعت ۳۵ هزار متر مربع دارد، مردم گزیر 
چند هزار سال است که یاد گرفته‌اند چگونه سیلاب‌ها را به 
نعمت تبدیل کنند و جریان‌های هنگفت سیلابی را مدیریت 
می کنند تا وارد زمین شود و در اعماق ۶۳ متری هدایت می‌کند 

تا به کشتزارها و نخلستان‌های پرشکوه برسد.

وی ادامه داد: البته گزیر در ایران استثنا نیست بلکه در جاهای 
دیگر هم مانند میلکی هم این اتفاق افتاده است ، یک روستا 
در خراسان رضوی هرگز خسارت سیل را درک نکرده است 
و مردم با سنت‌های بومی و میثاق‌نامه‌های محلی توانسته‌اند 
جلوی خسارات سیل را بگیرند، این فرهنگ‌ها راز و رمزهایی 
دارند که پژوهشگران باید رمزگشایی کنند تا نسل امروز به 

ایرانی بودن خود افتخار کند.
درویش اظهار کرد: در بندرعباس یکی از پرامیدترین پروژه‌های 
کشور در حال اجراست، پروژه‌ای برای مهار آلودگی فاضلاب 
که بیش از ۳۰ سال بوی متعفن و کاهش درآمد صیادی ایجاد 
کرده بود، در واقع ۱۰۰ هزار متر مکعب فاضلاب از طریق خور 
گور ســوزان وارد خلیج فارس می شــود که اکنون با حمایت 
سازمان محیط زیست این پروژه به خوبی پیش می‌رود و امید 
است به پایان برسد تا مردم ببیند که می شود کارهای مفیدی 
انجام داد. اگر این مشکل بندرعباس حل شود حتما می توان 
امیدوار بود که مشــکل مشــهد که در آن ۷ هزار هکتار زمین 

کشاورزی با فاضلاب آبیاری می شود نیز رفع شود.
وی با اشاره به اینکه تولید ۱۰۰ میلیون تن باطله های معدنی 
و چند ۱۰ میلیون تن نخاله های ســاختمانی یکی دیگر از 
مشکلات است گفت: شهردار بافق از نخاله‌های ساختمانی و 
باطله‌های معدنی به‌عنوان زیرساخت طرح های عمرانی و جاده 
ها استفاده کرد در واقع یک چالش‌ را به فرصت تبدیل کرد، در 
اصفهان که با بدترین بحران آب روبرو هســتیم از کوهستان 
کرکس که سالانه دو میلیارد متر مکعب آب تولید می‌کند، 
روزانه ۳۵۰ کامیون ســنگ برداشــت می شود که تهدیدی 
جدی برای منابع آبی است.فعال محیط زیست افزود: امروز 
درگیر یک جناحی در بخش منابع طبیعی کشور هستیم که 
گیر داده به چوب‌های خشک و رها شده و می گوید باید جمع 
آوری شود و دلیل آتش سوزی در الیت این چوب های خشک 
بوده است، اما ما فرهنگی در ایران داشتیم که ۵۰۰ سال قبل 
اکولوژیست های برتر می دانستند که باید قدر این چوب ها 
را بدانیم.وی گفت: سازمان حفاظت محیط زیست باید از این 

تفکر و این حرکت ها حمایت کند، می دانم که بودجه سالانه 
سازمان یک سوم بودجه شهرداری یکی از شهرهای کوچک 
است اما سازمان محیط زیست یکی از معتبرترین نهادهای 

دولتی است چون پشتوانه مردمی دارد.
درویش با اشاره به اینکه ایران در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر 
نیز جهش بزرگی داشــته اســت گفت: در سال ۱۴۰۰ حدود 
۳۵۰ مگاوات برق از طریق انرژی خورشــیدی تامین کردیم 
در صورتی که باید از برنامه چهارم در هر برنامه ۵ هزار مگاوات 
تامین می کردیم در سال ۱۴۰۲ رسیدیم به سالی ۵۰ مگاوات 
اما اکنون به هفته ای ۲۵۰ مگاوات برق رسیدیم در یک ماه 
اخر منتهی به هفته آخر دی ماه هزار مگاوات به توان انرژی 
خورشیدی کشور اضافه شده است و ایران در میان پنج کشور 
برتر جهان از لحاظ استحصال انرژی خوشیدی قرار گرفت، این 
دستاورد نشان می‌دهد که ایران می‌تواند به صادرکننده انرژی 
در منطقه تبدیل شود و حتی مشکلات کشورهای همسایه 
مانند عراق را کاهش دهد.وی افزود: اگر به رغم تمام تحریم 
هــا، جنــگ ها و وضعیت اقتصادی، اراده کنیم می توانیم در 
زمینه اســتحصال انرژی خورشــیدی، کشور اول باشیم باید 
بدانیم که چه پتانسیلی در کشور وجود دارد ، به راحتی می 
توانیم ناترازی در بخش انرژی را به صفر برسانیم.الناز کیوانی 
مدیرکل دفتر اقتصاد و فناوری سازمان حفاظت محیط زیست 
هم در این همایش گفت: پژوهش به ما کمک می‌کند مسائل را 
دقیق‌تر ببینیم و برای آن‌ها راهکارهای علمی بیابیم و از آزمون 
و خطاهای پیاپی پرهیز کنیم. بی‌توجهی به پژوهش، منجر به 
تصمیم‌گیری‌های سطحی و بدون پشتوانه علمی خواهد شد.

وی افــزود: پروژه‌هایــی کــه مبتنی بر پژوهش نباشــند، با 
چالش‌های جدی مواجه می‌شوند. غفلت از پژوهش و فناوری 
به معنای عقب‌ماندن از رقابت جهانی است. در دنیای امروز 
که سرعت تغییرات بسیار بالاست، نمی‌توان از فناوری فاصله 
گرفت؛ چراکه در این صورت ناچار خواهیم بود همان فناوری‌ها 

را با هزینه‌های چندبرابری وارد کنیم.

یک فعال محیط زیست:

شدت خشکسالی در تهران ۷۷ درصد است وزیر نیرو خبر داد:

اعمال محدودیت مصرف به جای قطع برق 
با نصب کنتورهای هوشمند

 وزیر نیرو گفت: تلاش می شود با نصب کنتورهای هوشمند، محدودیت به 
جای قطع برق اعمال شود.

عباس علی‌آبادی در حاشــیه دیدار معاون اجرایی رئیس جمهور از ســازمان 
انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران )ســاتبا( در پاســخ به خبرنگار 
اقتصادی ایرنا افزود: اعمال محدودیت ســبب می شــود بتوان به مشــترک 
پرمصرف پیشــنهاد داد ســاعت مصرف خود را تغییر دهند.وی ادامه داد: 
‌کالای برق در یک اقتصاد خاص تعریف شــده اســت، بنابراین در آن اقتصاد 
هــم باید دربــاره روندها صحبت کرد.وزیر نیرو ابراز امیدواری کرد با اجرای 
این طرح ســال آینده خاموشــی کمتری داشته باشیم و برق پایداری تامین 
کنیم.علی آبادی گفت: می توان با اجرای ابن طرح نوآورانه، مدیریت بهتری 
اعمال کرد.وی اضافه‌کرد: روند بارش های اخیر نشان داد که در یک تغییر و 
تحول اقلیمی به سرمی بریم.وزیر نیرو افزود: نابهنگامی باران و نابه‌جایی آن 
در کشور نشان‌دهنده یک تغییر و تحول است و این اتفاق به خیلی از سوال 

ها پاسخ داد که ما در شرایط تحول قرار داریم.
علی آبادی افزود: شــرایط خاصی ایجاد شــد که در اثر آن یک جبهه پرفشار 
در منطقه ترکیه و یک جبهه پرفشارهم در منطقه پاکستان به وجود بیاید و 
یک دالان کم فشار در ایران شکل گرفت. به لطف خدا ما باران خیلی خوبی 
در بعضی اســتان‌ها مثل کرمان، جنوب سیســتان و بلوچســتان، بوشهر و 
هرمزگان دریافت کردیم.وزیر نیرو با بیان اینکه برخی نقاط بارش ها خوب 
بود گفت: بعضی از این بارندگی ها پشــت ســازه ها جمع آوری و برخی به 
دریا می ریزند که باید برنامه هایی  برای آن داشته باشیم تا به صورت تزریق 
مصنوعی وارد سفره های زیرزمینی شود.علی آبادی گفت: پیش بینی این 
باران ها به این ســادگی مانند گذشــته ممکن نیست و حداکثر دو هفته می 
توان پیش بینی مطمئن در منطقه داشت و تا یک هفته می توانیم به دقت 

بگوییم کجا بارش خواهیم داشت.
وی خاطرنشــان کرد: هر چقدر که زمان کمتر شــود پیش بینی بارش بهتر 
خواهد شد و پدیده های بارشی پدیده‌هایی نیست که به صورت متوالی رخ 
دهد که بتوان  تخمین زد.وزیر نیرو گفت: الحمدالله بارش انجام شــد و از 
بســیاری از اســتان ها بارش دریافت کردند ولی هنوز بین ۸۰ تا ۲۰ درصد 
کســری در اســتان های مختلف داریم به خصوص در اســتان تهران  که در 

وضعیت خوبی هنوز نیستیم.
علــی آبــادی ادامه داد:اگرچه من امیــدوارم در روزهای آینده و هفته های 
آینده انشــالله بارش‌هایی را در تهران داشــته باشــیم تا وضعیت  بهتر شود.

وی افزود: با توجه به اینکه ما بدهی خیلی زیادی به ســفره ها زیرزمینی، 
به طبیعت و محیط زیست داریم، بهتر است  بر همین مدار کنونی حرکت 
کنیم.علی آبادی با بیان اینکه در تهران به وضعیت خوبی رسیده ایم و می 
توانیم مطمئن باشیم که به نوبت بندی نخواهیم رسید، اظهار داشت: البته 
فشار آب را پایین نگه خواهیم داشت تا بتوانیم مصرف رو مدیریت کنیم .وی 
در باره روند کاهش فشار در تهران گفت: اگر بارش هایی که پیش بینی شده 
اتفاق افتد میزان کاهش فشار در تهران هم کمتر خواهد شد.وزیر نیرو در باره 
وضعیت دریاچه ارومیه ادامه داد:آسیب خیلی بزرگی به دریاچه ارومیه وارد 
شــده توســعه جمعیتی و بارگذاری جمعیتی بسیار زیادی انجام شده است؛ 
همچنین  بارگذاری کشــاورزی هم شــده  وبارگذاری صنعتی اتفاق افتاده و 

همه این بارگذاری ها موجب شدند که سهم دریاچه کم شود.

 »)PDA( وزیر نفت سند همسان »پیمان ساخت نوآورانه کالا
را با هدف حمایت از به‌کارگیری محصولات فناورانه و توســعه 
ســاخت داخل از سوی شــرکت‌های دانش‌بنیان، برای اجرا در 

صنعت نفت ابلاغ کرد.
سند همسان »پیمان ساخت نوآورانه کالا )PDA(« به‌منظور 
اجرای تکالیف مندرج در قوانین بالادستی از جمله »قانون حمایت 
از شــرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان و تجاری‌سازی نوآوری‌ها 
و اختراعات« مصوب ۱۳۸۹، »قانون حداکثر اســتفاده از توان 
تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی« مصوب ۱۳۹۸ 

و آئین‌نامه‌های اجرایی آن و »قانون جهش تولید دانش‌بنیان« 
مصوب ۱۴۰۱ تدوین شده است.بر این اساس، معاونت مهندسی، 
پژوهــش و فنــاوری وزارت نفت با محوریت اداره‌کل نظام فنی و 
اجرایی و ارزشیابی طرح‌ها، از مدتی پیش تدوین اسناد همسان 
پیمان‌های ســاخت بار اول را در قالب ســه ســند مجزا شامل 
قراردادهای ساخت و پدیدآوری کالا، نرم‌افزار و خدمات در صنعت 
نفت، در دستور کار قرار داد.نخستین سند از این مجموعه سه‌گانه 
با عنوان »پیمان ساخت نوآورانه کالا )PDA(« با بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های کارگروه فنی اجرایی متشکل از خبرگان حقوقی، 

قراردادی، مالی و فنی شرکت‌های اصلی، اداره‌کل امور حقوقی 
وزارت نفــت و اخــذ دیدگاه‌های متخصصان خارج از مجموعه 
صنعت نفت، از ســوی اداره‌کل نظام فنی و اجرایی و ارزشــیابی 
طرح‌های معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت تهیه 
و تدوین شد.این سند در تاریخ ۲۱ آبان ۱۴۰۴ به‌منظور دریافت 
نظــرات عمومی در پایگاه ملی اطلاع‌رســانی قوانین و مقررات 
کشور ) dotic.ir( بارگذاری شد.محسن پاک‌نژاد در چارچوب 
اختیــارات قانونــی حاصل از جز )۵( بند »الف« و اجزا )۶( و )۸( 
بند »ب« ماده )۳( قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت مصوب 

۱۳۹۱، سند همسان »پیمان ساخت نوآورانه کالا )PDA( در 
صنعت نفت« را طی ابلاغیه شــماره ۳۹۶-۲۰.۲ مورخ ۲۹ آذر 
۱۴۰۴، به‌صورت لازم‌الاجرا برای شرکت‌های اصلی و فرعی تابع 
وزارت نفت ابلاغ کرد.بر اساس این ابلاغیه، سند یادشده مبنای 
انعقاد قراردادهای ســاخت بــار اول کالاها و تجهیزات صنعتی 
)محصول نوع اول( و محصولات شیمیایی صنعتی )محصول نوع 
دوم( در داخل کشــور قرار خواهد گرفت و گامی مؤثر در مســیر 
حمایت از توان داخلی، توسعه فناوری و تقویت نقش شرکت‌های 

دانش‌بنیان در صنعت نفت محسوب می‌شود.

سند همسان »پیمان ساخت نوآورانه کالا« در صنعت نفت ابلاغ شد

    خبر

 سند کمپانی, برگ سبز خودرو
 سایر مدارک ، 

میثم جدیدی با کد ملی 0067335764 فرزند علی اکبر موتورســیکلت موتور 
بنلی 150 رنگ مشــکی مدل 1402 شماره پلاک 153 37541 شماره شاسی 
n23cdbjbep1e18880 شــماره موتور 0148n23274407 ســند به نام 
میثم جدیدی در تاریخ 1404/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
است. برگ سبز و سند کمپانی موتور سیکلت بنلی 150 مشکی به شماره پلاک 
153 37541 مدل 1402 به شــماره موتور 0148n23274407 و شــماره 
شاسی n23cdbjbep1e18880 به رنگ مشکی به مالکیت آقای میثم جدیدی 
به شماره ملی 0067335764 صادره از تهران مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط گردیده است.
 

کارت معافیت سربازی ، 

محمدحســین حسنی اصفهاباد با کد ملی 0016026780 فرزند اباذر در تاریخ 
1404/08/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت بیمه خودرو

 معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ، 

محمد صالح آشوری با کد ملی 04813۹1037 فرزند مهدی خودرو پراید رنگ 
نقره ای مدل 1384 شماره پلاک 45و572ایران 33 شماره شاسی شماره موتور  
ســند به نام مهدی کچویی در تاریخ 1404/0۹/15 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

برگه سبز ماشین و وکالیت نامه

 از طرق چاپار برای خریدار ارســال شده اما شــرکت کالارسان چاپار بسته رو 
مفقودی در شــرکت یا فاقد حضور فیزیکی اعلام کرده است در صورتی ک ثبت 
بسته از طریق دفتر جمع آوری کالاهای چاپار انجام شده است و حتی خود شرکت 

چاپار نیز ثبت بسته رو تایید نموده است
 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو
 کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

الهه اردوخانی با کد ملــی 00732653۹1 فرزند قدرت خودرو پژو206 رنگ 
خاکستری مدل 1385 شماره پلاک ۹6ج۹۹7ایران68 شماره شاسی 00 شماره 
موتور 00 سند به نام الهه اردوخانی در تاریخ 1404/0۹/24 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

سایر مدارک 

امیرحسین حسینی نســب ارزنق با کد ملی 0481513851 فرزند محرم 
در تاریخ 1404/08/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. 
 VINاعلام مفقودی ســند موتور با پــلاک 164ایران 332۹4 با شــماره
IRAGZ۹313NP321847 باشماره موتور 0150دز5015535 شماره 
تنه 150Z۹321847***NC5 در تاریخ 25/08/1404مفقود شــده 

است
 

کارت ملی هوشمند ، 

مجتبی علینقی زاده اردستانی با کد ملی 04۹13840۹2 فرزند مسلم در تاریخ 
1404/0۹/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

حبیــب الله فرهادی فر با کــد ملی 3۹30184516 فرزنــد محمد خودرو 
ام وی ام رنــگ مشــکی مدل 1402 شــماره پلاک 50 ایــران867و15 
موتــور  شــماره   NATFBABU6P1025524 شاســی  شــماره 
MVME3T10AHP030078 ســند به نام حبیــب الله فرهادی فر در 

تاریخ 1402/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

سباســادات صدربلوریان با کد ملی 0۹242126۹1 فرزند ســید محسن 
خودرو پژو 206 رنگ سفید-روغنی مدل 13۹۹ شماره پلاک 85 س 854 
ایران 74 شــماره شاســی NAAP03EE5LJ011622 شماره موتور 
182A00۹۹۹87 سند به نام سباسادات صدربلوریان-فاطمه طاهری لقاء 

در تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

محمد عرب همتی با کد ملی 081۹825212 فرزند مصطفی خودرو تیبا2 رنگ 
سفید مدل 1401 شــماره پلاک 42ایران548د67 شماره شاسی 1044025 
شماره موتور ۹523716 سند به نام محمد عرب همتی در تاریخ 1404/0۹/30 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سیم کارت, سند مالکیت )املاک و مستغلات(, برگ سبز خودرو ، 

ســمیه ساعی تبار با کد ملی 136226324۹ فرزند محمدعلی خودرو ام وی ام 
pro x22 رنگ سیاه مدل 1402 شماره پلاک ۹3ه85۹ایران 15 شماره شاسی 
 Mvme4g15cbmp0137۹8 شماره موتور NATFBAAC۹P100۹312
ســند به نام سمیه ساعی تبار شماره ســیم کارت 0۹155667855 در تاریخ 
1403/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدارک برگ سبز 

خودرو / قولنامه /سیمکارت /اجاره نامه----
 

شناسنامه ، 

ناهیــد فرج نــژاد با کــد ملــی 0072404272 فرزنــد غلامعلــی در تاریخ 
1404/0۹/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

بهنام شجاعی با کد ملی 230165۹313 فرزند محمد در تاریخ 1404/06/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

محمد رضا ســویزی با کد ملی 0070026671 فرزنــد اکبر خودرو فونیکس 
تیگو7 پرومکس رنگ مشــکی متالیک مدل 1404 شــماره پــلاک 73و713/
ایــران60 شــماره شاســی MVMF4J16AHS05373۹ شــماره موتور 
NATHDACT6S10028۹2 ســند بــه نــام احمد رضا خزائــی در تاریخ 

1404/0۹/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

آریــن نوروزیــان با کــد ملــی 2081101661 فرزنــد افشــین در تاریخ 
1404/07/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. یک کیف پول قهوه 

ای گم شده که در ان کارت ملی هوشمند و گواهی نامه بوده
 

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ، 

محمد مهدی خوشرو با کد ملی 05۹0034۹36 فرزند امیر خودرو روا رنگ نقره 
ای مدل 8۹ شــماره پلاک 57 ایران ۹5 ه 37۹ شماره شاسی 0 شماره موتور 0 
سند به نام محمد مهدی خوشــرو در تاریخ 1404/0۹/01 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

شناسنامه, گذرنامه ، 

سکینه بهمند با کد ملی 1460۹57482 فرزند موسی در تاریخ 1403/06/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مهسا شامحمدی با کد ملی 0311150251 فرزند امیر خودرو دوو ماتیز اس پی 
رنگ مشکی روغنی مدل 137۹ شماره پلاک 30ایران 141ق28 شماره شاسی 
IR7۹155015341 شماره موتور 4۹3282 سند به نام مهسا شامحمدی در 
تاریخ 1404/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. در اسباب 

کشی منزل در فردیس حدود دوماه قبل مفقود شده است
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

 v1 میرعلی صلاحی فرد با کد ملی 136134۹751 فرزند میرایوب خودرو تارا
رنگ خاکســتری مدل 1041 شــماره پلاک 15ایران631س1۹ شماره شاسی 
NAAY114EXND۹33683 شماره موتور 187B0014585 سند به نام 
مهدی فیضی خضرلو در تاریخ 1404/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت ، 

علی مراد باقری با کد ملی 4208120274 فرزند کریم در تاریخ 1404/08/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 آگهی مفقودی مدارک پزشکی )درمانی(
 کارت ملی هوشمند و شناسنامه )نوبت دوم(:

کارت ملی هوشمند، شناسنامه و مدارک پزشکی )درمانی( اینجانب آرش وجود 
فرزند جمشید با کد ملی 1465۹48۹۹6 در تاریخ 20/08/1404مفقود شده 
و از درجه اعتبار ساقط اســت. شایان ذکر است، گزارش مفقودی مدارک فوق 
الذکر در مورخه21/08/1404 در کلانتری 14 اســتان اردبیل صورتجلسه و 
ثبت گردیده است و نیز در تاریخ 22/08/1404 منحصراً آگهی مفقودی کارت 
ملی هوشــمند و شناسنامه در روزنامه اطلاعات )شماره ی 2۹0۹3( برای نوبت 
اول، بدون اشاره به مفقودی مدارک پزشکی )درمانی( چاپ گردیده است. نهایتاً 
از تاریخ مفقودی )20/08/1404( هر گونه ســوء استفاده از مدارک مذکور به 

دور از شرافت انسانی و متوجه اینجانب نیست.
 

کارت ملی هوشمند ، 

امیر علیخانی با کد ملی 1274825644 فرزند نصرالله در تاریخ 1404/0۹/30 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

ناصر رعیتی با کد ملی 44318۹2176 فرزند احمد خودرو پراید رنگ ســفید 
مدل 1387 شماره پلاک 446د6۹ شماره شاسی 00000 شماره موتور 0000 
ســند به نام ناصر رعیتی در تاریخ 1404/10/01 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

شناسنامه ، 

فاطمــه یزدانی دیزیچه با کــد ملــی 541۹347776 فرزند رضــا در تاریخ 
1404/01/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

مریــم جباریهــا با کــد ملــی 001882233۹ فرزنــد محمدرضــا در تاریخ 
1403/04/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, شناسنامه ، 

علــی خانی با کد ملی 24۹0432508 فرزند محمــد در تاریخ 1403/10/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, رسید کارت ملی ، 

هارمیک مســیحی نریمان با کد ملــی 0022821740 فرزند هنریک در تاریخ 
1404/01/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. من کارت ملی رو 
نمیدونم کی گم کردم چون همیشه یه جا می زارم و زیاد استفاده نمیکنم امروز 

که گشتم پیداش نکردم احتمالا چند ماه میشه گم شده
 

کارت ملی ، 

مهرداد پورزند با کد ملی 0047520۹81 فرزند ستار در تاریخ 1404/0۹/22 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

ناصر جعفری با کد ملی 170۹751150 فرزند محمد در تاریخ 1404/10/30 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

اکام اوحــدی بــا کد ملــی 3750404161 فرزنــد عثمان خــودرو 207 رنگ 
ســفید مــدل 1404 شــماره پــلاک 60ایــران723ص15 شــماره شاســی 
NAAR03FE7MJ404515 شــماره موتور 167B0108624 سند به نام 
اکام اوحدی در تاریخ 1404/07/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

ســیدعلیرضا حاجی سیدحســنی با کد ملی 005۹478578 فرزند سیدنجم 
الدین خــودرو دنا رنگ نقــره ای متالیک مدل 13۹۹ شــماره پلاک 40ایران 
1۹1ب74 شــماره شاســی NAAW61HU8LE241165 شــماره موتور 
153H0015213 ســند بــه نام ســیدعلیرضا حاجی سیدحســنی در تاریخ 

13۹۹/06/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 رسید کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک
  کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو

 کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ، 

دینا شوشــتری با کد ملی 008372۹313 فرزند حسین خودرو 206 رنگ 
سفید مدل 13۹5 شماره پلاک 44ایران13۹ق24 شماره شاسی 0 شماره 
موتور 0 سند به نام دینا شوشتری در تاریخ 1404/0۹/10 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. کارت پایان خدمت متعلق به آقای محمود رضا 
الهیاری به همراه کارت بانکی پاســارگاد میباشد وبقیه کارتهای بانکی ملت 
،مهر،رســالت به همراه رسیده ای بانکی که شما رمز عابر بانک ها هست در 

کیف موجود بوده.
 

 سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش
 کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

طاها حســینی لیوان لو با کد ملــی 2150277050 فرزند جلال خودرو پیکان 
وانت رنگ سفید مدل 1388 شــماره پلاک 82ایران646ن16 شماره شاسی 
NAAA46AA6AG081385 شماره موتور 11488050475 سند به نام 
طاها حسینی لیوان لو در تاریخ 1404/02/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

 آگهی انتقالی شرکت سهامی خاص
 حفار حاشیه خزر به شناسه ملی 10102393014 

به موجب نامه شماره  107/1404/1511مورخ 1404/08/03 
رئیس اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری ساری به 
استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1404/06/12 
اداره  ثبتی  واحد  به  شرکت  محل  شد  اتخاذ  ذیل  تصمیمات 
ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران به آدرس استان 
شهرک  تهران،  شهر  مرکزی،  بخش  تهران،  شهرستان  تهران، 
دانشگاه شریف، خیابان بهار غربی، خیابان سر سبز، پلاک 0، 
ساختمان سرسبز بلوک 28، غربی، طبقه 1، واحد 2 به کدپستی: 
1497956716 انتقال یافت و تحت شماره 197444 به ثبت 

رسید.
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت
 شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2077506(

آگهی مفقودی

رنگ  به  مدل 1385  پراید  سواری  خودرو  سبز  برگ 
ایران   69 س   958 انتظامی  پلاک  شماره  و  نقره ای 
شاسی  شماره  و   1753090 موتور  شماره  و   15
مفقود  صادقی  مهدی  بنام   S1412285975932

گردیده فاقد اعتبار است.

برگ سبز خودرو
2380045488فرزند  ملی  کد  با  شجاعی  محمد  سید 
مدل  روغنی  ابی  رنگ  نیسان  وانت  خودرو  عبدالرسول  سید 
شاسی  شماره   63 ایران  13و422  پلاک  شماره   1390
NAZPL140TBO297234 شماره موتور 591681 سند به 
نام سید محمد شجاعی در تاریخ  1404/04/14مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است
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بین الملل

به گفته ســه منبع اســرائیلی و آمریکایی که در جریان این موضوع 
هستند، مقام‌های اسرائیلی آخر هفته گذشته به دولت دونالد ترامپ 
هشدار دادند که یک رزمایش موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

ایران ممکن است آماده‌سازی برای حمله‌ای علیه اسرائیل باشد.
اکســیوس نوشــت: به گفته سه منبع اســرائیلی و آمریکایی که در 
جریان این موضوع هســتند، مقام‌های اســرائیلی آخر هفته گذشته 
به دولت دونالد ترامپ هشــدار دادند که یک رزمایش موشــکی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران ممکن است آماده‌سازی برای حمله‌ای 
علیه اســرائیل باشــد.در ادامه این مطلب آمده است: منابع اسرائیلی 
می‌گویند اگرچه اطلاعات جمع‌آوری‌شده صرفاً جابه‌جایی نیروها در 
داخل ایران را نشان می‌دهد، اما میزان ریسک‌پذیری ارتش اسرائیل 
نســبت به گذشــته بســیار پایین‌تر شده است؛ آن هم دو سال پس از 
حملــه غافلگیرکننــده حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳.یکی از منابع گفت 

که اطلاعات اسرائیل شش هفته پیش نیز پس از شناسایی تحرکات 
موشکی ایران، نگرانی‌های مشابهی را مطرح کرده بود، اما در نهایت 
اتفاقی رخ نداد.این منبع اسرائیلی افزود: »احتمال حمله ایران کمتر 
از ۵۰ درصد است، اما هیچ‌کس حاضر نیست ریسک کند و صرفاً بگوید 
که این فقط یک رزمایش اســت.«یک منبع آمریکایی به اکســیوس 
گفت که اطلاعات آمریکا در حال حاضر هیچ نشانه‌ای از قریب‌الوقوع 
بــودن حملــه ایران در اختیار ندارد.به گفته منابع، رئیس ســتاد کل 
ارتش اسرائیل، ژنرال ایال زامیر، روز شنبه با فرمانده ستاد فرماندهی 
مرکزی آمریکا )ســنتکام(، دریاســالار برد کوپر، تماس گرفت و به او 
گفت اسرائیل نسبت به رزمایش موشکی‌ای که سپاه پاسداران چند روز 
پیش آغاز کرده، نگران است.این منابع می‌گویند زامیر به کوپر هشدار 
داده که تحرکات اخیر موشکی ایران و دیگر اقدامات عملیاتی می‌تواند 
پوششــی برای یک حمله غافلگیرانه باشد. زامیر خواستار هماهنگی 

نزدیک نیروهای آمریکایی و اسرائیلی در زمینه آمادگی‌های دفاعی 
شــد.کوپر روز یکشــنبه در تل‌آویو حضور داشت و نشستی با زامیر و 
مقام‌های ارشد ارتش اسرائیل برای بررسی این وضعیت برگزار کرد.

ارتش اســرائیل از اظهارنظر خودداری کرد و ســنتکام نیز بلافاصله به 
درخواســت اظهار نظر پاســخ نداد.به گفته منابع، بزرگ‌ترین خطر 
این اســت که به‌دلیل یک محاســبه اشــتباه، جنگی میان اسرائیل و 
ایران آغاز شــود؛ به‌گونه‌ای که هر طرف تصور کند طرف مقابل قصد 
حمله دارد و تلاش کند پیش‌دستانه اقدام کند.انتظار می‌رود بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، در ۲۹ دسامبر در میامی با دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا، دیدار کند.به گفته منابع اسرائیلی، نتانیاهو قصد 
دارد درباره تلاش‌های ایران برای بازسازی توان موشک‌های بالستیک 
خود و همچنین احتمال انجام حمله‌ای دیگر علیه ایران در سال ۲۰۲۶ 

با ترامپ گفت‌وگو کند.

ادعای اکسیوس: 

اسرائیل به آمریکا درباره احتمال حمله غافلگیرانه ایران هشدار داد

    خبر

اجرای مرحله دوم آتش بس در غزه در ســایه اهداف و 
برنامه‌هــای متناقض طرف‌های درگیر از جمله آمریکا و 

رژیم صهیونیستی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.
 پایگاه خبری شبکه الجزیره در گزارشی به بررسی توافق آتش 
بس در غزه و موارد اجرا شــده و تخلفات رژیم صهیونیســتی در 
اجرای بندهای مربوط به خود و همچنین مطالبات مراحل بعدی 
آتش‌بس پرداخته و نوشت که ابهامات زیادی در مورد مرحله دوم 

توافق آتش‌بس در غزه وجود دارد.
این گزارش با اشاره به اینکه مرحله دوم توافق پیچیده‌تر است، 
به بررســی مهم‌ترین سوالاتی پرداخت که در مورد آینده سلاح 
مقاومت، نیروهای بین‌المللی پیشــنهادی برای استقرار در غزه، 
مدیریت محلی و پرونده بازسازی غزه پس از نسل‌کشی و تخریب 

گسترده در آن مطرح است.
مواردی که از توافق حاصل شده است � 

مقاومت تمامی ۲۱ اســیر زنده صهیونیســت را که در نوار غزه در 
دست داشت، آزاد کرد.

مقاومت اجساد ۲۷ اسیر اسرائیلی را تحویل داد، البته جسد ران 
گویلی، آخرین اسیر کشته شده در غزه هنوز پیدا نشده است.

اشــغالگران ۱۹۶۸ اســیر فلسطینی را آزاد کردند که ۲۵۰ نفر از 
آنها محکوم به حبس ابد بودند. آنها تاکنون ۳۴۵ جسد اسیر را 

که در بازداشت داشتند، تحویل داده‌اند.
صهیونیســت‌ها از مناطقی که در غزه تحت کنترل داشــتند، به 
پشــت خطی که اکنون به خط زرد معروف اســت، عقب‌نشینی 
کردند، ولی همچنان بیش از ۵۴ درصد مســاحت غزه را تحت 

اشغال خود دارند.
اشــغالگران از بازگشــایی گذرگاه رفح در دو جهت طبق توافق 
خودداری کرده و آن را به بازگشت جسد آخرین اسیر صهیونیست 

مرتبط می‌کنند.
نهادهای دولتی ذی‌ربط در غزه، ۷۴۰ مورد نقض توافق توســط 

صهیونیست‌ها را از زمان امضای توافق ثبت کرده‌اند.
تخلفات رژیم صهیونیستی و نقض آتش بس از سوی آنها منجر 
به شهادت ۳۸۶ شهروند، زخمی شدن ۹۸۰ نفر دیگر و ۴۳ مورد 

بازداشت شده است.
رژیم صهیونیستی در ابعاد انسانی نیز همچنان از تعهدات خود 
شانه خالی کرده و به حداقل مقادیر کمک‌های توافق شده پایبند 
نبــوده اســت و تنها ۱۴ هزار و ۵۳۴ کامیــون از ۳۷ هزار و ۲۰۰ 
کامیونی که قرار بود طبق توافق وارد غزه شوند، اجازه ورود یافته‌اند.

صهیونیست‌ها نوع کالاهای وارداتی را شدیداً کنترل می‌کنند و 
ورود ده‌ها قلم کالای حیاتی، از جمله مواد غذایی اساسی، لوازم 
پزشکی، قطعات یدکی و مواد اضطراری به غزه را بدون هیچ توجیه 

قانونی یا انسانی ممنوع کرده‌اند.
تعداد محموله‌های سوخت وارد شده به نوار غزه تنها ۳۱۵ کامیون 

از ۳ هزار کامیون سوختی است که قرار بود وارد شوند.
مرحله دوم شامل چه مواردی است؟ � 

بر اســاس طرح دونالد ترامــپ رئیس‌جمهور آمریکا و اظهارات 
مقامات آمریکایی، قرار اســت بندهای مرحله دوم شــامل موارد 

زیر باشد:
ایجاد شورای صلح که بازوی اجرایی آن نیروی ثبات بین‌المللی 
)نیروی حافظ صلح( طبق قطعنامه ۳۸۰۳ شورای امنیت سازمان 

ملل است.

عقب‌نشینی ارتش صهیونیستی به خط قرمز تا مساحت مناطق 
تحت کنترل آن به حدود ۲۰ درصد از مساحت نوار غزه برسد.

بر اســاس این توافق، تل‌آویو از اشــغال یا الحاق دائمی غزه به 
سرزمین‌های اشغالی منع می‌شود.

طرح مقابله با ســاح مقاومت و تخریب تونل‌های باقی‌مانده در 
نوار غزه اجرا می‌شود.

ایجاد نظام حکومتی پس از جنگ، متشــکل از شــورای اجرایی 
تشکیل شده از شخصیت‌های بین‌المللی.

تشکیل دولت تکنوکرات فلسطینی با مدیریت محلی.
آغاز طرح بازسازی غزه و برچیدن آوارها و ویرانی‌ها.

مواضع طرف‌های توافق � 
مواضع طرف‌های درگیر توافق را می‌توان به شرح زیر خلاصه کرد:

موضع آمریکا:
رئیس‌جمهور آمریکا بر تکمیل توافق و پیشــبرد اجرای مرحله 

دوم آن اصرار دارد.
وب‌ســایت آکســیوس گزارش داد که ترامپ قصد دارد قبل از 
کریسمس انتقال به مرحله دوم توافق را اعلام کند.دولت آمریکا 
برای عقب‌نشــینی تدریجی رژیم صهیونیســتی تحت نظارت 
بین‌المللی به آنچه اکنون به خط قرمز معروف است، فشار می‌آورد؛ 
به ویژه که جنبش مقاومت اسلامی حماس به تعهدات خود در 

مرحله اول پایبند بوده است.
آمریکا با اتخاذ یک مســیر تدریجی برای خلع ســاح مقاومت و 

تخریب تونل‌ها موافق است.
واشنگتن بر استقرار نیروی ثبات بین‌المللی اصرار دارد تا به خلع 

سلاح مقاومت کمک کند.
آمریکا با مشارکت ترکیه در نیروی ثبات بین‌المللی مخالف نیست.

اهداف و مطالبات واشنگتن � 
دولت ترامپ به دنبال اجرای یک »نمونه موفق عملیاتی« است 
که از آن در تبلیغات انتخاباتی، رویکردهای منطقه‌ای و بین‌المللی 
بهره برداری کند.ایجاد یک ائتلاف منطقه‌ای برای عادی‌سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی و مرتبط کردن ثبات غزه با موفقیت 

تشکیل این محور.
استفاده از قدرت ثبات بین‌المللی و شورای صلح به عنوان بستری 

برای وارد کردن اســرائیل به یک سیســتم امنیتی منطقه‌ای 
گسترده‌تر به رهبری آمریکا.حذف مسیرهای محاکمه بین‌المللی 
رژیم صهیونیســتی از طریق جایگزینی روایت »نسل‌کشــی و 
محاصره غزه« با روایت »ثبات و بازســازی« در جهت فشــار بر 
دادگاه کیفری بین‌المللی و سازمان ملل متحد و توقف مسیرهای 
پاسخگو کردن تل‌آویو و تحقیق در مورد جنایات جنگی این رژیم.

مواضع رژیم صهیونیستی: � 
کابینه رژیم صهیونیستی در تلاش است تا از ورود به مرحله دوم 
جلوگیری کند و از تعهدات خود شــانه خالی کرده و توافق را به 

مرحله اول آن محدود کند.
رژیم صهیونیستی از ورود به مرحله دوم خودداری می‌کند، زیرا 
این امر مســتلزم عقب‌نشــینی‌های گسترده‌تر و کاهش کنترل 

نظامی آن، علاوه بر درخواست تشکیل دولت فلسطینی است.
تل‌آویو شرط تحویل جسد آخرین اسیر را برای موافقت با بررسی 

گام‌های اصلی اجرای مرحله دوم تعیین کرده است.
نتانیاهو بر خلع سلاح حماس و تخریب تونل‌های باقی‌مانده در 
نوار غزه، به عنوان یک شرط غیرقابل مذاکره برای پیشرفت در 

مرحله دوم تاکید دارد.
اشغالگران تمام فرمول‌های ارائه شده توسط طرف‌های دیگر در 
مورد خلع سلاح حماس، مانند ذخیره سلاح یا خارج کردن موقت 

آن از خدمت را رد می‌کنند.
رژیم صهیونیستی تهدید می‌کند که عدم اجرای کامل خلع سلاح 

با مداخله نظامی مستقیم مواجه خواهد شد.
اسرائیل در مورد تشکیل نیروی حافظ صلح بین‌المللی ملاحظاتی 
دارد و مشارکت ترکیه در آن را به طور قاطع رد می‌کند. کابینه 
رژیم صهیونیستی بر عدم عقب‌نشینی از خط زرد در داخل غزه 

اصرار دارد و آن را یک خط مرزی جدید توصیف کرده است.
تل‌آویو ضمن کارشکنی در اجرای توافق اعلام کرده که گذرگاه 
رفح تا اطلاع ثانوی بسته خواهد ماند و تنها با بازگشایی یک‌طرفه 
آن برای خروج موافقت کرده است. مصر با این اقدام مخالفت کرده 
و آن را مقدمه‌ای برای آواره کردن فلسطینیان تفسیر کرده است.

رژیم صهیونیستی متعهد شده که به حمایت از گروه‌های مسلح 
محلی مخالف حماس در غزه ادامه دهد.

اهداف و برنامه‌های رژیم صهیونیستی � 
رژیم صهیونیســتی می‌خواهد امنیت خود را در نوار غزه بدون 

وجود حاکمیت واقعی فلسطینی محقق کند.
برچیدن ساختار نظامی مقاومت بدون پرداخت هزینه سیاسی.

تل‌آویــو تلاش دارد اســتقرار نیــروی پلیس در نوار غزه را تحت 
هماهنگی امنیتی شــدید با خود انجام دهد و این نیروها ســاح 

پیشرفته یا توان اطلاعاتی مستقل نداشته باشند.
اســرائیل به دنبال تبدیل غزه به الگوی »مدیریت مدنی بدون 
پروژه ملی« اســت و تلاش دارد از طریق یک کمیته تکنوکرات 
که تحت پوشش بین‌المللی عربی اداره شود، ولی از مشروعیت 

ملی فلسطینی برخوردار نیست، آن را اجرا کند.
اسرائیل بر اعمال کنترل واقعی بر گذرگاه‌ها و مرزها تاکید دارد.

تل‌آویو اصرار دارد که در مکانیسم‌های بازسازی و ورود پول، حرف 
آخر را بزند تا رفتار غزه را از نظر سیاسی و امنیتی کنترل کند.

رژیم صهیونیستی در نهایت به دنبال اجتناب از هرگونه مسیر سیاسی 
نهایی است که منجر به تشکیل کشور فلسطینی یا حل و فصل نهایی شود.

مواضع جنبش حماس � 
جنبــش حمــاس مواضع خود را در مــورد مرحله دوم توافق از 
طریق سخنرانی خلیل الحیه رئیس جنبش در نوار غزه، در سی 
و هشــتمین سالگرد تأسیس حماس و تعدادی دیگر از رهبران 

خود، مشخص کرده است.
این مواضع به شرح زیر است:

تاکید بر اینکه اولویت اول تکمیل مرحله اول توافق آتش‌بس در 
غزه است که شامل ورود کمک‌ها و تجهیزات لازم برای بازسازی 
بیمارستان‌ها، مراکز بهداشتی و زیرساخت‌ها، و بازگشایی گذرگاه 

رفح در هر دو جهت می‌شود.
جنبش حماس بر پایبندی خود و گروه‌های مقاومت به اجرای 

تمامی بندهای توافق در مراحل مختلف آن تاکید کرد.
حماس تاکید کرد که مقاومت فلســطینی و ســاح آن یک حق 

مشروع است که قوانین بین‌المللی آن را تضمین کرده‌اند.
پرونده سلاح مقاومت با تشکیل دولت مستقل فلسطین مرتبط 
اســت و جنبش برای بررســی هرگونه پیشنهادی که این حق را 

حفظ کند، آماده است.
حماس خواستار خروج کامل اشغالگران صهیونیست از نوار غزه شد.

حماس بر موضع خود مبنی بر رد هرگونه قیمومیت و سلطه بر 
ملت فلسطین تاکید و اعلام کرد که وظیفه شورای صلح نظارت 
بر اجرای توافق آتش‌بس، تأمین مالی و نظارت بر بازسازی نوار 

غزه است.
وظیفه نیروهای بین‌المللی به حفظ آتش‌بس و جدایی بین دو طرف 
در مرزهای نوار غزه محدود می‌شود، بدون اینکه هیچ وظیفه‌ای در 

داخل نوار غزه یا دخالت در امور داخلی آن داشته باشند.
تشــکیل فوری کمیته تکنوکرات برای اداره نوار غزه از عناصر 

مستقل فلسطینی.
تاکید بر ضرورت آغاز پروژه‌های بازسازی در غزه.

جنبــش حمــاس بــر همکاری مشــترک با نیروهــا و گروه‌های 
فلســطینی برای دســتیابی به وحدت ملی تاکید دارد. همکاری با 
نیروها و جناح‌های مختلف جهت ایجاد یک مرجعیت ملی جامع 
برای احیای حقوق مردم فلســطین، به ویژه حق تعیین سرنوشت 

و تأسیس دولت مستقل فلسطین به پایتختی قدس لازم است.

بازی دوگانه در آتش‌بس غزه 

تلاش پکن برای مقابله با بحران جمعیت؛  اصرار از ترامپ و انکار از نتانیاهو

 ارائه بسته‌های مالی و
 مرخصی‌های طولانی‌تر به مردم چین

مجله آمریکایی »نیوزویک« گزارش داد که رئیس‌جمهور چین، شی 
جین‌پینگ، با چالش جمعیتی گسترده در کشورش روبه‌رو است.

به گزارش وبگاه عربی۲۱ نوشت: »بر اساس این گزارش، نرخ باروری 
کل در چین، یعنی تعداد تولد به ازای هر زن، از پایین‌ترین نرخ‌ها در 
جهان محسوب می‌شود. عوامل متعددی در این روند نقش دارند؛ از 
جمله فرهنگ کار سخت و رقابتی، تبعیض در محیط کار، ترس از از 

دست دادن شغل و افزایش سرسام‌آور هزینه‌های زندگی«.
مقام‌های چینی نسبت به از دست رفتن پویایی دومین اقتصاد بزرگ 
جهان به دلیل پیری نیروی کار ابراز نگرانی کرده‌اند و افزایش نرخ زاد 

و ولد را به‌عنوان اولویت ملی اعلام کرده‌اند.
در همین رابطه دولت مرکزی چین اعلام کرده است که از اول ژانویه 
۲۰۲۵، برای هر کودک متولدشــده، سالانه مبلغ ۳۶۰۰ یوان معادل 
حدود ۵۰۰ دلار به والدین پرداخت می‌شــود و این کمک تا رســیدن 

کودک به سن سه سالگی ادامه خواهد داشت.
علاوه بر این، از سال ۲۰۲۶ زوج‌ها قادر خواهند بود تمامی هزینه‌های 
اســتاندارد مربوط به آزمایش‌های پزشکی دوران بارداری و زایمان را 
بازپــس بگیرنــد و مدت مرخصی مادری در سراســر چین به حداقل 

۱۵۸ روز افزایش می‌یابد.
با وجود این اقدامات، پژوهشــگران، از جمله محققانی از دانشــگاه 
ویسکانسین-مادیســون آمریکا، معتقدنــد که این تدابیر دیرهنگام 

بوده و تأثیر محدودی در رفع بحران جمعیتی چین خواهد داشت.

 اتحادیه اروپا تحریم‌ها علیه روسیه را
 ۶ ماه دیگر تمدید کرد

شــورای اتحادیه اروپا اعلام کرد که تحریم‌های اقتصادی خود علیه 
روسیه را ۶ ماه دیگر تمدید کرده است.

 شــورای اتحادیه اروپا امروز دوشــنبه به بهانه درگیری‌های جاری در 
اوکرایــن، تحریم‌هــای اقتصادی علیه روســیه را به مدت ۶ ماه دیگر 
تمدید کرد.طبق بیانیه این شــورا، اقدامات علیه مســکو تا ۳۱ ژوئیه 

۲۰۲۶ پابرجا خواهند ماند.
تحریم‌های اتحادیه اروپا که اولین بار در سال ۲۰۱۴ وضع شد و پس از 
آغاز درگیری‌ها در اوکراین در سال ۲۰۲۲ به طور قابل توجهی گسترش 
یافتند، بخش‌های کلیدی اقتصاد روسیه، از جمله محدودیت‌هایی در 
تجارت، امور مالی، انرژی، فناوری، کالاهای دو منظوره، صنعت، حمل 
و نقــل و اقــام لوکس را هدف قرار می‌دهند.این تحریم‌ها همچنین 
شامل ممنوعیت واردات و انتقال نفت خام دریایی و برخی فرآورده‌های 
نفتی از روسیه، حذف چندین بانک روسی از سیستم مالی سوئیفت و 
تعلیق فعالیت‌های پخش و مجوز رسانه‌های تحت حمایت کرملین در 
اتحادیه اروپا است.در این بیانیه ادعا شده است: تا زمانی که اقدامات 
غیرقانونی فدراســیون روسیه همچنان ناقض قوانین اساسی حقوق 
بین‌الملل باشــد، مناسب اســت که تمام اقدامات اعمال شده توسط 
اتحادیــه اروپــا به قــوت خود باقی بماند و در صــورت لزوم اقدامات 

اضافی نیز انجام شود.

 اعتراض چین به بازدید مقام ژاپنی
 از جزیره تایوان

چین، ســفر یک مقام سیاســی ژاپن به جزیره تایوان را محکوم کرد و 
خواستار تجدیدنظر توکیو در سیاست های خود درقبال تایوان شد.

 لین جیان سخنگوی وزارت امور خارجه چین، در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که پکن، اعتراض شــدید خود به ســفر یک مقام ارشــد حزب لیبرال 
دموکرات ژاپن به تایوان را به وزارت خارجه این کشور ارائه کرده است.

وی گفت: چین، اعتراض رسمی خود را به طرف ژاپنی ارائه کرده است 
و از توکیو می‌خواهد در این رویکرد خود تجدیدنظر کند.لای چینگ ته 
رئیس جزیره خودمختار تایوان، روز دوشنبه میزبان کوئیچی هاگیودا 
از مقامات ارشــد حزب حاکم ژاپن بود.مردم ژاپن نگران هســتند که 
سیاســت‌های سانائه تاکایچی نخست وزیر غربگرای این کشور، موج 
جدیدی از تنش و رقابت‌های تســلیحاتی و نظامی در منطقه شــرق 
آســیا را دامن بزند.بیش از یک ماه پیش، نخســت وزیر ژاپن، چین را 
تهدیــد کــرده و گفته بود که حمله به تایــوان، موجودیت ژاپن را به 
مخاطره می‌اندازد و ممکن است به مداخله نظامی توکیو منجر شود.

چین خواستار عقب نشینی نخست وزیر ژاپن از این اظهارات شده و 
از شهروندان خود خواسته است تا از سفر به ژاپن خودداری کنند. این 
تصمیم چین به لغو گسترده سفر شهروندانش به این کشور آسیایی 

منجر شده و می‌تواند ضرر اقتصادی هنگفتی به ژاپن وارد کند.

 سناتور آمریکایی: موشک‌های ایران قادر 
به نفوذ به »گنبد آهنین« هستند

سناتور آمریکایی موشک‌های ایرانی را »تهدیدی جدی برای آمریکا و 
اسرائیل« خواند و گفت که این موشک‌ها قادر به نفوذ به سامانه گنبد 

آهنین رژیم صهیونیستی هستند.
 لیندسی گراهام سناتور آمریکایی در گفتگو با روزنامه صهیونیستی 
جروزالم پست، نسبت به افزایش توانمندی‌های موشکی ایران هشدار 
داد و تأکید کرد که »موشک‌های بالستیک ایران اکنون قادر به نفوذ 

به سامانه ضد موشکی گنبد آهنین اسرائیل هستند.«
وی با اشــاره به اینکه موشــک‌های بالستیک ایران دارای قابلیت‌های 
پیشــرفته‌ای هســتند که به آنها امکان نفوذ به ســامانه ضد هوایی 
اسرائیل را می‌دهد، افزود که این پیشرفت یک تهدیدی جدی است 
که کمتر از برنامه هســته‌ای ایران نیســت.اظهارات گراهام امروز در 
روزنامه جروزالم پست و پس از سفر وی به تل‌آویو صورت گرفت. این 
سناتور جمهوری‌خواه تلاش‌های تهران برای توسعه برنامه موشک‌های 
بالســتیک خود را خطری »راهبردی و فزاینده« برای آمریکا و رژیم 
صهیونیستی دانست و تاکید کرد که »این موشک‌ها در صورت ادامه 
توســعه، ممکن است ســامانه‌های ضدهوایی اسرائیل، به ویژه گنبد 
آهنین را که یکی از مهم‌ترین خطوط دفاعی در برابر حملات موشکی 

است، تضعیف کنند.«
گراهام افزود که این پرونده در دستور کار دیدار آتی بنیامین نتانیاهو، 
نخســت‌وزیر رژیم صهیونیستی و دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا 

قرار خواهد گرفت.

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

معاون وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد: 
قصد حمله به کشــورهای اتحادیه 

اروپا و ناتو را نداریم.
ســرگئی ریابکــوف معاون 
وزیر امور خارجه روســیه 
امروز دوشــنبه در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: مسکو در واکنش 
به اقدامات تحریک‌آمیز ناتو، 

حداکثر خویشــتن‌داری را از 
خود نشان داده؛ اما به طرف مقابل 

سیگنال‌های هشدار را ارسال می‌کند.
معاون وزیر امور خارجه روسیه ادامه داد: روسیه 
هنوز در زمینه بحران اوکراین پرسش‌های جدی 
متعددی از آمریکا دارد. روسیه قصد حمله به 
کشــورهای اتحادیه اروپا و ناتو را ندارد و آماده 
است تا این موضوع را رسماً ثبت کند. خطرات 
قابل توجه درگیری نظامی بین روســیه و ناتو 
به دلیل اقدامات خصمانه نسنجیده کشورهای 
اروپایی همچنان پابرجاست. تلاش کشورهای 
اروپایی برای جلوگیری از عادی‌ســازی روابط 
میان روســیه و آمریکا، عاملی تشــدید کننده 

است.ســرگئی ریابکــوف در ادامه افزود: 
موفقیت گفتگوهای جاری روسیه 
و آمریکا از پیش تضمین شده 
و حتمــی نیســت. کاهش 
ظرفیــت تنش‌ها با آمریکا 
منــوط به در نظــر گرفته 
شدن منافع امنیتی روسیه 
توســط طــرف آمریکایی 

است.
وی ســپس خاطرنشان کرد: اگر 
آمریکا آزمایش ســاح‌های هسته‌ای 
را آغاز کند، روســیه نیز متقابلًا واکنش نشــان 
خواهد داد. روسیه آماده است تا با حفظ توازن 
راهبردی و انجام اقدامات متقابل نظامی- فنی، 
امنیــت خود را تضمین کنــد. آمریکا هنوز به 
پیشنهاد روسیه برای پایبندی به محدودیت‌ها 
در پی انقضای استارت نو، پاسخ مشخصی نداده 
اســت. روســیه در حال آماده شدن برای همه 
ســناریوهای ممکن پس از انقضای استارت نو 
است. امیدواریم پس از انقضای این پیمان بتوان 

از منفی‌ترین سناریوها اجتناب کرد.

 ریابکوف: قصد حمله به کشورهای
 اتحادیه اروپا و ناتو را نداریم

دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، از تشکیل 
یــک ائتلاف بین‌المللی جدید تحت عنوان 

»باکس ســیلیکا« خبر داد؛ اقدامی 
راهبــردی که هــدف آن کاهش 
ســلطه چین بر فلزات کمیاب 
و تقویــت برتــری غــرب در 
زمینه‌های هــوش مصنوعی، 
و  پیشــرفته  فناوری‌هــای 

نیمه‌هادی‌ها اســت.به گزارش 
وبگاه عربی۲۱ نوشــت: این ائتلاف 

بخشــی از چشم‌انداز گسترده‌تری است 
که دولت ترامپ تحت عنوان »صلح فناوری« دنبال 

می‌کند و در تلاش است تا نظام اقتصادی و فناوری 
جهانی مستقل‌تر و کمتر وابسته به چین، به‌ویژه در 
بخش‌های حســاس مرتبط با امنیت ملی و صنایع 
آینده‌ساز ایجاد کند.وزارت خارجه آمریکا اعلام کرده 
است که ائتلاف »باکس سیلیکا« شامل کشورهایی 
اســت که ســتون فقرات زنجیره‌های تأمین جهانی 
هوش مصنوعی را تشکیل می‌دهند؛ از جمله: ژاپن، 
کره جنوبی، سنگاپور، هلند، بریتانیا، رژیم اسرائیل، 
امارات و اســترالیا. این کشــورها میزبان شرکت‌ها و 

ســرمایه‌گذارانی هســتند که زنجیره‌های تأمین 
فناوری‌های پیشرفته را هدایت می‌کنند و 
به این ترتیب، ائتلاف از وزن اقتصادی 
و صنعتی بالایی برخوردار خواهد 
بود.هدف اصلی ائتلاف، ایجاد 
زنجیره‌های تأمین مســتقل 
از چیــن، به‌ویــژه در حــوزه 
نیمه‌هادی‌ها و فلزات کمیاب 
است؛ موادی که پایه فناوری‌های 
پیشرفته در کاربردهای غیرنظامی 
و نظامی محســوب می‌شوند.جاكوب 
هیلبــرگ، معــاون وزیر خارجه آمریــکا در امور 
اقتصادی، اعلام کرد که راه‌اندازی این ائتلاف »زمینه 
همکاری گسترده در تحقیق و توسعه، تولید و توسعه 
زیرســاخت‌ها« را فراهم می‌کند و هدف آن رقابت با 
پروژه »یک کمربند، یک جاده« چین است.هیلبرگ در 
گفت‌وگو با مجله »پولیتیکو« این ائتلاف را »سیاست 
صنعتی مبتنی بر امنیت اقتصادی« توصیف و تصریح 
کرد: »هیچ گروهی تاکنون نتوانســته درباره اقتصاد 
هــوش مصنوعــی و رقابت با چین به‌طور هماهنگ 

بحث کند و باکس سیلیکا این خلأ را پر می‌کند«.

 واشنگتن برای مقابله با تسلط چین در فلزات 
و هوش مصنوعی، اتحاد تشکیل می‌دهد
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 فدراســیون جهانی والیبــال )FIVB( جزئیات فرمت جدید 
برگزاری مســابقات قهرمانی جهان بزرگسالان و رده‌های سنی 

)زیر ۱۷، ۱۹ و ۲۱ ســال( را که از سال ۲۰۲۷ اجرایی خواهد 
شــد، منتشر کرد؛ فرمتی که تمرکز بر مرحله حذفی 

مســتقیم و سیستم سیدبندی جدید در رده‌های 
پایه، مهم‌ترین تغییرات آن است.

 نشست هیأت‌ رئیسه فدراسیون جهانی والیبال در لوزان 
ســوئیس برگزار شــد که بررسی و تصویب فرمت جدید 

مســابقات قهرمانی مردان و بانوان بزرگســالان جهان و 
رده‌های مختلف ســنی یکی از موارد این نشست بود.بر این 

 FIVB World( اساس مسابقات والیبال قهرمانی جهان والیبال
Championships( از سال ۲۰۲۷ به بعد با این فرمت برگزار خواهد 
شــد که شــامل تغییرات کلیدی است از جمله شفافیت و انصاف است؛ به 
گونه‌ای که تیم‌ها تا مرحله نیمه‌نهایی با تیمی که در گروهشان بوده دوباره 
بازی نکنند و از بازی تکراری جلوگیری شود.همچنین میزبانی مشترک 
تا چهار کشــور برای مراحل مقدماتی و یک هشــتم نهایی امکان‌پذیر شد 
تا تعداد بیشتری کشور بتوانند در برگزاری مسابقات مشارکت کنند. این 
در صورتی اســت که حذف مراحل گروهی متعدد و آغاز بلافاصله مرحله 
حذفی )یک‌هشتم نهایی( پس از پایان دور مقدماتی از دیگر ویژگی این 

برنامه است.
بر اســاس این فرمول مســابقات والیبال قهرمانی جهان با حضور ۳۲ تیم 
برگزار خواهد شد که در مرحله گروهی )Pool Phase(، تیم‌ها در ۸ 

گروه ۴ تیمی )از A تا H( تقسیم می‌شوند.
مرحله حذفی )Knockout( بلافاصله بعد از گروهی برگزار خواهد شد 
 Round( و ۱۶ تیم برتر مسابقات وارد مرحله یک‌هشتم نهایی
of 16( می‌شوند و دیگر خبری از مرحله گروهی دوم نیست.

در پایان مرحله مقدماتی از هر گروه مقدماتی دو تیم اول 
و دوم صعــود می‌کنند )جمعاً ۱۶ تیم( و فرمول بازی‌ها 
 H با تیم دوم گروه A ثابت اســت یعنی تیم اول گروه

بازی می‌کند )2H ۱A vs( و بالعکس.
فدراسیون جهانی والیبال هدف از این تغییرات را افزایش 
جذابیت، شــفافیت و جلوگیری از تکرار بازی‌های مرحله 

گروهی تا قبل از نیمه‌نهایی اعلام کرده است.
اما تغییر انقلابی در نحوه چیدمان مرحله حذفی است؛ جایی که از »سیستم 
رنکینگ ترکیبی« استفاده خواهد شد. در این روش، ۱۶ تیم صعود کننده 
بر اساس عملکردشان )برد، امتیاز، معدل ست و پوئن( در دور گروهی از 
رتبه یک تا ۱۶ سیدبندی می‌شوند و تیم سید یک با ۱۶، سید ۲ با ۱۵ و 
… بازی خواهند کرد. این قانون باعث می‌شود تیم‌ها برای کسب بهترین 

جایگاه در جدول کلی، تا آخرین امتیاز بجنگند.
بنابراین دیگر فقط صعود کردن مهم نیست؛ بلکه هر ست و هر امتیاز در 
مرحله گروهی مهم اســت تا تیم در جدول کلی رتبه بهتری بگیرد و در 

مرحله حذفی با حریف آسان‌تری )تیم‌های پایین جدول( روبرو شود.
بر اســاس این فرمت مســابقات والیبال قهرمانی رده‌های سنی جهان به 

مدت ۱۱ روز با ۵۶ مسابقه پیگیری خواهد شد.

رونمایی FIVB از فرمت جدید قهرمانی جهان؛ 

انقلابی بزرگ در برگزاری مسابقات والیبال

    خبر    خبر

 کدام ایرانی رکورددار
 بازی در جام جهانی است؟

احسان حاج‌صفی با ۹ بازی در جام‌های جهانی میان فوتبالیست‌های 
ایرانی رکورددار به شمار می‌آید.

جام جهانی ۲۰۲۶ درست ۱۷۱ روز دیگر شروع می‌شود. آسیا هشت 
سهمیه مستقیم دارد و در صورتی که عراق هم بتواند به جام جهانی 

راه یابد، سهمیه‌های آسیا به ۹ تیم افزایش می‌یابد.
در ادامه رکوردداران بیشــترین حضور در جام جهانی بین بازیکنان 
ایرانی آمده اســت؛ جایی که احســان حاج‌صفی با ۹ بازی در صدر قرار 
دارد ولی ممکن است این صدرنشینی در پایان جام جهانی ۲۰۲۶ از 

او گرفته شود.
بیشترین حضور

۱- احسان حاج‌صفی ۹ بازی )۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲(
۲- علیرضا جهانبخش ۸ بازی )۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲(

۳- کریم انصاری‌فرد ۶ بازی )۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲(
مهدی طارمی ۶ بازی )۲۰۱۸ و ۲۰۲۲(
سردار آزمون ۶ بازی )۲۰۱۸ و ۲۰۲۲(

مرتضی پورعلی‌گنجی ۶ بازی )۲۰۱۸ و ۲۰۲۲(
مجید حسینی ۶ بازی )۲۰۱۸ و ۲۰۲۲(

مهدی مهدوی‌کیا ۶ بازی )۱۹۹۸ و ۲۰۰۶(
آندرانیک تیموریان ۶ بازی )۲۰۰۶ و ۲۰۱۴(

۱۰- علی دایی ۵ بازی )۱۹۹۸ و ۲۰۰۶(
جواد نکونام ۵ بازی )۲۰۰۶ و ۲۰۱۴(

مسعود شجاعی ۵ )۲۰۰۶ و ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸(
گلزن‌ترین آسیایی جام جهانی کیست؟ � 

تیــم کیهیــل از اســترالیا با زدن پنج گل، گلزن‌ترین آســیایی تاریخ 
جام‌های جهانی محســوب می‌شــود. او در جام جهانی ۲۰۰۶ دو بار، 
در جام جهانی ۲۰۱۰ یک بار و در جام جهانی ۲۰۱۴ نیز دو بار برای 

کانگوروها گلزنی کرد.
کیســوکه هوندا اولین بار در جام جهانی ۲۰۱۰ موفق به گلزنی شــد و 
دروازه دو تیم دانمارک و کامرون را گشــود تا ژاپن موفق به صعود از 
مرحله گروهی شود. در جام جهانی ۲۰۱۴ هم هوندا یک بار در جریان 
شکســت ســامورایی‌ها برابر ساحل عاج موفق به گلزنی شد. او در جام 
جهانی ۲۰۱۸ نیز دروازه سنگال را باز کرد تا در سه دوره متوالی جام 

جهانی موفق به گلزنی شده باشد.
میل یدیناک از استرالیا، سامی الجابر از عربستان سعودی، آن یونگ 
هوان، پارک جی سونگ و سون هیونگ مین از کره جنوبی هرکدام با سه 
گل در رتبه‌های بعدی برترین گلزنان آسیایی در جام جهانی قرار دارند.

برترین آسیایی‌های گلزن در جام جهانی � 
تیم کیهیل )استرالیا(: ۵ گل
کیسوکه هوندا )ژاپن(: ۴ گل

میل یدیناک )استرالیا(، سامی الجابر و سالم الدوساری )عربستان(، آن 
یونگ هوان، پارک جی سونگ و سون هیونگ مین )کره‌ جنوبی( ۳ گل

مهدی طارمی )ایران(: ۲ گل

قهرمانی ایران در بخش تیمی جام‌جهانی 
زورخانه‌ای

 پنجمین دوره جام‌جهانی ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی در هند، با 
قهرمانی ایران در رشته تیمی زورخانه‌ای همراه شد. پنجمین دوره مسابقات 
جام جهانی ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی با حضور هفت کشور از 
اول دی‌ماه به میزبانی هند آغاز شد.در این دوره از رقابت‌ها، تیم‌های ایران، 
عــراق، بــاروس، جمهوری آذربایجان، اوگاندا، تانزانیا و هند حضور دارند و 
ورزشــکاران در رشته‌های مختلف به رقابت با یکدیگر می‌پردازند.مسابقات 
بخش ورزش تیمی زورخانه‌ای امروز برگزار شــد که در پایان، تیم ایران با 
کســب ۷۴۵ امتیاز مقتدرانه در صدر جدول قرار گرفت و قهرمان شــد. پس 
از ایران، تیم عراق با ۳۷۲ امتیاز و تیم جمهوری آذربایجان با ۳۶۴ امتیاز در 
رده‌های بعدی قرار گرفتند.همچنین تیم اوگاندا ۳۱۴ امتیاز، تیم تانزانیا ۲۴۱ 
امتیاز، تیم بلاروس ۲۱۶ امتیاز و تیم میزبان هند ۱۹۲ امتیاز کسب کردند.بر 
اساس برنامه اعلام‌شده، رقابت‌های این دوره از جام‌جهانی با مسابقات بخش 

انفرادی و همچنین کشتی پهلوانی ادامه خواهد یافت.

 کین رکورد روبن را شکست
 و به تعطیلات رفت

بایرن مونیخ با عملکرد درخشــان کین و ترکیبی منســجم به عنوان 
مدعی بی‌چون و چرای بوندسلیگا و همچنین یکی از نامزدهای اصلی 
لیگ قهرمانان اروپا وارد نیم‌فصل دوم خواهد شد. تمرکز اصلی کین و 
هم‌تیمی‌هایش اکنون روی حفظ این فرم در رقابت‌های حساس سال نوی 
پیش روست. هری کین سی‌امین گل فصلش را در دیدار برابر هایدنهایم 
در حالی به ثمر رســاند که بایرن مونیخ با وجود بحران آســیب‌دیده‌ها 
با نتیجه چهار بر صفر این تیم را شکســت داد و با ۹ امتیاز اختلاف به 
اســتقبال تعطیلات زمســتانی بوندسلیگا رفت.هری کین با این گل به 
رکورد ۳۰ گل برای بایرن مونیخ در ۲۵ دیدار در فصل جاری رســید. 
ایــن گل همچنیــن صدمیــن گل و پاس گل او )۸۱ گل و ۱۹ پاس گل( 
در بوندســلیگا بود و او را به ســریع‌ترین بازیکنی تبدیل کرد که تاکنون 
به رکورد صد گل و پاس گل بوندسلیگا رسیده است. کاپیتان تیم ملی 
انگلیــس و بایــرن ایــن کار را در ۷۸ بازی انجام داد و رکورد آرین روبن 
هلندی را برای رســیدن به این رکورد شکســت. ۱۱۹ بازی زمان برد تا 

روبن به این رکورد دست پیدا کند.

میترا نوری رییس کمیته اخلاق کنفدراسیون 
هندبال آسیا شد

با تصمیم هیات رییســه کنفدراســیون هندبال آســیا، میترا نوری به عنوان 
رییس کمیته اخلاق این کنفدراسیون انتخاب شد.پس از برگزاری بیست و 
پنجمین کنگره کنفدراسیون هندبال آسیا که به میزبانی کشور مصر برگزار 
شد، در جلسه هیات‌ رییسه این کنفدراسیون و بر اساس اختیارات تفویض‌ 
شده اعضا به رییس و اعضای هیات رییسه، کرسی ریاست یکی از کمیته‌های 

مهم کنفدراسیون آسیا به یک ایرانی رسید.  

تراکتور برای صعود به مرحله حذفی لیگ نخبگان آســیا به دنبال پیروزی 
برابر الدحیل قطر است.

تراکتــور تنهــا نماینده ایران در این فصل لیگ نخبگان آســیا، فراتر از حد 
انتظار ظاهر شــده و در فاصله 3 هفته به پایان مرحله گروهی تنها اتفاقات 
عجیب می‌تواند مانع از صعود این تیم به مرحله حذفی شــود. تراکتور در 
هفته ششــم امشــب )دوشنبه( یک دی در ورزشــگاه یادگار امام از ساعت 
19:30 میزبان الدحیل قطر اســت.تراکتور با 11 امتیاز در رده ســوم جدول 
منطقه غرب آســیا قرار دارد و الدحیل با 7 امتیاز ششــم اســت. اتفاقات این 
هفتــه می‌توانــد به گونه‌ای رقم بخــورد که صعود تراکتور به مرحله بعد در 
همین هفته مسجل شود. فاصله تراکتور با منطقه حذف 8 امتیاز است و در 
صــورت پیــروزی تراکتور در حالی‌که 2 هفته به پایان مرحله گروهی زمان 
باقی است، صعود این تیم قطعی خواهد شد. تراکتور حتی با از دست دادن 

امتیاز هم این شــانس را دارد که صعودش حتمی شــود. تراکتور در 3 بازی 
باقیمانده بیش از آنکه به دنبال صعود باشد به دنبال کسب رتبه‌ای مناسب 
اســت تا در مرحله حذفی با حریف آســان‌تری مواجه شود.تیم‌های قطری 
در گذشــته‌ای نه چندان دور حریف ســاده‌ای برای تیم‌های باشگاهی ایران 
محسوب می‌شدند ولی در سال‌های اخیر روبرو شدن با تیم‌های قطری برای 
نمایندگان ایران تبدیل به دغدغه شده است. در تنها تقابل تیم‌های ایرانی و 
قطری در  این فصل از رقابت‌های آسیایی، در مرحله پلی‌آف الدحیل حریف 
این هفته تراکتور، ســپاهان را مغلوب کرد و خود به جای این تیم به لیگ 
نخبگان راه یافت.الدحیل در 5 تقابل آخر برابر تیم‌های ایرانی به 4 پیروزی 
دست یافته است. تیم‌های ایرانی در 7 رویارویی آخر برابر قطری‌ها فقط یک 
برد داشته‌اند. تراکتور به هیچ وجه آمار خوبی مقابل نمایندگان قطر ندارد 
و در 8 مصاف با تیم‌های این کشــور تنها یک پیروزی نصیبش شــده اســت. 

نگاهی به دیدار تراکتور - الدحیل

 لحظه‌شماری برای صعود

مؤسســه اعتباری ملل در راســتای رویکرد مشــتری‌مداری و با 
هدف رفع نیازهای ضروری اشــخاص حقیقی، طرح تســهیلات 
قرض‌الحســنه »همای ملل« را با شــرایط ویژه ارائه کرده است.به 
گزارش روابط‌عمومی مؤسسه اعتباری ملل: در قالب طرح »همای 
ملل«، اشخاص حقیقی با افتتاح حساب قرض‌الحسنه پس‌انداز ویژه 
این طرح و پس از گذشت حداقل ١ ماه، امکان دریافت تسهیلات 
قرض‌الحســنه تا ســقف ٣ میلیارد ریال را خواهند داشت. میزان 
تســهیلات بر اســاس میانگین حساب متقاضی محاسبه شده و تا 
٤ برابر میانگین حســاب قابل پرداخت اســت.بر اساس ضوابط این 
طرح، تســهیلات با کارمزد ٤ درصد ســالیانه و مدت بازپرداخت 

حداکثر ٦٠ ماهه ارائه می‌شود. 

  یک ماهه وام بگیرید؛ 
طرح تسهیلاتی "همای ملل" وامی 

فوری و آسان
در حالــی کــه برخی از بانک‌ها همچنان در پیچ‌وخم بهانه‌های 
سیستمی برای عدم پرداخت تسهیلات مسکن توقف کرده‌اند، 
بانک مســکن رکورد انعقاد قرارداد ســاخت بیش از ۳۸۷ هزار 
واحد مسکونی را ثبت کرد. طرح نهضت ملی مسکن به عنوان 
بزرگترین پروژه عمرانی کشور، در سال‌های اخیر با چالش عدم 
همراهی شــبکه بانکی مواجه بوده اســت. با این حال، بررسی 
آمارهای رسمی تا پایان آبان‌ماه ۱۴۰۴ و اظهارات نمایندگان 
مجلس نشــان می‌دهد که »بانک مســکن« به عنوان بازوی 
تخصصی دولت، نه تنها منتظر رفع ایرادات ســامانه‌ها نمانده، 
بلکه با عملکردی فراتر از انتظار، جورِ کم‌کاری سایر نهادهای 

مالی را کشیده است.

 کارنامه درخشان بانک مسکن
  در »نهضت ملی«؛وقتی تخصص

 بر بهانه پیروز می‌شود

پول و آتیه

بانک صادرات ایران پیشگام حمایت از اجاره‌نشین‌ها؛

  جهش ۱۷۹ درصدی پرداخت 
وام ودیعه مسکن در ۹ ماه 1404

پرداخت وام‌های قرض‌الحســنه ودیعه مســکن بانک صادرات ایران در ۹ ماه 
ســال ۱۴۰۴ با رشــد ۱۷۹ درصدی در ارزش تســهیلات همراه بوده و بیش 
از ۲۱ هزار خانوار مستأجر و فاقد مسکن از این حمایت‌ها بهره‌مند شده‌اند.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، در بازه ۹ ماهه ابتدایی ســال 
۱۴۰۴، تعداد ۲۱ هزار و ۱۴۴ فقره وام قرض‌الحسنه ودیعه مسکن به ارزش 
بیش از ۴۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال به مســتأجران واجد شــرایط پرداخت 
شده است؛ آماری که بیانگر جهش معنادار حمایت این بانک از اجاره‌نشین‌ها 

در مقایسه با شش‌ماهه نخست سال است.
بر اساس این گزارش، بانک صادرات ایران در شش‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴ 
تعــداد ۹ هــزار و ۴۴۱ فقره وام ودیعه مســکن بــه ارزش بیش از ۱۶ هزار و 
۶۹۰ میلیارد ریال پرداخت کرده بود که این رقم در پایان ۹ ماهه با افزایش 
بیش از ۱۲۴ درصدی در تعداد و رشــد ۱۷۹ درصدی در ارزش تســهیلات 

همراه شده است.
ودیعه مسکن در قالب طرح جوانی جمعیت، حمایت از خانوارهای فاقد مسکن 
دارای ســه فرزند، خانواده‌های تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی)ره( 
و سازمان بهزیستی کشور و همچنین طرح اقدام ملی مسکن، از مهم‌ترین 
محورهــای پرداخــت این تســهیلات در چارچوب ایفای مســئولیت‌های 

اجتماعی بانک صادرات ایران به شمار می‌رود.
بانک صادرات ایران همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون، در مجموع ۱۷۶ 
هزار فقره وام قرض‌الحسنه و تسهیلات حمایتی به ارزش بیش از ۳۸۳ هزار 
میلیارد ریال در حوزه‌های کمک به معیشــت، اشــتغال، فرزندآوری، ودیعه 
مسکن، بهسازی و نوسازی مسکن روستایی و شهری، درمان و انواع وام‌های 
ضروری در سراســر کشــور پرداخت کرده است و این روند حمایتی تا پایان 

سال ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت.

 تعداد نصب همراه بانک تجارت
 در کافه‌بازار به 10 میلیون رسید

همــراه بانــک تجــارت با عبور از 10 میلیون نصب فعــال در کافه‌بازار، 
جایگاه خود را به‌عنوان یکی از پر مخاطب‌ترین اپلیکیشــن‌های بانکی 
کشور تثبیت و موفقیت دیگری در محبوبیت خدمات بانکی دیجیتال 
کســب کرد.به گزارش روابط عمومــی بانک تجارت، آمار نصب همراه 
بانــک تجــارت از طریق پلتفرم کافه‌بازار از 10 میلیون نصب فعال عبور 
کرد.این دســتاورد نشان‌دهنده‌ی استقبال گسترده کاربران از خدمات 
دیجیتال بانک تجارت و رشــد اعتماد عمومی به ســرویس‌های نوین 
بانکی است.همراه بانک تجارت یکی از خدمات اصلی بانک تجارت در 
حوزه بانکداری دیجیتال است که به مشتریان امکان می‌دهد بدون نیاز 
به مراجعه حضوری، طیف گسترده‌ای از خدمات بانکی از جمله انتقال 
وجه، پرداخت قبوض، مشــاهده موجودی، خرید شارژ، مدیریت چک، 
مدیریت حساب‌ها، پرداخت عوارض آزادراهی و خلافی خودرو و بسیاری 

از عملیات مالی دیگر را به صورت امن و سریع انجام دهند.

مهناز کشتکار رجبی معاون مدیرعامل در امور طرح و برنامه 
بانک مسکن از ابلاغ آخرین اصلاحات و ضوابط اجرایی مربوط 
به طرح‌های تســهیلاتی »ثمر«، »سپید«، »توان«، »تابش« و 

»کارگشــا« با هدف ارتقای شفافیت، افزایش بهره‌وری و 
جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی در فرایند 

اعطای تسهیلات خبر داد.
عضو هیات عامل بانک مسکن در گفتگو با خبرنگار 
هیبنــا گفت: تغییرات جدید در ضوابط طرح‌های 
تسهیلاتی بانک مسکن که از آذر ۱۴۰۴ به‌تدریج 
اجرایی شده است، ساختار تسهیلات‌دهی بانک را 
متحول و بسیاری از ابهامات و اشکالات عملکردی 

را برطرف خواهد کرد.
معاون مدیرعامل در امور طرح و برنامه بانک مســکن با 

اشاره به تعدد موارد انتقال امتیاز تسهیلات میان شعب و ایجاد 
زمینه برای فعالیت واسطه‌گران، گفت: در صورتی که متقاضی وام از 
بانک مسکن شخصی غیر از صاحب حساب باشد، پرداخت تسهیلات 
فقط از شــعبه افتتاح‌کننده حســاب امکان‌پذیر است و در مقابل، اگر 
خود صاحب حساب متقاضی باشد، مراجعه به تمام شعب برای دریافت 
تسهیلات آزاد است. بر این اساس، انتقال امتیاز به بستگان نزدیک یا 
کارکنان شــرکت‌ها صرفاً با تأیید شــعبه مبدا و ارائه مدارک معتبر از 
طریق ســایر شــعب غیر از شعبه افتتاح کننده حساب نیز امکان‌پذیر 

خواهد بود.
رجبی گفت: با هدف جلوگیری از فســخ و افتتاح مجدد حســاب‌ها و 

کاهش بار عملیاتی شعب، سیستم به‌صورت خودکار متوسط موجودی 
پایان دوره)متوســط موجودی مصرف نشده( را به دوره جدید منتقل 
می‌کند و امتیاز منتقل‌شــده نیز یک ســال فرصت استفاده دارد. البته 
شرط انجام این مورد، قابل افتتاح بودن حساب مذکور در پرتفوی 

بانک در پایان دوره مؤثر حساب مورد نظر است.
عضــو هیــات عامل بانک مســکن در ادامه با تاکید بر 
اهمیت حفظ تعادل در منابع و مصارف بانک، گفت: 
از مورخ 10 آذرماه 1404، برای حساب‌های ثمر و 
توان افتتاح شــده توسط اشخاص حقیقی، سقف 
محاســبه امتیاز به مبلغ 2 میلیارد تومان به ازای 
هــر فقره حســاب در طول یــک دوره موثر در نظر 

گرفته شده است.
او در بخش دیگری از ســخنان خود در خصوص امکان 
بهره‌منــدی اشــخاص حقوقی از مزایــای طرح‌های "توان" و 
"سپید" به صورت همزمان اظهار داشت: در ضوابط جدید، محدودیت 
جلوگیری از افتتاح هم‌زمان طرح‌ها برای اشخاص حقوقی برداشته شد؛ 
به نحوی که شرکت‌ها می‌توانند برخی کارکنان خود را برای طرح توان 
و برخی را برای طرح سپید معرفی کنند. شایان ذکر است، محدودیت 
صرفاً یک بار اســتفاده از امتیاز تســهیلات طرح »توان« یا »سپید« به 
نام هر شخص)کد ملی/ شناسه ملی( کما فی‌السابق به قدرت و اعتبار 
خود باقی است. در این خصوص، پیش از قطعی کردن تسهیلات، شعبه 
موظف است یک بار دیگر استعلام داخلی سوابق اعتباری مشتری را 

انجام دهد تا از نبود سابقه قبلی اطمینان حاصل شود.

معاون مدیرعامل در امور طرح و برنامه اعلام کرد:

ضوابط جدید طرح‌های تسهیلاتی بانک مسکن
    خبر

 بانک توسعه تعاون فراتر از سهمیه تکلیفی؛

پرداخت بیش از 100 درصد سهمیه 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در بانک 

توسعه تعاون
تحقق بیش از 100 درصدی پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 
بانک توســعه تعاون با ثبت عملکردی فراتر از ســهمیه‌های تکلیفی 
ابلاغی، نقش مؤثری در حمایت از سیاســت‌های جوانی جمعیت و 
تسهیل ازدواج ایفا کرده است؛ به‌گونه‌ای که آمارها از تحقق بیش از 
100 درصدی پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در این بانک 

حکایت دارد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون؛ بانک توسعه تعاون اعلام 
کرد از ابتدای ســال جاری تا هفدهم آبان‌ماه، بیش از ۱۰۵ درصد 
از ســهمیه تکلیفی تســهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و ۱۱۶ درصد از 

سهمیه تسهیلات فرزندآوری را به متقاضیان پرداخت کرده است.
بر اساس اعلام این بانک، با وجود محدودیت منابع، عدم برخورداری از 
معافیت محدودیت‌های رشد ترازنامه‌ای و ضرورت تخصیص بخشی از 
منابع به بخش تعاون، میزان پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 

فراتر از برنامه تکلیفی تعیین‌شده محقق شده است.
سهمیه ابلاغی بانک مرکزی برای پرداخت تسهیلات ازدواج تا پایان 
آبان‌ماه ســال جاری، ۱۳ هزار و ۳۳۰ میلیارد ریال تعیین شــده بود 
که تا هفدهم آبان‌ماه، بیش از ۱۴ هزار میلیارد ریال تســهیلات به 
متقاضیان پرداخت شده و بدین ترتیب، عملکرد بانک توسعه تعاون 
در این بخش به بیش از ۱۰۵ درصد ســهمیه مصوب رســیده است. 
همچنین در حوزه تسهیلات فرزندآوری نیز تا هفدهم آبان‌ماه، ۱۱۶ 

درصد از سهمیه تعیین‌شده پرداخت شده است.
در کنار تحقق فراتر از سهمیه‌های تکلیفی، بانک توسعه تعاون با اجرای 
طرح تســهیلاتی »وصال«، حمایت خود از ازدواج جوانان را تقویت 
کرده است. این طرح در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی بانک و 
با هدف تسهیل ازدواج و تأمین هزینه‌های ضروری زندگی مشترک، 

به‌عنوان یک وام تکمیلی ویژه زوج‌های جوان طراحی شده است.
بر اساس ضوابط این طرح، زوج‌هایی که از طریق سامانه بانک مرکزی 
معرفی شده و تسهیلات ازدواج خود را از بانک توسعه تعاون دریافت 
کرده‌انــد، می‌توانند در صــورت تودیع وام ازدواج حداکثر تا ۶۰ روز 

پس از دریافت، از تسهیلات وصال بهره‌مند شوند.
ســقف تســهیلات طرح وصال ۱,۵۰۰ میلیون ریال تعیین شــده و 
این تسهیلات با نرخ سود ۴ درصد برای وام‌های قرض‌الحسنه و ۱۵ 
درصد برای تســهیلات مرابحه ارائه می‌شود. بازپرداخت این وام نیز 
بین ۱۲ تا ۳۶ ماه بوده و متقاضیان بدون نیاز به ارائه مجدد مدارک 

می‌توانند از این حمایت مالی استفاده کنند.
بانک توسعه تعاون اعلام کرده است که طرح وصال، پشتیبانی مالی 
مطمئنی برای پوشش هزینه‌های اولیه ازدواج فراهم می‌کند و فرصتی 
مناســب برای زوج‌های جوان به‌شــمار می‌رود تا علاوه بر وام ازدواج، 
از یک تسهیلات کم‌بهره و سریع برای آغاز زندگی مشترک بهره‌مند 

شوند.

    خبر
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اخبار استان‌ها

نمایشگاه صنایع دستی در بازارچه سرای 
مهر اراک برگزار شد 

 اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه :‌معاون صنایع دستی 
اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی 
از برگزاری نمایشــگاه صنایع دســتی در بازارچه سرای مهر واقع در 

مجموعه تاریخی بازار اراک خبر داد. 
بــه گــزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان مرکزی الهام سیمایی  گفت:بزرگداشت شب 
یلدا در سرای مهر بازارچه صنایع دستی واقع در مجموعه تاریخی بازار 
اراک با حضور بانوان هنرمند صنایع دستی و سایر بانوان کارآفرین در 

رشته‌های مختلف برگزار شد. 
 معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع 
دســتی استان مرکزی ضمن اشاره به اهمیت چنین رویدادهایی در 
توسعه هنرهای دستی و حمایت از بانوان کارآفرین افزود: این رویداد 
که در سه روز و از ساعت ۱۵ الی ۲۰ بعد از ظهر برگزار شد، فرصت 
مناســبی را برای معرفی و فروش تولیدات بانوان هنرمند شــهر اراک 

فراهم کرد. 
او تصریح کرد: این نوع رویدادها نقش بسزایی در ترویج صنایع دستی 
و حمایــت از هنرمنــدان محلی ایفا می‌کند و موجب تقویت اقتصاد 

فرهنگی و هنری استان مرکزی می‌شود. 
این برنامه با استقبال بی‌نظیر شهروندان اراکی مواجه شد و فضایی 

مفرح و شاد را برای بازدیدکنندگان ایجاد کرد.

مراسم تکریم و معارفه فرمانده حوزه 
مقاومت بسیج صاحب الزمان)ع( شهر شهباز 

برگزار شد
اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررسانه :مراسم تکریم و معارفه 
فرمانده حوزه مقاومت بسیج صاحب الزمان)عج( شهر شهباز با حضور 
سرهنگ اکبری فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان شازند، طیبی 
بخشــدار قره کهریز، سرهنگ بیگی معاونت بازرسی ناحیه مقاومت 
بســیج شهرســتان، سرگرد امیدی رئیس کلانتری شهباز، سرهنگ 
رضایی خواه فرمانده گردان کمیل شــهر شــهباز، شهردار و اعضای 
شــورای اســامی شهر شهباز و ســایر مسئولین حاضر در مراسم در 

محل سالن اجتماعات شهرداری شهباز برگزار شد.
در این مراســم، از زحمات و تلاش های ارزنده ســروان »ورمرزیاری« 
با اهدای لوح، تقدیر و تشکر بعمل آمد و سروان »شکری « به عنوان 
فرمانده جدید حوزه مقاومت بسیج صاحب الزمان )عج( شهر شهباز 

معرفی گردید

۴۳ درصد از ارزش صادرات غیرنفتی 
 خراسان رضوی متعلق به
 بخش کشاورزی است

مشهد-خبرنگارعصررسانه: رییــس ســازمان جهاد کشاورزی 
خراســان رضوی گفت: ۴۳ درصد از ارزش دلاری صادرات غیرنفتی 

این استان متعلق به بخش کشاورزی است.
مجید جعفری افزود: در میان تمامی محصولات کشــاورزی پســته 
بــا درآمــد ارزی ۲۵۱ میلیــون دلار و زعفران با ۱۳۰ میلیون دلار به 
ترتیب جایگاه های اول و دوم درآمد ارزی استان خراسان رضوی در 

بخش کشاورزی را دارند.
وی بیان کرد: میزان کل صادرات بخش کشــاورزی اســتان خراسان 
رضوی در سال گذشته ۷۴۱ هزار تن ثبت شده است که پیش بینی 

می شود امسال این میزان افزایش یابد.
رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی با اشاره به تنوع بالای 
محصولات کشــاورزی در این اســتان اظهار کرد: از دیگر محصولات 
شاخص صادراتی استان می توان به سیب‌زمینی، گوجه‌فرنگی، سیب 
و سایر محصولات کشاورزی اشاره کرد که هر یک سهم قابل توجهی 

در رشد صادرات و اقتصاد استان دارند.
جعفری اظهار کرد: خراسان رضوی در نیمه نخست امسال به رکورد 
صادراتی ۳۹۵ میلیون دلار صادرات محصولات کشــاورزی رســیده 
است که دستاورد مهمی برای کشاورزان این استان محسوب می‌شود.

به گفته وی، بازارهای هدف صادرات محصولات کشــاورزی اســتان 
معمولا کشــورهای ترکمنســتان،‌ ازبکســتان، افغانســتان، عراق، 
قزاقستان و تاجیکستان هستند، ضمن اینکه تعاملات تجاری استان 

با این کشورها در حال افزایش است.

معاون امور عمرانی استاندار تاکید کرد :‌

ضرورت هم افزایی سازمانی برای 
میزبانی شایسته از گردشگران نوروزی در 

آذربایجان شرقی
تبریــز -خبرنگارعصررســانه:‌معاون امور عمرانی اســتاندار 
آذربایجان‌شــرقی بــا تأکید بر اینکه نوروز فرصتی برای ســنجش 
همدلی و مســئولیت‌پذیری دســتگاه‌ها در قبال مردم و گردشگران 
است، گفت: با هم‌افزایی همه نهادهای اجرایی، تلاش می‌کنیم نقاط 
ضعف شناسایی‌شــده را برطرف کرده و ظرفیت‌های اســتان را برای 
میزبانی شایسته از مسافران نوروزی تقویت کنیم. ظفر محمدی  در 
جلسه ستاد خدمات سفر آذربایجان‌شرقی، ضمن اشاره به اهمیت نگاه 
انسانی در مدیریت سفرهای نوروزی، بیان کرد: نوروز فقط یک بازه 
زمانی پرتردد نیست، بلکه آزمونی برای هماهنگی، مسئولیت‌پذیری 
و کیفیت خدمت‌رســانی دستگاه‌های اجرایی به مردم و گردشگران 
است.وی با بیان اینکه تمرکز اصلی ستاد خدمات سفر بر رفع نواقص 
و تقویت نقاط قوت اســت، افزود: وضعیت نمازخانه‌ها، سرویس‌های 
بهداشــتی و مجتمع‌های خدماتی و رفاهی بین‌راهی باید در شــأن 
گردشــگران نوروزی باشــد و دســتگاه‌های متولی، به‌ویژه در حوزه 
راهداری، موظف‌اند با جدیت نســبت به بهبود شــرایط موجود اقدام 
کنند.معاون امور عمرانی استاندار آذربایجان‌شرقی با تأکید بر نقش 
مدیریت شهرستان‌ها تصریح کرد: با حضور فرمانداران و شهرداران، 
جلســات هماهنگی در شهرســتان‌ها برگزار می‌شود و دستگاه‌های 
مرتبــط مکلف‌انــد با احصای نقاط ضعــف، اقدامات عملی برای رفع 

نواقص را در دستور کار قرار دهند.

    خبر

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررسانه 
:مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار گفت: 
پشــتیبانی دولت از برنامه‌های توســعه‌ای 
و اقتصــادی منطقــه آزاد چابهــار، نقش 
تعیین‌کننده‌ای در افزایش ســرمایه‌گذاری، 
رونق فعالیت‌های تولیدی و ایجاد اشــتغال 

پایدار داشته است.
دکتر محمدســعید اربابی  در گفت‌وگو با خبرنگارما 
با اشــاره به سیاســت‌های کلان دولت در حمایت از 
مناطق آزاد، اظهار کرد: رویکرد حمایتی دولت، امکان 
برنامه‌ریــزی دقیق‌تر و هدفمندتــر را برای مدیریت 
منطقه فراهم کرده و این موضوع در تدوین اصلاحیه 

بودجه سال ۱۴۰۴ به‌طور ملموس نمایان است.
وی افزود: اصلاحیه بودجه ســال ۱۴۰۴ منطقه آزاد 
چابهــار با اتکا به کنترل هزینه‌ها، افزایش درآمدهای 
پایــدار و بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصادی منطقه 
تدوین شــده و حجم این اصلاحیه نشــان از جهش 
بودجه‌ای است که سال گذشته برای امسال پیش‌بینی 
شده بود.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار با بیان 
اینکــه یکــی از اولویت‌های اصلی این دوره مدیریتی، 

فعال‌ســازی پروژه‌های متوقف‌شده بوده است، گفت: 
پروژه‌هایی که سال‌ها به دلیل کمبود منابع مالی متوقف 
مانده بودند، از جمله زمین کریکت، ســاختمان‌های 
اداری و برخــی طرح‌هــای عمرانی، با حمایت دولت و 

ساماندهی منابع مالی دوباره وارد فاز اجرایی شدند.
وی ادامه داد: در ســالجاری، با اصلاح ســاختار مالی 
ســازمان، درآمدها از هزینه‌ها پیشــی گرفت و زیان 
چندصد میلیارد تومانی ســال ۱۴۰۳ جبران شــد که 

این دستاورد، بستر مناسبی برای توسعه زیرساخت‌ها 
و افزایش سرمایه‌گذاری ایجاد کرده است.

اربابی با تأکید بر تغییر رویکرد تأمین منابع، تصریح کرد: 
سیاست منطقه آزاد چابهار حرکت به سمت مشارکت 
در ســرمایه‌گذاری‌ها و پروژه‌ها به جای فروش زمین 
اســت؛ رویکردی که ضمن حفظ دارایی‌ها، به ایجاد 
منابع پایدار و اشــتغال‌زا منجر می‌شود.وی در تشریح 
برنامه‌های حوزه آموزش، اظهار کرد: احداث یک‌هزار 

کلاس درس به‌عنوان یکی از اهداف مهم توســعه‌ای 
در دستور کار قرار گرفته و اعتبارات لازم برای اجرای 
بخشــی از ایــن طرح‌ها در اصلاحیــه بودجه ۱۴۰۴ 
پیش‌بینی شده. همچنین هوشمندسازی ۳۰۰ کلاس 
درس در این اصلاحیه لحاظ شــده اســت.مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد چابهار افزود: در راستای ارتقای 
شرایط آموزشی، ۵۰۰ دستگاه کولر در مدارس نیازمند 
توزیع شد و لوازم‌التحریر مورد نیاز تمامی دانش‌آموزان 
چابهار و شهرســتان‌های کنارک، دشــتیاری و زرآباد 
تأمین و توزیع شــده اســت.وی در ادامه به اقدامات 
حوزه ســامت و خدمات عمومی اشــاره کرد و گفت: 
مشارکت در احداث بیمارستان دولتی ۹۶ تختخوابی 
با همکاری شــرکت کیمیا صنعت مپنا پتروشیمی در 
دســتور کار قرار گرفته کــه موافقت اصولی آن هفته 
گذشته از سوی وزارت بهداشت صادر شداربابی افزود: 
در اصلاحیــه بودجه ۱۴۰۴ خرید اتوبوس، آمبولانس 
و تانکر آبرســان برای ارتقای ســطح خدمات عمومی 
پیش‌بینی شــده و ناوگان حمل‌ونقل منطقه آزاد نیز 
با خرید ۳۰ دســتگاه خودروی سواری، وانت و هایس 

نوسازی شده است.

مدیرعامل منطقه آزاد:

 پشتیبانی دولت، زمینه‌ساز سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد چابهار شد

همایش بسیج، توسعه و امنیت پایدار منطقه 
جنوب شرق کشور در زاهدان برگزار می شود

 زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررســانه :اولین همایش 
بسیج، توسعه و امنیت پایدار در جنوب شرق کشور به همت نیروی زمینی 
سپاه، قرارگاه منطقه ای قدس، پژوهشگاه شهید سلیمانی و دانشگاههای 
استان سیستان و بلوچستان پایان دی ماه و به مدت ۲ روز در زاهدان برگزار 
می شود. اولین همایش بسیج، توسعه و امنیت پایدار در جنوب شرق کشور 
به همت نیروی زمینی سپاه، قرارگاه منطقه ای قدس، پژوهشگاه شهید 
سلیمانی و دانشگاههای استان سیستان و بلوچستان پایان دی ماه و به 
مدت ۲ روز در زاهدان برگزار می شود.معاون هماهنگ کننده قرارگاه قدس 
نیروی زمینی سپاه، در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: بررسی نقش 
نهادهای امنیتی و بسیج در تحکیم امنیت پایدار منطقه جنوب شرق کشور، ارائه راهکارهای علمی و عملی برای مقابله 
با چالش هاو تهدیدات امنیتی، تقویت گفتمان انقلابی و بسیجی در راستای پاسداری از مرزها و امنیت پایدار، شناسایی 
ظرفیت های فرهنگی، اجتماعی ، اقتصادی و مردمی از جمله اهداف برگزاری این همایش است.جواد سپاهی افزود: عوامل 
ژئوپلیتیکی و ژئو استراتژیک موثر در توسعه و پیشرفت همه جانبه، ظرفیت های جغرافیایی، تجاری، کشاورزی، صنعتی و 
فناوری، بنیان های نظری، دینی و بومی بسیج ظرفیت های ملی، امنیت مرزی و توسعه پدافند داخلی، بعنوان محورهای 
همایش تعیین شده اند.وی با اشاره به اهمیت امنیت و تاثیر آن در دیگر حوزه ها بیان داشت: شهید سپهبد پاسدار باقری 
در بازدیدهای میدانی خود از جنوب‌شــرق کشــور به اهمیت راهبردی این منطقه واقف بود و بر همین اســاس دســتور 

برگزاری همایشی علمی و عملی در سطح ملی برای پیشرفت و توسعه این منطقه و سیستان و بلوچستان را صادر کرد.

لوح تقدیر کسب عنوان برتر حوزه پژوهش در قوه قضاییه 
به رئیس کل دادگستری استان فارس اعطا شد

شیراز -خبرنگارعصررسانه:  به پاس توجه ویژه رئیس کل دادگستری فارس 
و موفقیت در اجرای طرح های پژوهشــی مشــترک پژوهشگاه قوه قضائیه 
با معاونت راهبردی و درخشش پژوهشگران دستگاه قضایی استان فارس 
در ســطح کشــور، لوح تقدیر عنوان برتر حوزه پژوهش در قوه قضاییه به 
حجت‌الاســام و المســلمین رجایی نسب اعطا شد.آیین گرامیداشت روز 
پژوهش در قوه قضاییه، در تهران برگزار شد که طی آن، سه نفر از پژوهشگران 
مجموعه قضایی اســتان فارس به‌عنوان پژوهشگران برتر کشوری معرفی 
شدند.در این مراسم، استان فارس موفق به کسب رتبه‌های برتر کشوری در 
حوزه‌های مختلف پژوهشی شد.این آیین که با حضور معاون حقوقی و امور 
مجلس قوه قضاییه و برخی دیگر از مقامات عالی قضایی به میزبانی پژوهشگاه قوه قضائیه برگزار شد، مسئولان عالی قضایی 
بر ضرورت تقویت پژوهش‌های کاربردی، پیوند میان تحقیق و تصمیم‌سازی قضایی، استقرار حکمرانی مبتنی بر داده و نقش 
پژوهش در ارتقای کیفیت عدالت تأکید و تصریح کردند.حجت الاسلام والمسلمین هادی ، معاون حقوقی و امور مجلس قوه 
قضائیه با تقدیر از حجت‌الاسلام والمسلمین سید صدرالله رجایی‌ نسب، رئیس کل دادگستری استان فارس و نیز اهدای لوح 
رتبه اول استان‌ها در حوزه پژوهش، به وی تصریح کرد: این لوح به پاس حمایت‌های مستمر مدیریتی و راهبری علمی در توسعه 
فعالیت‌های پژوهشی مجموعه قضایی استان فارس به رئیس کل‌دادگستری استان فارس اعطا می شود.گفتنی است در این 
مراسم دکتر سعید قائدی، بازپرس دادسرای عمومی و انقلاب شیراز، به دلیل برگزاری کارگاه‌های آموزشی تخصصی و اثربخش 

در حوزه‌های تخصصی حقوق کیفری و نگارش مقالات معتبر علمی موفق به کسب رتبه اول بین قضات سراسر کشور شد.

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه : چند دستگاه 
تجهیزات پزشکی با حضور خادمین آستان مقدس ثامن‌الائمه)ع( 
و رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی همدان به بیمارســتان اکباتان 
همدان اهدا شد. در این آیین که با هدف تقویت زیرساخت‌های 
درمانی و ارتقای کیفیت خدمات سلامت و با اهتزازا پرچم متبرک 
حریم کبریایی رضوی در بخش‌های این مرکز همراه شد، رئیس 
دانشــگاه علوم پزشــکی همدان ضمن قدردانی از نگاه حمایتی 
و انسان‌دوســتانه آســتان قدس رضوی، نقش خیران و نهادهای 
مردمی را در پاســخ‌گویی به نیازهای درمانی بیماران، به‌ویژه در 
مراکز دولتی، مؤثر و تعیین‌کننده دانســت.مدیر مشــارکت‌های 
مردمی و خیرین ســامت دانشــگاه نیز در این مراسم با اشاره به 
اهمیت هم‌افزایی میان دانشگاه، خیرین و نهادهای مذهبی اظهار 
کــرد: اهدای این تجهیزات می‌تواند بخشــی از نیازهای حیاتی 
بیمارستان اکباتان را پوشش داده و به بهبود فرآیند تشخیص و 

درمان بیماران کمک کند.
خادمین آستان قدس رضوی حاضر در این برنامه نیز با تأکید بر 
رویکرد اجتماعی و ســامت‌محور این نهاد مقدس اعلام کردند 
آستان قدس رضوی در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی 
خود، حمایت از حوزه سلامت و کمک به مراکز درمانی کشور را 

به‌صورت مستمر دنبال می‌کند.

خرم‌آباد -خبرنگارعصررسانه: معاون مشارکت‌های مردمی و توسعه 
ظرفیت‌های اجتماعی و فرهنگی بهزیســتی لرســتان گفت: چهار هزار و 
۲۰۰ بسته معیشتی در قالب پویش یلدای مهربانی به مددجویان این نهاد 
اهدا شد.مجید اصفهانی بیان کرد: پویش یلدای مهربانی با هدف کمک به 
مددجویان تحت پوشش استان با رویکرد تقویت مسئولیت پذیری اجتماعی 
تا سوم دی ماه اجرا می شود.وی اظهار داشت: یکی از برنامه های سازمان 
بهزیستی، جلب و جذب مشارکت های مردم، خیران و نیکوکاران است که 
در این راستا پویش یلدای مهربانی به منظور کمک به خانواده‌ها و کودکان 
تحت پوشش این نهاد اجرایی می شود.وی اظهار داشت: به مناسبت شب 
یلدا با همکاری موسســات خیریه، بســته های معیشتی برای مددجویان 
تحت پوشش این نهاد در نظر گرفته شده است که در این راستا اقلامی به 
ارزش ۱۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال بین مددجویان بهزیســتی اســتان 
توزیع شد.اصفهانی با بیان اینکه در حوزه توان بخشی ۵۲۰ میلیون ریال 
به مددجویان کمک شــده اســت عنوان کرد: همچنین ۵۱ دستگاه لوازم 
گرمایشی به ارزش ۲ میلیارد و ۵۵۰ میلیون ریال و سه میلیارد ریال پوشاک 
گرم به مددجویان این نهاد اهدا شــده اســت.وی با بیان اینکه این پویش 
نمادی از فرهنگ خیرخواهی و نوع دوستی مردم است افزود: باید روحیه 
مسئولیت پذیری اجتماعی نسبت به هم‌نوع و تقسیم شادی با افراد نیازمند 
در مراسمی چون شب یلدا تقویت و شبی خوش برای مددجویان بهزیستی 

استان از محل منابع دولتی و مردمی تدارک دیده شود.

 تقویت زیرساخت‌های درمانی همدان
 با حمایت آستان قدس رضوی

چهار هزار و ۲۰۰ بسته معیشتی به مددجویان 
بهزیستی لرستان اهدا شد

      سرزمین من

بوشــهر -خبرنگارعصررسانه:  عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
بوشهر گفت: توسعه زیرساخت‌های آزمایشگاهی و ارتقای خدمات کنترل 
کیفیت کالا، نقش مؤثری در افزایش اعتماد تجار و بازرگانان و در نتیجه 
رشد ۶۰ درصدی صادرات و تحقق درآمد ۲۰۰هزار میلیارد ریالی گمرکات 
این استان در هشت‌ماهه نخست سال جاری داشته است.سید حسین رضوی 
اظهار کرد: افزایش درآمد گمرکات استان بوشهر در پی اهتمام به زیرساخت 
های توســعه ای بیانگر جایگاه راهبردی اســتان در تجارت خارجی کشور 
اســت.وی افزود: اســتان بوشهر به دلیل برخورداری از بیشترین مرز آبی با 
خلیــج فارس، بنادر فعال و زیرســاخت‌های صادراتی، یکی از دروازه‌های 
اصلی اقتصاد ملی به شمار می‌رود و در این میان، آزمایشگاه‌های تخصصی 
کنترل کیفیت کالا نقش مهمی در تسهیل فرآیندهای تجاری ایفا می‌کنند.

رئیس انجمن آزمایشگاه‌های همکار آزمون و واسنجی استان بوشهر تصریح 
کرد: آزمایشــگاه‌های تخصصی با ارائه خدمات دقیق، ســریع و منطبق با 
استانداردهای ملی و بین‌المللی، علاوه بر تسهیل صادرات و واردات، موجب 
کاهش ریسک‌های تجاری و افزایش اعتماد بازارهای هدف به کالاهای ایرانی 
شده‌اند که این امر به طور مستقیم بر افزایش حجم صادرات و درآمدهای 
گمرکی اثرگذار بوده است.رضوی با اشاره به همکاری دستگاه‌های اجرایی 
و نهادهای اقتصادی اســتان گفت: این موفقیت حاصل تعامل مؤثر میان 
گمرکات، بنادر، اتاق بازرگانی و آزمایشگاه‌های همکار است که با هم‌افزایی 

و هماهنگی، بستر تجارت سالم و پایدار را در استان فراهم کرده‌اند.

صادرات گمرک‌های بوشهر ۶۰درصد 
افزایش یافت

کرمانشــاه -خبرنگارعصررسانه:‌ معاون اشتغال اداره کل تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی اســتان کرمانشــاه؛ گفت: براساس ثبت سامانه ملی رصد از 
ابتدای ســال تاکنون ۱۷ هزار فرصت شــغلی توسط دستگاه های اجرایی 
متولی در استان کرمانشاه ایجاد شده است.شهرام زارعی همچنین افزود: 
از محل ۳۸ هزار همت تسهیلات سفر رییس جمهور به کرمانشاه تاکنون 
سه هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان به استان تخصیص یافته که از این اعتبارات 
برای ۲ هزار و ۹۰۰ نفر فرصت شــغلی جدید به وجود آمده اســت.وی در 
ادامه به برگزاری کمیته های فنی و کارگروه های اقتصادی و اشتغال متعدد 

در اســتان برای دریافت تســهیلات سفر رییس جمهور به ریاست استاندار 
اشاره کرد گفت: سیاست‌ گذاری اشتغال استان؛ بر پایه ایجاد اشتغال پایدار 

متناسب با ظرفیت‌ها و مزیت‌های بومی است.
زارعی بیان کرد: به همین خاطر توسعه و تقویت بنگاه‌های خرد، کوچک 
و متوســط، حمایت هدفمند از مشــاغل خانگی، هدایت منابع و تسهیلات 
اشــتغال‌زا به رســته‌های اولویت‌دار منطبق با اســناد آمایش سرزمین و 
زنجیره‌هــای ارزش اســتان و همچنین ایجــاد پیوند مؤثر میان واحدهای 
خرد با بنگاه‌های بزرگ و شرکت‌های پیشرو در دستور کار قرار گرفته است.

معاون اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه همچنین 
ایجاد فرصت‌های شــغلی جدید، در کنار صیانت از اشــتغال موجود را از 
محورهای اصلی سیاست‌های اشتغال استان عنوان کرد و گفت: برنامه‌هایی 
برای جلوگیری از ریزش نیروی کار، حمایت از واحدهای تولیدی در معرض 
تعطیلی و تثبیت اشتغال در بنگاه‌های فعال اجرا شده است.زارعی در بخش 
دیگر از سخنان خود با اشاره به تحولات ساختاری بازار کار ؛ از تمرکز و حمایت 
ویژه این اداره کل بر توسعه اشتغال های دانش‌بنیان، دیجیتال و خدمات 

نوین به‌منظور ارتقای کیفیت و ماندگاری اشتغال های جدید خبر داد.

۱۷ هزار فرصت شغلی در استان کرمانشاه ایجاد شد
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 برنامه درسی آموزش‌زده

 و غیرمهارتی از چالش‌های اصلی 
آموزش و پرورش است

وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به آغاز دهه دوم فعالیت شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، اجرای کامل سند تحول بنیادین را مهم‌ترین مسیر 
تقویت انســجام اجتماعی دانست و گفت: برنامه درسی نخستین 
محور نیازمند تحول اســت چراکه یکی از مهم‌ترین چالش‌های 
آموزش‌ و پرورش، برنامه .درسی آموزش‌زده، غیرمهارتی و کم‌توجه 

به موقعیت‌های تربیتی است
علیرضا کاظمی در آیین چهلمین ســالگرد تأسیس شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، این شــورا را »راهبر اصلی حوزه علم و فرهنگ 
کشــور« دانســت و افزود: عدالت و نصیب برابر آموزشــی از دیگر 
محورهای مهم در این زمینه است، بی‌توجهی به عدالت آموزشی، 

در بعد کمی و کیفی، می‌تواند به تشــدید شــکاف‌های اجتماعی و 
طبقاتی منجر شود و این مسئله باید در کانون سیاست‌گذاری‌های 
کلان قرار گیرد.وی با اشاره به اهداف سند تحول بنیادین، گفت: 
تربیت انســان‌های مؤمن، مسئولیت‌پذیر، متعهد و ولایت‌مدار به‌ 
روشنی در اهداف این سند دیده شده است، اما پرسش اساسی این 
است که تا چه اندازه در تحقق کارکردهای انسجام‌بخش آن موفق 
بوده‌ایم.وزیر آموزش و پرورش با اشاره به محور »انسجام اجتماعی« 
به‌عنوان اولویت دوره جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی، اظهار 
کرد: انســجام اجتماعی در لایه‌های مختلفی قابل تعریف اســت 
کــه مهم‌تریــن آن، لایه حکمرانی اســت؛ لایه‌ای که بر پایبندی 
به اصول، اســناد بالادســتی، سیاســت‌ها و حرکت منسجم نظام 
جمهوری اســامی در افق آینده اســتوار است.کاظمی با تأکید بر 
نقش آموزش‌وپرورش در تحقق این انســجام، افزود: از نخســتین 
روز مســئولیت، اعلام کردم که مســیر وزارت آموزش‌وپرورش را 
با محوریت ســند تحول بنیادین و نقشــه راه آن ادامه خواهم داد 

و امروز نیز تمام همّ و غم ما اجرای این ســند جامع، راهبردی و 
ارزشمند در نظام تعلیم و تربیت است.وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره 
به ویژگی‌های اجتماعی و فرهنگی کشور، تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران به دلیل تنوع قومی، زبانی، مذهبی و جغرافیایی، بیش 
از بسیاری از کشورها نیازمند تعمیق باورها، هنجارها و ارزش‌های 
مشترک است تا انسجام اجتماعی خود را حفظ کند؛ در عین حال، 
دشــمنان نظام از همین تنوع برای ایجاد شــکاف‌های اجتماعی، 
هویتی و نسلی بهره می‌برند.کاظمی خاطرنشان کرد: اگر به نقش 
نظام تعلیم و تربیت در انسجام اجتماعی بنگریم، درمی‌یابیم که 
این نظام در سه حوزه هویتی، اجتماعی و شناختی نقشی بی‌بدیل 
دارد، چرا که زیرساخت شکل‌گیری باورها و هویت ملی در مدرسه 
و آموزش‌وپرورش بنا می‌شود.در مراسم چهلمین سالگرد تأسیس 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، اعضای فرهنگستان علوم کشور با 
اهدای لوح تقدیر از علیرضا کاظمی وزیر آموزش‌وپرورش، به پاس 

تلاش‌ها و خدمات وی در حوزه تعلیم و تربیت قدردانی کردند.

    سرمقاله

معــاون رئیس جمهــور و رئیس ســازمان حفاظت 
محیط‌زیست گفت: محیط‌زیست ایران امروز با مشکلات 
گســترده‌ای از کمبود منابــع آب تا آلودگی هوا، گرد و 
غبار، فرسایش زمین و تهدید تنوع‌زیستی روبرو است، 
شرایطی که پژوهش را از یک فعالیت صرفاً آکادمیک به 
یک مسئولیت اجتماعی و اخلاقی تبدیل کرده و در این 
مسیر قطعا نقش آنان در رفع چالش‌های محیط‌زیستی 

و حفظ طبیعت غیرقابل انکار است.
به گزارش ایرنا، شینا انصاری روز دوشنبه در جشنواره » تجلیل 
از پژوهشــگران و فناوران ســازمان حفاظت محیط زیست « 
افزود: محیط زیســت کشور ما امروز در شرایط نامناسب قرار 
دارد، مشــکلات متعددی که در بخش‌های مختلف از جمله 
محدودیت منابع آب، آلودگی هوا، گرد و غبار، فرسایش زمین 
و تهدید تنوع زیستی مشاهده می‌شود، همه اینها بیانگر این 
واقعیت است که پژوهش دیگر صرفاً یک فعالیت آکادمیک یا 
ابزاری برای ارتقای شغلی نیست، بلکه یک مسئولیت سنگین 
اجتماعی و تعهد اخلاقی اســت.وی اظهار کرد: تجربه محیط 
زیست چه در داخل سازمان حفاظت محیط زیست و چه بیرون 
آن نشــان می‌دهد که پژوهشــگران نمی‌توانند نسبت به درد و 
رنج طبیعت بی‌تفاوت باشند، امروز انتظار می‌رود پژوهشگران 
صدای طبیعت بی‌زبان ســرزمین باشــند و نقش دیده‌بان‌های 
جســور و شــجاع را ایفا کنند، پژوهشی که نتواند جراحت‌های 
محیط زیســتی کشــور را التیام بخشد یا هشدارهای لازم برای 

پیشگیری از بحران‌ها را ارائه دهد، در تراز نیازهای امروز نیست.
انصــاری با تاکید کاربردی بودن پژوهش‌ها گفت: بســیاری از 
گزارش‌هــا و مقــالات علمی با وجود دقت متدولوژیک، قادر به 
حل گره‌های واقعی محیط زیست نیستند، انتظار از مراکز علمی 
و پژوهشی کشور آن است که به نیازهای واقعی محیط زیست 
توجه کنند، پژوهشــگر برتر کســی است که راهکار عملی برای 
تصفیــه فاضلاب صنایــع آلاینده، احیای تالاب‌های در معرض 

خطر، پایش حیات وحش، تولید محصولات ســازگار با محیط 
زیست یا طراحی ابزارهای دقیق برای رصد آلاینده‌ها ارائه کند، 
همچنین جامعه‌شناســانی که بتوانند ظرفیت جوامع محلی را 
بــرای مشــارکت در حفاظت از طبیعت فعــال کنند، در زمره 

پژوهشگران اثرگذار قرار می‌گیرند.
به گفته وی، پژوهش باید به تصمیم‌ســازی منجر شــود و 
سیاست‌گذاران و مدیران اجرایی کشور نیازمند مشاوره‌های 

علمی دقیق و به‌روز هســتند، پژوهش باید با زبان علمی اما 
قابل درک برای مدیران ارائه شــود تا راه‌حل‌ها به‌طور عملی 

در سیاست‌ها و برنامه‌ها به کار گرفته شوند.
وی اظهــار کــرد: ســازمان حفاظت محیط زیســت با وجود 
محدودیت‌های مالی و اعتباری، بر اســتفاده از ظرفیت علمی 
کشــور تأکید دارد و معتقد اســت راه نجات محیط زیست ایران 
از مسیر دانایی می‌گذرد نه هیجان، نظارت دقیق بر طرح‌های 
پژوهشی و هدایت آنها به سمت اولویت‌های واقعی محیط زیست 

از جمله ضرورت‌های مطرح‌شده در این نشست است.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت به نگاه علمی رئیس 
جمهور در حوزه محیط زیســت اشــاره شــد و گفت: به‌ ویژه 
در موضوع آب اســتفاده از نقطه‌ نظر خبرگان و دانشــگاهیان 
می‌تواند بار زیادی را از دوش ســازمان حفاظت محیط زیســت 
بردارد، طرح‌های پژوهشــی باید با نظارت عالی و به‌روز رســانی 
دانش همکاران همراه باشــد تا بودجه محدود پژوهشــی صرف 
اولویت‌های واقعی شود و از پژوهش‌های تکراری یا کپی‌برداری 
گذشــته پرهیز شــود.انصاری ضمن قدردانی از پژوهشــگران 
برتر اظهار کرد: پژوهشــگرانی که با نگاه علمی و مســئله‌محور 
توانســته‌اند بخشــی از چالش‌های محیط زیست کشور را حل 
کنند قابل قدردانی هســتند و ابراز امیدواری کرد که در ســال 
آینده، فهرســتی از طرح‌های اجرا شــده و در دســت اقدام ارائه 
شــود، نه طرح‌های روی زمین مانده که تاثیری در بهبود روند 

چالش های محیط زیست نخواهند داشت.

انصاری: پژوهشگران نباید نسبت به درد و رنج طبیعت بی‌اعتنا باشند

محیط‌زیست ایران در بحران تورم، گرانی و فرسایش قدرت خرید
 �  ادامه از صفحه نخست...

در سطح شاخص‌های کوتاه‌مدت نیز تصویر نگران‌کننده است. تورم ماهانه 
بالاتر از ســال قبل و اوج‌گیری تورم نقطه‌به‌نقطه تا حدود ۴۷ درصد، نشــان 
می‌دهد شــوک‌های قیمتی هنوز فروکش نکرده‌اند. این وضعیت انتظارات 

تورمی را تقویت می‌کند و خود به عاملی برای تداوم گرانی بدل می‌شود.
در چنین فضایی، افزایش دستمزدها به ‌تنهایی قادر به ترمیم قدرت خرید 
نیســت. تجربه ســال‌های اخیر نشــان می‌دهد هر بار که حقوق‌ها با تأخیر و 
کمتر از تورم افزایش می‌یابد، خانوارها عقب می‌مانند؛ و هر بار که افزایش‌ها 
بزرگ و شتاب‌زده است، از کانال نقدینگی به تورم بالاتر منجر می‌شود. این 
چرخه معیوب، »مارپیچ دستمزد–تورم« را شکل می‌دهد که در آن نه ثبات 

حاصل می‌شود و نه رفاه پایدار.
به همین دلیل، تمرکز سیاســتی صرف بر افزایش حقوق، بدون مهار تورم، 
شبیه مسکن کوتاه‌مدتی است که ریشه بیماری را درمان نمی‌کند. راهکارهای 
مکمل—ماننــد حمایت‌های هدفمند کالایــی، اصلاح یارانه‌ها و حفاظت از 
دهک‌های آســیب‌پذیر—می‌تواند فشــار معیشتی را کاهش دهد، اما شرط 

اثرگذاری آن‌ها، کنترل پایدار تورم است.
یکی از پیشران‌های اصلی تورم، رشد و سرریز نقدینگی است. وقتی نقدینگی 
بدون مسیرهای مولد انباشته می‌شود، به‌دنبال پناهگاه می‌گردد؛ از مسکن 
و طلا گرفته تا ارز. در چنین شــرایطی، پول »داغ« می‌شــود: نگه‌داشتن آن 
زیان‌آور و تبدیل سریع آن به دارایی‌های ضدتورمی عقلانی به نظر می‌رسد. 
نتیجه، تشــدید ســفته‌بازی، افزایش قیمت دارایی‌ها و انتقال فشار به قیمت 

کالاهاست.
این چرخه زمانی خطرناک‌تر می‌شــود که سیاســت‌ها، ناخواسته پس‌انداز 
بلندمدت و سرمایه‌گذاری مولد را تضعیف کنند. اگر بازدهی واقعی سپرده‌ها 
منفی و چشــم‌انداز اقتصاد مبهم باشــد، نقدینگی به بازارهای موازی سرازیر 

می‌شود و مهار تورم دشوارتر.
نرخ ارز در اقتصاد تورمی فقط یک قیمت نیست؛ لنگر انتظارات است. افزایش 
نوســانات ارزی، به‌ســرعت به قیمت کالاها منتقل می‌شــود و تورم وارداتی 
را تشــدید می‌کند. وقتی بی‌ثباتی طولانی می‌شــود، خطر »دلاریزه شدن 
رفتارها« بالا می‌رود: قیمت‌گذاری، پس‌انداز و حتی معاملات خرد به ارزهای 
خارجی گره می‌خورد. این روند، اگرچه ممکن است هنوز فراگیر نباشد، اما 
با تداوم تورم مزمن، می‌تواند تقویت شود و کارایی سیاست پولی را کاهش 
دهد.جمع‌بندی شــواهد نشــان می‌دهد مهار تورم بدون اصلاحات هم‌زمان 
ممکن نیست. اصلاح ساختار بودجه و کاستن از کسری‌های مزمن، انضباط 
پولی، کانالیزه‌کردن نقدینگی به سمت تولید، کاهش نااطمینانی‌های ارزی و 
بازسازی اعتماد عمومی، اضلاع یک راهبرد واحدند. در کنار آن، سیاست‌های 
حمایتی هوشمند باید به‌گونه‌ای طراحی شوند که فشار معیشتی را کاهش 
دهند، بدون آن‌که موتور تورم را دوباره روشــن کنند.تورم بالا فقط گرانی 

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: ارزش 
یک پژوهشــگر نه در میزان موفقیت‌های ظاهری و نه در تعداد مقالات اســت بلکه 

ارزش او بر اساس تعهدش به حقیقت سنجیده می‌شود.
 هــادی کیادلیــری معــاون آموزش و مشــارکت‌های مردمی ســازمان حفاظت 
محیط‌زیست در جشنواره تجلیل از پژوهشگران و فناوران سازمان حفاظت محیط 
زیست که صبح امروز )اول دی‌ماه( در سالن مرکز همایش‌های بین‌المللی شهدای 
محیط زیســت برگزار شــد، اظهار کرد: پژوهش ستون فقرات توسعه است. در واقع 
تصمیم‌گیری بدون پشتوانه پژوهشی، اغلب بر پایه حدس و گمان است اما پژوهش 
هزینه‌های اجرایی را کاهش می‌دهد و علاوه بر مستندسازی تجربه‌ها، امکان آموزش 

آن‌ها را فراهم می‌کند.وی افزود: پژوهش باید از زبان علم به زبان سیاســت، برنامه 
و اجرا ترجمه شود، پژوهش‌های فاقد این ویژگی اغلب منجر به درون‌گرایی مراکز 
تحقیقاتی و پژوهشی می‌شود و نتایجی محدود به مصرف درون سیستم این مراکز 
را به همراه دارد. در این شرایط سیاست‌ها نیز بر اساس حدس و گمان یا مصلحت 
کوتاه‌مدت اتخاذ می‌شود. در نتیجه با وجود انباشت پژوهش‌ها، به دلیل نبود گفتمان 
و زبان مشترک، خطاهای مدیریتی پرتکرار و اعتماد عمومی به نظام تصمیم‌گیری و 
مؤسسه‌های تحقیقاتی و پژوهشی کم‌رنگ می‌شود.کیادلیری افزود: تعهد اخلاقی به 
حقیقت مهم‌ترین ویژگی پژوهش است و پژوهشگر به دانشی فراتر از منافع و باورهای 
شخصی خود متعهد است. پژوهشگر در مسیری حرکت می‌کند که نتیجه و پایانش 
را از پیش نمی‌شناسد بنابراین ورود آگاهانه او به مسیر، نقطه تمایز پژوهش با دیگر 
فعالیت‌هاست. این تمایز پذیرش حاکمیت واقعیت در ذهن پژوهشگر است.وی افزود: 
پژوهشگر به روش‌های علمی، داده و شواهد متعهد است و حتی اگر نتایج پژوهش با 
خواست یا انتظار شخصی او همخوانی نداشته باشد، آن را می‌پذیرد. پژوهشگر سازنده 
نتیجه نیست بلکه پذیرنده نتیجه است. بر همین اساس فشار و اجبار می‌تواند مسیر 
پژوهش را منحرف کند. در این مواقع علم دیگر ابزار فهم نیست بلکه ابزاری برای 
مشروعیت بخشیدن به نظریات است.کیادلیری ادامه داد: ارزش یک پژوهشگر نه 
در میزان موفقیت‌های ظاهری و نه در تعداد مقالات اوست بلکه ارزش او بر اساس 

تعهدش به حقیقت سنجیده می‌شود.

هشدار درباره شکاف عمیق میان پژوهش و اجرا در کشور

 

دو برج از برج‌های تاریخی شهرســتان بهاباد با مشــارکت جدی مردم روستا 
مرمت شدند مرمتی که در آن برای حفظ بناهای تاریخی، این بار مسئولان 

شهر پا به پای زن و مرد و پیر و جوان کار کردند.
 در دل کویر یزد، جایی که برج‌ها و کاروانســراهای ســنگی تنها یادگارهای 
خامــوش گذشــته نیســتند، بلکه روایت‌گران هویــت تاریخی و اجتماعی 
روستاها به‌شمار می‌آیند، تجربه‌ای کم‌سابقه از مشارکت مردمی در حفاظت 
از میراث فرهنگی شــکل گرفته اســت؛ تجربه‌ای که از کاروانسرای تاریخی 
قلعه خرگوشــی آغاز شــد و این روزها در مرمت برج‌های ســنگی سرکازه و 
زارکوییه ادامه یافته اســت.در شــرایطی که گستره وسیع آثار تاریخی کشور 
از یک‌ســو و محدودیت‌های جدی بودجه‌ای وزارت میراث‌فرهنگی از ســوی 
دیگر، امکان رسیدگی هم‌زمان و مستمر به همه بناهای تاریخی را سلب کرده 
است، مشارکت مردمی در مرمت و حفاظت از آثار تاریخی بیش از هر زمان 
دیگری اهمیت می‌یابد.تجربه‌های موفق نشان می‌دهد هنگامی که جوامع 
محلی خود را ذی‌نفع و صاحب میراث بدانند، نه‌تنها روند تخریب بناها کند 
می‌شود، بلکه حفاظت از تاریخ به یک مسئولیت اجتماعی تبدیل می‌شود؛ 
مسئولیتی که می‌تواند خلأ منابع مالی و اجرایی نهادهای متولی را تا حدی 
جبران کرده و راهی پایدار برای صیانت از هویت فرهنگی کشور فراهم آورد.در 
این راستا دو برج به تازگی در شهرستان بهاباد استان یزد به همت مردم مرمت 
شــد. فتح‌الله رحمتی سرپرست میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
شهرستان بهاباد و علیرضا کاظمی شهردار بهاباد نیز پا به پای مردم کار کردند.

برج سنگی روستای حسین‌آباد سرکازه، که در آستانه فروپاشی قرار داشت، 
با مطالبه مستقیم مردم روستا و با مشارکت بخشداری آسفیج و اداره میراث 
فرهنگی بهاباد مرمت شد. مرمت این برج طی سه روز و با اجرای بندکشی، 

سنگ‌چینی، سبک‌سازی پشت‌بام، شیب‌بندی و کاهگل‌کشی انجام گرفت؛ 
اما آنچه این پروژه را متمایز کرد، نقش محوری مردم بود.

زن و مرد، پیر و جوان، در کنار دانشجویان معماری، اساتید و کارشناسان میراث 
فرهنگی، پای کار آمدند. گروهی ابزار در دست گرفتند و گروهی دیگر با تدارک 
غذا و پشتیبانی، چرخه این مشارکت جمعی را کامل کردند. حضور دوستداران 
میراث فرهنگی از یزد، اصفهان، بهاباد و سرکازه و همچنین همراهی شهردار 
بهابــاد و نظــارت نمایندگی میراث فرهنگی بهاباد جلوه‌ای از همدلی فراتر از 
مرزهای یک روستا بود.موفقیت نخستین کارگاه مرمت اضطراری در سرکازه، 
راه را برای تداوم این تجربه هموار کرد. دومین کارگاه مرمت اضطراری این بار در 
روستای زارکوییه برگزار شد؛ کارگاهی که با دعوت نمایندگی میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی بهاباد، شهرداری و بخشداری مرکزی شهرستان 
شــکل گرفت و هدف آن حفاظت از برج ســنگی تاریخی زارکوییه و تقویت 
مشارکت مردمی در پاسداشت میراث روستاها بود.بازدید رستگاری، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان یزد از این کارگاه مرمتی، 
اهمیت این رویکرد مردمی را برجسته‌تر کرد. همزمان، اهالی روستا با برگزاری 
یک رویداد گردشگری محلی، خوراک‌های سنتی و محصولات غذایی بومی را 
عرضه کردند؛ اقدامی که نشان می‌دهد حفاظت از میراث می‌تواند همزمان با 
تقویت گردشگری و اقتصاد محلی پیش برود.آنچه در بهاباد رخ داد، تنها مرمت 
چند بنای تاریخی نبود؛ بلکه شکل‌گیری الگویی بود که از کاروانسرای ملی 
قلعه خرگوشی آغاز شده و با برج‌های سنگی سرکازه و زارکوییه تداوم یافت. 
الگویی که نشان می‌دهد وقتی مردم خود را مالک میراث بدانند، حفاظت از 
تاریخ به یک کنش جمعی و پایدار تبدیل می‌شود؛ کنشی که می‌تواند آینده 

میراث فرهنگی ایران را تضمین کند.

ج‌ تاریخی به دست مردم‌ ۲ بر مرمت 

      آخرین خبر

معــاون آمــوزش متوســطه وزارت آموزش و پــرورش از اعزام ۵۲ نفر از مدیران و 
معلمان به کشور چین با هدف توانمندسازی حرفه‌ای خبر داد.

 مصطفی آذرکیش معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش، در ارتباط 
برخط با معاونان آموزش متوسطه سراسر کشور، با اشاره به اهمیت نقش مدیران و 
کارشناسان در تحقق اهداف آموزشی، اظهار داشت: توانمندسازی کارشناسان در 
ستاد، ادارات کل و مناطق، و همچنین نگهداشت و ارتقای مستمر مدیران توانمند، 
باید در اولویت برنامه‌های ما باشد.وی با تأکید بر ضرورت کاهش تغییرات مدیریتی 
در مدارس افزود: باید تلاش کنیم بهترین مدیران انتخاب شــوند و برای مدتی 
طولانی در سمت خود باقی بمانند. تغییرات مداوم مدیریتی آرامش و اثربخشی 

مدرسه را بر هم می‌زند.آذرکیش در ادامه به برنامه اعزام ۵۲ نفر از مدیران و معلمان 
به کشور چین اشاره کرد و گفت: این اعزام با هدف توانمندسازی حرفه‌ای و انتقال 
تجربیات آموزشی صورت گرفت. این افراد از جمع معلمان و مدیران مدارس انتخاب 
شــدند و امیدواریم پس بازگشــت آنان به کشــور، باعث تقویت کیفی آموزش در 
مدارس شوند.معاون آموزش متوسطه در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره 
به اهمیت »مدرسه« به عنوان کانون اصلی تحول، خاطرنشان کرد: همه برنامه‌ها 
و سیاســت‌ها بایــد در نهایت به بهبود کیفیــت در کلاس درس بینجامد. الگوی 
مدرسه تراز و سفر یادگیری باید به‌صورت عملی در مدارس اجرا و رصد شود.وی 
با بیان اینکه »تعطیلی مدرسه باید آخرین راه‌حل باشد«، بر لزوم جبران زمان از 
دست‌رفته آموزش تأکید کرد و گفت: بر اساس ماده ۸۷ آئین‌نامه اجرایی، شورای 
مدرســه موظف اســت برای جبران تعطیلی‌های اضطراری برنامه‌ریزی کند. این 
موضوع به‌ویژه در پایه دوازدهم از حساســیت بالایی برخوردار اســت.آذرکیش 
خطاب به معاونان اســتانی گفت: شــما باید با مدیران مدارس و مناطق گفتگوی 
مستقیم و مستمر داشته باشید و از ظرفیت نهادهای درون و برون‌سازمانی برای 
تقویت مدارس استفاده کنید. روابط بین‌بخشی و همراهی مدیران کل استان‌ها 
با شما، نقش کلیدی در موفقیت برنامه‌ها دارد.وی در پایان با تشکر از حاضران، 
ابراز امیدواری کرد که این نشست به ارتقای کیفیت آموزشی و تحقق عدالت در 

مدارس سراسر کشور کمک کند.

اعزام ۵۲ نفر از مدیران و معلمان به کشور چین با هدف توانمندسازی


